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Pomoc finansową otrzymała również gmina Gąbin w ra-
mach następujących programów:
• drugiej edycji Samorządowego Instrumentu Wspar-

cia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 
2023”, na zadanie pn. „Wzrost aktywności seniorów na 
terenie Gminy Gąbin. – etap I” – kwota dofinasowania 
20 664,00 zł oraz na zadanie „Wzrost aktywności senio-
rów na terenie Gminy Gąbin. – etap II” – kwota dofinan-
sowania 24 000,00 zł.

• „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bez-
domności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”, na 
zadanie pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gmi-
nie Gąbin” – kwota dofinansowania 15 750,00 zł.
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Sejmik województwa zatwierdził wnioski  
o dofinasowanie zadań

Dofinansowanie w ramach „Poznaj Polskę” – 
edycja 2023

Podczas LV sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego VI kadencji, która odbyła się  
25 kwietnia 2023 r. Radni przyjęli uchwały dotyczące pomocy finansowej dla miast i gmin.

• na zakup 2 nowych samochodów ratowniczo-gaśni-
czych dla OSP Gąbin i OSP Dobrzyków, w ramach zada-
nia „OSP-2023”, kwota dofinansowania dla OSP Gąbin – 
150 000,00 zł, dla OSP Dobrzyków – 100 000,00 zł.

• na wykonanie prac modernizacyjnych w budynku użytko-
wanym przez jednostkę OSP Nowy Kamień, w ramach za-
dania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP–2023”, przyznane 
dofinansowanie 40 000,00 zł.

Wszystkie zadania będą realizowanie w 2023 r.
Radni Sejmiku Województwa Mazowieckiego dla Miasta 

i Gminy Gąbin łącznie przeznaczyli 350 414,00 zł.
Opracowanie: M. Świerzyńska

Miasto i Gmina Gąbin otrzymała dofinansowanie w formie 
dotacji celowej w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji 
i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” – edycja 2023, na reali-
zację krajowych wycieczek szkolnych o charakterze eduka-
cyjnym.

Celem przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” jest uatrakcyj-
nienie procesu edukacyjnego poprzez umożliwienie pozna-

Realizacja krajowych wycieczek szkolnych w ramach programu Poznaj Polskę

wania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabyt-
ków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki.

Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw pro-
gramowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu 
nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte 
na praktycznym odkrywaniu śladów historii, czy też ekspe-
rymentowaniu w centrach nauki stworzy uczniom warunki 
do zdobywania nowych umiejętności w niepowtarzalnym 
środowisku edukacyjnym.

W 2023 r. z wycieczek skorzystają uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nowym 
Grabiu oraz Szkoły Podstawowej im. Obrońców Dobrzyko-
wa z 1939 r. w Dobrzykowie.

Dofinansowanie: 26 000,00 zł
Całkowita wartość zadania: 32 500,00 zł
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Realizacja programu „Opieka 75+”  
edycja 2023 w Mieście i Gminie Gąbin

Program, którego celem jest rozwój i poprawa dostęp-
ności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych zarówno dla osób samotnych, jak również po-
zostających w rodzinach będących w wieku 75 lat i więcej. 
Program „Opieka 75+” jest adresowany do gmin miejskich, 
wiejskich, miejsko – wiejskich do 60 tys. mieszkańców.

Bezpośrednim realizatorem zadania jest Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gąbinie.

Środki finansowe z programu mogą być przeznaczone na:
•  dofinansowanie do usług opiekuńczych, w tym specja-

listycznych usług opiekuńczych dla osób, którym przed-
miotowe usługi były świadczone w ramach programu  
i będą kontynuowane w roku 2023;

• dofinansowanie do usług opiekuńczych lub specjali-
stycznych usług opiekuńczych dla osób, którym w roku 
2022 te usługi nie były świadczone;

• dofinansowanie do zwiększenia liczby godzin usług opie-
kuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób w wieku 75 lat i więcej.
Program realizowany od 1 stycznia 2023 roku do 31 

grudnia 2023 r.
Dofinansowanie z budżetu państwa: 28 846,00 zł.

Miasto i Gmina Gąbin pozyskała kolejne środki 
finansowe dla jednostek OSP z terenu gminy
W dniu 14 maja 2023 r. w sali OSP w Gąbinie podpisane zo-
stały umowy o dofinansowanie jednostek OSP - w ramach 
pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckie-
go na zadanie OSP-2023:
• na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Dobrzyków, kwota dotacji 100 000,00 zł
• na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP Gąbin, kwota dotacji 150 000,00 zł,
• oraz pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazo-

wieckiego w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE 
OSP-2023” na modernizację remizy w Nowym Kamieniu 
w wysokości 40 000,00 zł.
W spotkaniu uczestniczyli: Marszałek Województwa 

Mazowieckiego Adam Struzik, a także przedstawiciele 
ochotniczych straży pożarnych z Gąbina, Dobrzykowa i No-
wego Kamienia.

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin reprezentował Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak oraz Skarbnik 
Gminy Aleksandra Kłys.

Celem zadania „OSP-2023”, jest poprawa stanu bezpie-
czeństwa publicznego poprzez udzielenie pomocy finanso-
wej gminom ze środków Województwa Mazowieckiego po-
zwalającej na doposażenie jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych m. in. w nowe samochody ratowniczo-gaśnicze.

Celem realizacji zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE 
OSP-2023” jest zapewnienie gotowości bojowej jednostkom 
Ochotniczych Straży Pożarnych i poprawa stanu bezpieczeń-
stwa publicznego poprzez udzielenie pomocy finansowej na 
remont albo modernizację strażnic.

Opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: InfoPłockTV

Łącznie ze środków województwa  
mazowieckiego pozyskano 290 000,00 zł

Miasto i Gmina Gąbin otrzymała dotację w wysokości  
28 846,00 zł na realizację Programu „Opieka 75+”.

Miasto i Gmina Gąbin realizuje program dofinansowa-
ny na podstawie umowy nr WPS-I.946.1.157.2023.Op.75+  
z dnia 15.06.2023 r. o wsparcie realizacji zadania własnego  
o charakterze obowiązkowym, realizowanego w ramach 
programu „Opieka 75+”, zawartej pomiędzy Wojewodą Ma-
zowieckim a Miastem i Gminą Gąbin.
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Pierwsza stacja ładowania samochodów 
elektrycznych w Gąbinie
Dzięki współpracy samorządu Miasta i Gminy Gąbin oraz Energa Oświetlenie nasi miesz-
kańcy i przyjezdni goście mogą naładować akumulatory swoich elektrycznych pojazdów.
Stacja zlokalizowana na miejskiej starówce, tuż przy ratuszu, 
ma na celu ułatwienie korzystania z samochodów elektrycz-
nych dla mieszkańców i odwiedzających. To ważny krok we 
wspieraniu i promowaniu zrównoważonej mobilności oraz 
dbaniu o środowisko, mówi Burmistrz Krzysztof Jadczak.

Nowa stacja ładowania samochodów elektrycznych jest 
wyposażona w technologie, umożliwiające efektywne łado-
wanie pojazdów. Posiada dwa stanowiska do jednoczesne-
go ładowania oraz moc 22 kW.

Właściciele samochodów elektrycznych będą mieli te-
raz większą wygodę i swobodę podróżowania po mieście  
i gminie, wiedząc, że mają dostęp do punktu ładowania. Dzię-
ki inwestycji Gąbin staje się jednym z regionalnych liderów  
w rozwoju zrównoważonej mobilności i dbałości o środowisko.

Zachęcam wszystkich właścicieli samochodów elektrycz-
nych do korzystania z nowej stacji ładowania. Wprowadze-
nie nowej infrastruktury jest kolejnym krokiem naszego 
samorządu  w dążeniu do zielonej i czystej przestrzeni dla 
wszystkich mieszkańców, mówi Burmistrz.

Stacja ładowania samochodów elektrycznych to ważny 
krok w kierunku redukcji emisji CO2 i zanieczyszczenia powie-

trza. Jest to jedna z wielu inicjatyw, jakie w ostatnich latach 
podejmuje samorząd Miasta i Gminy Gąbin. Wśród działań 
była m.in. realizacja projektu „Rewitalizacja terenów zielo-
nych w ul. Nowy Rynek w Gąbinie”, w ramach którego na-
sadzono 4 050 szt. różnorodnych roślin – drzew i krzewów; 
w latach 2019-2020 przeprowadzono akcje informacyjne  
o składanie wniosków o przyłącze gazowe do celów grzew-
czych i użytkowych mieszkańców Gąbina. Samorząd zawarł 
również porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w sprawie 
wspólnej realizacji Programu „Czyste Powietrze”, którego ce-
lem jest poprawa efektywności energetycznej i zmniejszenie 
emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery. W Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Gąbinie został uruchomiony specjalny 
punkt informacyjny, gdzie obsługiwani są wnioskodawcy pro-
gramu „Czyste Powietrze”. W całej gminie wymienione zo-
stało oświetlenie drogowe na energooszczędne światła LED. 
Pozyskaliśmy także środki na budowę oświetlenia solarnego 
w piętnastu miejscowościach na terenie gminy.

Opracowanie: W. Olszewski
fot.: A. Świerzyński
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OSP z dofinansowaniem z FSUSR

Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników 
(FSUSR) w ramach otwartego konkursu na realizację zada-
nia publicznego w zakresie ratownictwa i ochrony ludności 
pn.: „Wyposażenie w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, remont  
i modernizacja strażnic jednostek Ochotniczych Straży Po-

żarnych z terenów wiejskich” ogłosił wyniki naboru wnio-
sków na 2023 rok, który był prowadzony pod koniec ubie-
głego roku. Jednostki OSP z terenu miasta i gminy Gąbin 
również znalazły się na oficjalnej liście jednostek, które 
otrzymają dofinansowanie na zakup sprzętu, remont i mo-
dernizację strażnic, tj.: Ochotnicza Straż Pożarna w Topól-
nie, Ochotnicza Straż Pożarna w Gąbinie, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Czermnie, Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym 
Kamieniu, Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrzykowie.

Serdecznie gratulujemy!

Budowa drogi w Nowym Grabiu
Rozpoczęła się budowa drogi gminnej  
w Nowym Grabiu zlokalizowanej w bezpo-
średnim sąsiedztwie szkoły podstawowej. 
Długość budowanego odcinka drogi wynosi około 700 mb 
o szerokości zmiennej 4,0-4,5 m, technologia wykonania to 
destrukt asfaltowy oraz kruszywo łamane. Droga przebie-
giem nawiązuje do wyjeżdżonego śladu w kolejnych eta-
pach będzie prostowana.

Zadanie finansowane jest z wpłat mieszkańców Nowego 
Grabia (7 rodzin) oraz budżetu samorządu Gminy Gąbin. Koszt 
całkowity tego zadania będzie znany dopiero po jego realizacji.

Zadanie ułatwi w znaczny sposób poruszanie się po miej-
scowości Nowe Grabie, ułatwiona zostanie komunikacja  
z drogami wyższego rzędu, jak i również dojazd do komplek-
su szkolnego przez co  miejsce będzie bardziej atrakcyjne 
dla mieszkańców, jak i przyjezdnych gości.
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Uroczysty odbiór 8 nowych niskoemisyjnych autobusów – 
kolejna inwestycja w ramach Polskiego Ładu
W dżdżysty poranek, 19 kwietnia 2023 r. mogliśmy cieszyć się z realizacji ponad pięciomilio-
nowego projektu realizowanego wspólnie ze ZGRP, w ramach którego odbyło się uroczyste 
przekazanie 8 sztuk fabrycznie nowych, niskoemisyjnych autobusów spełniających normę 
EURO VI, zakupionych w ramach zadania pn. „Zakup niskoemisyjnego taboru na potrzeby 
transportu publicznego dla Gmin członków Związku Gmin Regionu Płockiego”, dofinanso-
wanego z Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych.

Uroczyste i symboliczne przekazanie kluczyków do nowo 
zakupionych pojazdów odbyło się na starówce w Gąbinie.

Zgromadzonych gości przywitał Krzysztof Jadczak, który 
pełnił jednocześnie rolę gospodarza i beneficjenta jako Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin oraz realizatora projektu jako Wi-
ceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin Regionu Płockiego.

Wśród zaproszonych gości byli: Maciej Małecki Poseł na 
Sejm RP, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Pań-
stwowych, Marlena Mazurska Kierownik Delegatury Mazo-
wieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku, insp. Mariusz 
Kryszkowski Komendant Miejski Policji w Płocku, nadkom. 
Grzegorz Grabowski Komendant Komisariatu Policji w Gąbi-
nie, Sławomir Wawrzyński Wójt Gminy Stara Biała, Członek 
Zarządu ZGRP, Mirosław Krysiak Wójt Gminy Nowy Duni-
nów, Piotr Jakubowski Wójt Gminy Radzanowo, którego re-
prezentował Marcin Kuczkowski Sekretarz Gminy, Katarzyna 
Rogucka-Maciejowska Dyrektor Biura Związku Gmin Regio-
nu Płockiego, Tomasz Talarek – przedstawiciel Bus Trans 
Technik Sp. z o.o. – wyłączny dystrybutor autobusów Otokar 
w Polsce, Michał Orliński – Biuro Posła na Sejm RP, Edward 
Wilgocki Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin wraz  
z Radnymi, Dyrektorzy Placówek Oświatowych z terenu 
Miasta i Gminy Gąbin, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy  
w Gąbinie oraz media.

Zakup ośmiu niskoemisyjnych autobusów to kolejna 
duża inwestycja, realizowana we współpracy ze Związkiem 
Gmin Regionu Płockiego.

– To ważny dzień nie tylko dla ZGRP, ale przede wszyst-
kim dla mieszkańców naszej gminy – powiedział Burmistrz 
Krzysztof Jadczak. Nowe pojazdy będą obsługiwały połącze-
nia komunikacyjne, umożliwiając mieszkańcom uczestnic-
two w sprawach publicznych, w tym związanych z rozwojem 
kultury, rekreacji i sportu oraz przewozem osób niepełno-
sprawnych i dowozem dzieci do szkół.
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Wykonawcą zamówienia 
była firma BUS TRANS TECHNIK 
Sp. z o.o. z Warszawy.

Przedsięwzięcie zrealizowa-
no we współpracy ze Związkiem 
Gmin Regionu Płockiego. Środki, 
pozyskane przez ZGRP z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych, 
przeznaczone były na zakup  
8 pojazdów dla gmin-członków 
ZGRP. Oprócz Miasta i Gminy Gą-
bin, pojazdy trafiły do Gminy Stara Biała, Gminy Nowy Du-
ninów oraz Gminy Radzanowo. Łącznie udało się pozyskać  
4 510 670,70 zł, czyli 85% całego zadania (5 306 671,41 zł).

Miasto i Gmina Gąbin w ramach projektu otrzymała 
trzy autobusy, jeden autobus typu MAXI oraz dwa autobusy 
typu MIDI.

Gmina Stara Biała w ramach projektu otrzymała dwa au-
tobusy typu MIDI oraz jeden autobus typu MINI.

Gmina Nowy Duninów w ramach projektu otrzymała je-
den autobus typu MIDI.

Gmina Radzanowo w ramach projektu otrzymała jeden 
autobus typu MINI.

Wartość inwestycji w części dla Miasta i Gminy Gąbin 
wynosi 2.578.520,34 zł, pozyskane dofinansowanie w ra-
mach Funduszu Polski Ład 2.191.742,29 zł, natomiast wkład 
własny Samorządu Gąbina wyniósł 386.778,05 zł

Nowe pojazdy to nie tylko lepsza mobilność mieszkańców, 
ale również troska o środowisko. Niskoemisyjny napęd auto-
busów zapewnia dobre osiągi przy zmniejszonym śladzie CO2.

Opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: A. Świerzyński



8

www.gabin.pl

Odbiór Osiedla Pisarzy

Spotkanie odbyło się 20 czerwca na 
jednej z osiedlowych ulic. Minister 
Maciej Małecki wraz z Burmistrzem 
Krzysztofem Jadczakiem podsumowali 
wszystkie etapy inwestycji, która łącz-
nie kosztowała kilkanaście milionów 
złotych i oprócz finalnego etapu budo-
wy dróg osiedlowych, objęła budowę 
odwodnienia, kanalizacji sanitarnej  
i innych prac pomocniczych. 

Budowa dróg była możliwa dzięki 
pozyskanym przez nasz samorząd środ-
kom z Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Wniosek pn. „Modernizacja infrastruk-
tury drogowej – budowa i przebudowa 
dróg gminnych na terenie miasta i gmi-
ny Gąbin”, w skład którego wchodziła 
inwestycja na Osiedlu Pisarzy uzyskał 
wsparcie na kwotę ponad 6,5 mln zło-
tych. W ramach zadania przebudowa-
no wszystkie niezmodernizowane do 
tej pory ulice osiedlowe: Słowackiego, 
Sienkiewicza, Nałkowskiej, Konopnic-
kiej, Reymonta, Norwida. 

To nasze pięć minut dla Miasta 
i Gminy Gąbin i musimy z nich sko-
rzystać, mówił Burmistrz Krzysztof 
Jadczak w kontekście pozyskiwania 
środków zewnętrznych i realizowania 
dużych inwestycji na terenie gminy. 
Przykład Osiedla Pisarzy pokazał, iż na-
wet wielkie projekty, których realizacja 
była do tej pory trudna do wyobraże-
nia – ze względu na koszty, są możliwe. 
Liczne projekty rządowe i pozarządo-

we oferuje wiele 
dróg finansowania 
inwestycji. Samorząd 
Miasta i Gminy Gąbin z po-
wodzeniem aplikuje i pozyskuje ko-
lejne środki.

W spotkaniu wzięli udział radni 
naszej gminy w tym obecni i byli 
radni związani z Osiedlem Pisarzy. 
Wspólny wysiłek by poprawić kom-
fort życia mieszkańców, zarówno 
przedstawicieli lokalnej społecz-
ności jak i samorządu zaowocował 
realizacją tego wielkiego przedsię-
wzięcia. 

Osiedle pisarzy w Gąbinie liczy 
ponad 30 lat. Pierwsze domy po-
jawiły się tam na początku lat 90.  
XX wieku. Obecnie osiedle zamiesz-
kuje ponad 140 osób i znajduje się 
tam około 50 domów. W roku 2012 
na osiedlu wybudowana została 
kanalizacja sanitarna, a w latach 
następnych budowano i moderni-
zowano drogi. W marcu 2021 roku 
ruszyły prace związane z budową 
odwodnienia, które miało na celu 
odprowadzenie nadmiaru wody, 
powstałej zwłaszcza w czasie ulew-
nych deszczy, burz oraz podczas roz-
topów. Rok później rozpoczęła się 
kompleksowa budowa infrastruktu-
ry drogowej. 

Opracowanie i fot.: W. Olszewski

Duża inwestycja drogowa odebrana do użytku. Na Osiedlu Pisarzy w Gąbinie Minister Ma-
ciej Małecki oraz przedstawiciele lokalnego samorządu podsumowali budowę infrastruk-
tury sanitarnej i drogowej oraz wzięli udział w krótkim briefingu dotyczącym inwestycji.
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Edycja I – Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Zadanie pn. „Modernizacja infra-
struktury drogowej – budowa i przebu-
dowa dróg gminnych na terenie miasta 
i gminy Gąbin” realizowane jest ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych

Dofinansowanie: 6 555 000,00 zł
Całkowita wartość zadania: 10 984 074,51 zł

Projekt obejmuje następujący za-
kres inwestycyjny:
• Przebudowę drogi gminnej  

w ul. Bursztynowej w Gąbinie.
• Przebudowę drogi gminnej nr 

290685W w ul. Jaśminowej w Gąbinie.

• Przebudowę drogi gminnej nr 290683W 
w ul. Konwaliowej w Gąbinie.

• Przebudowę ulic na Osiedlu Pisarzy 
w Gąbinie.

• Przebudowę dróg gminnych w miej-
scowości Górki.

• Budowę drogi w miejscowości 
Czermno.
Dzięki budowie nowych dróg zde-

cydowanie poprawi się jakość życia 
mieszkańców zamieszkujących obszar 
miasta i gminy. Ułatwiony zostanie 
dojazd do głównych ciągów komuni-
kacyjnych, tj. dróg powiatowych i dróg 
wojewódzkich, ponadto poprawi się 
bezpieczeństwo w miejscowościach 
poprzez ułatwienie dojazdu służbom 
ratunkowym, porządkowym, policji, 
nawet podczas trudnych warunków 
pogodowych, jak zimowo-wiosenne 
roztopy, intensywne opady, itp.
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Inwestycje drogowe w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
„Remont, przebudowa i budowa infrastruktury drogowej na terenie Miasta  
i Gminy Gąbin 2.0”
W dniu 4 maja 2023 r. w siedzibie Urzę-
du Miasta i Gminy w Gąbinie została 
podpisana umowa pomiędzy Miastem  
i Gminą Gąbin reprezentowaną przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin Krzysz-
tofa Jadczaka przy kontrasygnacie Skarb-
nika Gminy Aleksandry Kłys a Firmą DES 
Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz zo-
stał przekazany teren i plac budowy pod 
realizację inwestycji dotyczącej zadania 
pn. „Remont, przebudowa i budowa in-
frastruktury drogowej na terenie Miasta 
i Gminy Gąbin 2.0” realizowanego ze 
środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 
w ramach którego wchodzi:

- Przebudowa drogi w m. Borki 
(na odcinku o długości 0,242 km o na-
wierzchni asfaltowej) wykonanie drogi 
o nawierzchni bitumicznej o długości 
242 m i szerokości 4 m, wykonanie 
placu do zawracania o nawierzchni 
bitumicznej, wykonanie poboczy żwi-
rowych, utwardzonych o szerokości  
75 cm po obydwu stronach drogi, wy-
konanie zjazdów o nawierzchni żwiro-
wej i szerokości 4 m, zabezpieczenie 
kolidujących sieci rurami ochronnymi.

- Przebudowa drogi gminnej Małe 
Góry-Górki (na odcinku o długości 
1,354 km o nawierzchni asfaltowej) 
Przedmiotem zamówienia jest budowa 
drogi gminnej przez miejscowości Góry 
Małe Karolew Górki o długości 1354 m, 
włączenie drogi gminnej do drogi po-
wiatowej „przy Dębie”, szerokość pla-
nowanej drogi jest zmienna od 3,5 do  
6 m, pobocza obustronne po 75 cm

- Przebudowa ul. Dobrowolskiego  
w Gąbinie (na odcinku o długości 142,25 mb 
o nawierzchni z kostki betonowej)

Zakres robót obejmuje wykonanie 
jezdni o szerokości 5 m, chodnik po stro-
nie lewej o szerokości 1,5 m oraz zjazdów 
do posesji, wszystko z kostki betonowej.

- Przebudowa ul. Sportowej i Zielonej 
w Gąbinie (na odcinku o długości 252,8 mb 
o nawierzchni z kostki betonowej)

W ulicy Sportowej zakres prac obej-
muje wykonanie jezdni o długości 150 m 
z kostki betonowej i szerokości 6 m.

W ulicy Zielonej wykonanie na-
wierzchni z kostki betonowej o długo-
ści 102,8 m i szerokości 5 m. Wykona-
nie chodników o szerokości 1,5 m oraz 
zjazdów do posesji.

- Budowa ul. Wrzosowej i Irysowej  
w Gąbinie (na odcinku o długości 440mb 
o nawierzchni z kostki betonowej)
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Przedmiotem inwestycji jest prze-
budowa drogi gminnej w ulicy Wrzoso-
wej i Irysowej o łącznej długości 440 m.

Wykonanie w ulicy Wrzosowej na-
wierzchni z kostki betonowej o szero-
kości od 5 m do 5,5 m i długości 243 m 
oraz wykonanie sięgaczy o nawierzch-
ni z kostki betonowej o długości 66 m.

Wykonanie w ulicy Irysowej na-
wierzchni z kostki betonowej o długo-
ści 131 m i szerokości 5,5 m nieutwar-
dzonych o szerokości 75 cm po obydwu 
stronach drogi, wykonanie chodników 
obustronnych o nawierzchni z kostki 
betonowej o szerokości 2 m, wykona-
nie zjazdów o nawierzchni z kostki be-
tonowej o szerokości 4 m.

- Przebudowa drogi gminnej  
nr 290649W relacji Czermno-Strzemesz-
no, gmina Gąbin (na odcinku o długości 
0,550 km o nawierzchni asfaltowej)

Zakres prac obejmuje przebudo-
wę drogi o nawierzchni bitumicznej  
o długości 550 m i szerokości 4,5 m, 
poszerzenie projektowanej drogi do  
5 m w celu umożliwienia swobodnego 
wyminięcia się pojazdów, wykonanie 
zjazdów o nawierzchni z kruszywa ła-
manego o szerokości 4 m, uzupełnie-
nie poboczy o szerokości 75 cm po 
obydwu stronach drogi i zjazdów, wy-
konanie rowów przydrożnych, ułożenie 
jednostronnych korytek muldowych  
w celu umocnienia poboczy przed roz-
myciem, ułożenie przepustów o długo-
ści 8 m z zabezpieczeniami czołowymi 
na projektowanych rowach pod pro-
jektowanymi zjazdami.

- Przebudowa drogi gminnej  
nr 290667W relacji Nowa Korzeniów-
ka-Dobrzyków, gmina Gąbin (na od-
cinku o długości 732 m o nawierzchni 
asfaltowej)

Zakres prac obejmuje przebudowę 
drogi o nawierzchni bitumicznej na od-
cinku 732 m o szerokości 5 m, wykona-
nie zjazdów o nawierzchni z kruszywa 
łamanego o szerokości 4 m, uzupeł-
nienie poboczy kruszywem łamanym 
po obydwu stronach drogi i zjazdów  
o szerokości 75 cm, wykonanie rowów 
przydrożnych, ułożenie przepustów  
z zabezpieczeniami czołowymi na pro-
jektowanych rowach pod projektowa-
nymi zjazdami.

- Przebudowa drogi w m. Lipińskie 
(na odcinku o długości 135 m o na-
wierzchni asfaltowej)

Zadanie obejmuje przebudowę 
jezdni drogi o nawierzchni bitumicznej 
na długości odcinka 135 m i szerokości 
4 m, wykonanie placu do zawracania  
o długości 10 m i szerokości 10 m, wy-
konanie zjazdów o nawierzchni z kru-
szywa łamanego, uzupełnienie pobo-
czy kruszywem łamanym o szerokości 
75 cm po obydwu stronach drogi i zjaz-

dów, wykonanie rowu przydrożnego 
jednostronnego, ułożenie przepustów 
z zabezpieczeniami czołowymi na pro-

jektowanym rowie pod projektowany-
mi zjazdami.
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Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 2.0

Zadanie pn. „Remont, przebudowa  
i budowa infrastruktury drogowej na 
terenie Miasta i Gminy Gąbin 2.0” re-
alizowane ze środków w ramach Edy-
cja II – Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych

Dofinansowanie: 4 878 310,32 zł
Całkowita wartość zadania:  
5 135 063,50 zł

Zadanie to bezpośrednio wpłynie na 
polepszenie jakości życia mieszkań-
ców zamieszkujących w/w obszar, 
poprzez ułatwienie i umożliwienie 
dojazdu do głównych ciągów komu-
nikacyjnych, tj. dróg powiatowych  
i dróg wojewódzkich. Ponadto po-
prawi bezpieczeństwo w miejscowo-
ściach poprzez ułatwienie dojazdu 
służbom ratunkowym, porządkowym, 
policji, nawet podczas trudnych wa-
runków pogodowych, jak zimowo-
-wiosenne roztopy, intensywne opa-
dy, itp.

Wykonawca: DES Sp. z o.o. z siedzibą 
w Warszawie

Termin realizacji: 6 miesięcy od dnia 
podpisania umowy (umowę podpisa-
no w dniu 04.05.2023 r.)

Opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: A. Świerzyński

Dofinansowanie: 4 878 310,32 zł
Całkowita wartość zadania: 5 135 063,50 zł
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Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 3.0

W dniu 4 maja 2023 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie zo-
stała podpisana umowa pomiędzy 
Miastem i Gminą Gąbin reprezento-
waną przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Gąbin Krzysztofa Jadczaka przy kontr-
asygnacie Skarbnika Gminy Aleksandry 
Kłys a Firmą Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Budowlanych S.A. z siedzibą 
w Gostyninie oraz został przekazany 
teren i plac budowy pod realizację in-
westycji dotyczącej 

Zadania pn. „Remont, przebudowa  
i budowa infrastruktury drogowej na te-
renie Miasta i Gminy Gąbin 3.0” realizo-
wanego ze środków Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych, w ramach którego wchodzi:

- Rozbudowa drogi gminnej  
nr 290647W Topólno - Czermno (droga 
o nawierzchni asfaltowej)

Rozbudowa drogi w miejscowości 
Topólno – Czermno na odcinku drogi 
510 m, w trybie decyzji zezwalającej na 
realizację inwestycji drogowej, zadanie 
będzie polegało na przebudowie drogi 
wraz z budową zjazdów, przepustów 
pod drogą i zjazdami, odwodnienie 
poprzez budowę rowów przydrożnych.

- Rozbudowa drogi gminnej  
nr 290633W – ul. Rogatki Żychlińskie  
w Gąbinie (droga o nawierzchni  
z kostki betonowej, chodnik po jednej 
stronie, zjazdy do posesji, utwardzone 
pobocze, kanalizację deszczową i ka-
nalizację sanitarną, wykonanie kanału 
technologicznego).

Przedmiotem zamówienia jest 
wykonanie kompletnej dokumentacji 
projektowej oraz szczegółowej specy-
fikacji technicznej wykonania i odbioru 
robót budowlanych rozbudowy drogi 
gminnej numer 290633W ulicy Rogatki 
Żychlińskie w Gąbinie w trybie specu-
stawy. Rozbudowa będzie obejmowała 
odcinek drogi o długości 240 m od ul. 
Wspólnej w kierunku ul. Poziomkowej. 
W wyniku zaprojektowania przebudo-
wy drogi zostanie uzyskane zezwolenie 
na realizację inwestycji drogowej.

- Rozbudowa drogi gminnej  
nr 290606W w m. Czermno (droga  
o nawierzchni asfaltowej).

Dofinansowanie: 5 700 000,00 zł
Całkowita wartość zadania: 6 132 778,19 zł
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W OSP Nowa Góra podpisano umowy  
na realizację projektu utylizacji azbestu
W siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej Nowa Góra gmina Staroźreby, 19 czerwca odbyło się 
uroczyste podpisanie umów o dofinansowanie z WFOŚiGW projektów w ramach programu: 
„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”. Samorząd 
Gąbina reprezentował Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak oraz Skarbnik 
Gminy Aleksandra Kłys, stronę dotującą: Prezes Zarządu WFOŚiGW Marek Ryszka.

Rozbudowa drogi w miejscowo-
ści Czermno „Dołki” na odcinku drogi  
712 m, przebiegającej od drogi woje-
wódzkiej 575 przez wieś „Dołki” w ra-
mach zabudowy jednorodzinnej.

Rozbudowa drogi gminnej w Czerm-
nie będzie realizowana w ramach decy-
zji zezwalającej na realizację inwestycji 
drogowej – specustawy, połączenie dro-
gi gminnej z drogą wojewódzką nr 575 

(Płock-Kamion), budową zjazdów, przepu-
stów pod drogą i zjazdami, odwodnienie 
poprzez budowę rowów przydrożnych 
oraz przebudowę kolidującej z budową 
drogi linię energetyczną niskiego napięcia.

Opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: A. Świerzyński

Edycja II - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
Dofinansowanie: 5 700 000,00 zł
Całkowita wartość zadania: 6 132 778,19 zł
Zadanie będzie polegało na zaprojektowaniu i wykonaniu rozbudowy istniejącej infrastruktury drogowej na terenie Mia-
sta i Gminy Gąbin. 
Zadanie to bezpośrednio wpłynie na polepszenie jakości życia mieszkańców zamieszkujących w/w obszar, poprzez uła-
twienie i umożliwienie dojazdu do głównych ciągów komunikacyjnych, tj. dróg powiatowych i dróg wojewódzkich. Po-
nadto poprawi bezpieczeństwo w miejscowościach poprzez ułatwienie dojazdu służbom ratunkowym, porządkowym, 
policji, nawet podczas trudnych warunków pogodowych, jak zimowo-wiosenne roztopy, intensywne opady, itp.
Technologia wykonania remontu, a w szczególności samej nawierzchni dróg będzie podyktowana bieżącymi rozwiązania-
mi technologicznymi. Ponadto zostanie odnowiona i uzupełniona pozostała infrastruktura drogowa, tj. znaki pionowe, 
poziome, tablice informacyjne, kierunkowe, itp.
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych S.A. z siedzibą w Gostyninie, ul. Krośniewicka 5, 09-500 Gostynin
Termin realizacji: 12 miesięcy od dnia podpisania umowy (umowę podpisano w dniu 04.05.2023 r.)

W uroczystym podpisaniu umów dotacyjnych uczestniczył 
również Wiceminister Aktywów Państwowych Maciej Ma-
łecki, Magdalena Grodecka Dyrektor Wydziału Zamiejsco-
wego w Płocku WFOŚiGW w Warszawie oraz uczestnicy pro-
gramu z regionu płockiego i okolic.

Miasto i Gmina Gąbin już po raz kolejny będzie realizo-
wać projekt w zakresie usuwania azbestu na terenie naszej 
gminy, na który w bieżącym roku po-
zyskała dotację w kwocie 35 000,00 zł  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie.

Celem ogólnopolskiego programu 
jest wyeliminowanie z terenu wojewódz-
twa mazowieckiego wyrobów zawierają-

cych azbest zgodnie z gminnym programem „Usuwania wy-
robów zawierających azbest z terenu gminy Gąbin na lata 
2008 – 2032” oraz wyeliminowanie negatywnych skutków 
zdrowotnych oddziaływania azbestu na mieszkańców.

Termin realizacji zadania: od 01.07.2023 r. do 
30.10.09.2023 r.

Zakres czynności będzie obejmował:
• Odbiór pokryć dachowych (płyt 
falistych azbestowo – cementowych) 
zgłoszonych do programu pn.: „Usu-
wanie i unieszkodliwianie azbestu na 
terenie miasta i gminy Gąbin”,
• Transport zebranych odpadów 
zawierających azbest do miejsc ich 
unieszkodliwienia,
• Zdeponowanie na składowisku 
odpadów przetransportowanych 
odpadów zawierających azbest.

Efekt ekologiczny, to: ilość odpa-
dów azbestowych przeznaczonych 

do odbioru i unieszkodliwienia, planowana – 125,00 Mg.
Koszt całkowity zadania oszacowana na kwotę: 

50 000,00 zł
Zadanie pn.: „Usuwania i unieszkodliwianie azbestu na te-

renie Miasta i Gminy Gąbin” dofinansowano przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, w formie dotacji, w kwocie 35 000,00 zł”.

Opracowanie: M. Świerzyńska
źródło fot.: K. Jadczak
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Dofinansowanie w ramach VI Edycji 
Programu pn. „Zakup sprzętu ratowniczego  
i umundurowania – 2023”
W dniu 14 kwietnia 2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Bielsku odbyło się uroczyste 
podpisanie umów o przyznanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin/
miast z przeznaczeniem dla jednostek OSP z terenu powiatu płockiego w ramach VI Edycji 
Programu pn. „Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania – 2023”.
W spotkaniu uczestniczyli m.in.: Starosta i Wicestaro-
sta Płocki, przedstawiciele samorządu powiatu: Lech 
Dąbrowski, Bogdan Banaszczak, Apolinary Gruszczyń-
ski, Magdalena Woja, Ewa Kowalak oraz Radni Powia-
tu: Paweł Tokarski, Bogusław Jankowski, Maciej Jabłoń-
ski, Marlena Mazurska, Stefan Jakubowski, Bogdan 
Matczak, przedstawiciele gmin powiatu płockiego oraz 
Druhny i Druhowie z jednostek OSP objętych dofinan-
sowaniem. Samorząd Gąbina reprezentował Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak oraz Skarbnik 
Gminy Aleksandra Kłys.

Pomoc finansowa w 2023 r., decyzją Zarządu Od-
działu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Gąbinie, została skierowana do jedno-
stek, które w 2022 r. miały najwięcej interwencji, tj.:
• OSP Gąbin interweniowali 355 razy
• OSP Dobrzyków wyjeżdżali 170 razy
• OSP Nowy Kamień – 42 razy.

Trzy jednostki z terenu miasta i gminy, w tym roku otrzy-
mają dofinansowanie na doposażenie swoich jednostek:

- OSP Gąbin, kwota dotacji 4 000,00 zł
- OSP Dobrzyków, kwota dotacji 3 000,00 zł
- OSP Nowy Kamień, kwota dotacji 3 000,00 zł.
„Ochotnicze Straże Pożarne skupiają profesjonalnych, od-

danych społeczników, gotowych nieść pomoc, często naraża-
jąc własne życie. W szeregach drużyn OSP są druhowie odpo-
wiednio przeszkoleni z zakresu ratownictwa drogowego oraz 
medycznego, którzy najczęściej, jako pierwsi, przyjeżdżają na 

miejsce zdarzenia, niosąc ofiarną pomoc poszkodowanym. 
Skuteczność ich działania uzależniona jest w dużym stopniu 
od sprzętu, jakim dysponują. Doposażenie jednostek ochot-
niczych straży pożarnych w sprzęt jest procesem ciągłym, wy-
magającym dużych nakładów finansowych”.

opracowanie: M. Świerzyńska
źródło fot.: K. Jadczak

Miasto i Gmina Gąbin pozyskało kolejne środki 
finansowe z programów wsparcia Samorządu 
Województwa Mazowieckiego
W dniu 16 czerwca w auli Liceum Ogólnokształcącego im. Marsz. 
St. Małachowskiego w Płocku odbyło się uroczyste podpisanie 
umów na realizowane przez Miasto i Gminę Gąbin zadania,  
w ramach niżej wymienionych programów:
1. Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Se-

niorów „Mazowsze dla seniorów 2023”.
2. Mazowiecki Program Wsparcia Zapobiegania Bezdom-

ności Zwierząt „Mazowsze dla zwierząt”.
3. Mazowiecki Instrument Wsparcia Infrastruktury Spor-

towej „Mazowsze dla Sportu”.
4. „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych”.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego: Marszałek Województwa Adam 
Struzik, zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji Publicznej  
i Sportu Mariusz Młynarczyk oraz Dyrektor Delegatury w Płocku 

Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie Tomasz Kominek, a tak-
że przedstawiciele powiatu, miast i gmin.

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin reprezentował Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak oraz Skarbnik 
Gminy Aleksandra Kłys.

Miasto i Gmina Gąbin otrzymała wsparcie finansowe w ramach 
programów:

Mazowsze dla seniorów:
W ramach pozyskanych środków – Miasto i Gmina Gąbin zreali-
zuje projekt pn. „Wzrost aktywności seniorów na terenie Gmi-
ny Gąbin – etap I”, kwota dofinansowania wynosi 20 664,00 zł 
oraz projekt pn. „Wzrost aktywności seniorów na terenie Gmi-
ny Gąbin – etap II”, kwota dofinansowania wynosi 24 000,00 zł.
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Rada Miasta i Gminy Gąbin, 27 kwietnia 2022 r. powołała 
Radę Seniorów, której głównym celem jest aktywizacja osób 
starszych z terenu Miasta i Gminy Gąbin. Dzięki działalności 
Rady, możliwe jest pozyskiwanie środków finansowych na 
realizację różnych zadań skierowanych do seniorów.

Realizacja projektu pn. „Wzrost aktywności seniorów na 
terenie Gminy Gąbin. – etap I” oraz projektu pn. „Wzrost ak-
tywności seniorów na terenie Gminy Gąbin. – etap II”, przy-
czyni się do podejmowania przez seniorów różnych działań 
w społeczności lokalnej, wpłynie na wsparcie osób starszych 
w ich codziennym życiu, zapobiegnie marginalizacji osób 
starszych, jak również pozwoli na aktywizację seniorów  
w sferze fizycznej i intelektualnej, co umożliwi im odkrywa-
nie i rozwijanie swoich talentów i zainteresowań. 
• Etap I – realizowany będzie w okresie 1. 06. 2023 r. –  

31. 08. 2023 r. przewidywana liczba seniorów 120 osób.
• Etap II - realizowany będzie w okresie 1. 09. 2023 r. –  

30. 10. 2023 r. przewidywana liczba seniorów 120 osób.
Wspomniane zadania polegać będą na zorganizowaniu 

spotkań aktywizacyjnych dla ok. 240 seniorów. Szczegóły 
spotkań dla seniorów zostaną określone w regulaminie re-
alizacji zadania, ich celem będzie m.in. wspomniana aktywi-
zacja i integracja środowiska seniorów w mieście i gminie, 
promocja spotkań edukacyjnych poświęconych profilaktyce 
zdrowotnej i zdrowego odżywiania, warsztatów rozwojo-
wych, aktywności ruchowej oraz integracji międzypokole-
niowej.

Mazowsze dla zwierząt
„Mazowiecki Program Wsparcia Zapobiegania Bezdomno-
ści Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”, na zadanie pn. 
„Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Gąbin” – 
kwota dofinansowania 15 750,00 zł.

Zadanie będzie składało się z dwóch elementów:
1. zmniejszeniu niekontrolowanego rozmnażania się 

zwierząt, w szczególności psów i kotów właścicielskich  
w celu zapobiegania bezdomności;
W ramach zadania zostanie:
◊ zaczipowanych 100 psów i kotów
◊ wykonana kastracja u 15 kocurów i 20 psów
◊ wykonana sterylizacja 30 kotek
◊ wykonana sterylizacja 35 suk

Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone tyl-
ko przez lekarza weterynarii.

2. edukacji mieszkańców w zakresie humanitarnego trak-
towania zwierząt oraz odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad zwierzętami; a także konieczności steryliza-
cji albo kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt domo-
wych, zakazu handlu zwierzętami domowymi.
W ramach programu zrealizowane będą następujące 

działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym:
◊ edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki 

nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania;
◊ propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów;
◊ propagowanie adopcji zwierząt domowych;
◊ informowanie o zakazach dotyczących handlu zwie-

rzętami domowymi oraz propagowanie w pierwszej 
kolejności adoptowania, a następnie zakupu zwierząt 
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domowych, a w szczególności psów i kotów z legal-
nych źródeł;

◊ informowanie o obowiązku rejestracji psów.

„Mazowsze dla sportu”
Celem programu jest poprawa jakości życia mieszkańców 
w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, realizowana 
poprzez udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego  
z terenu województwa mazowieckiego pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej przeznaczonej na budowę lokalnej 
infrastruktury sportowej oraz remont i przebudowę obiek-
tów sportowych, które są w niedostatecznym stanie tech-
nicznym lub funkcjonalnym.

W 2023 r. Samorząd Gąbina otrzymał dofinansowanie  
w wysokości 292 290,00 zł na realizację zadania pn. „Kom-
pleksowa przebudowa stadionu leśnego w Gąbinie – etap III”.

W ramach zadania inwestycyjnego zaplanowana jest: kon-
tynuacja budowy kanalizacji deszczowej, kontynuacja kanali-
zacji sanitarnej, kontynuacja budowy terenów utwardzonych 
– pieszo-jezdni, miejsc postojowych, chodników, oświetlenia, 
zewnętrznego odcinka wewnętrznej instalacji wodociągowej  
i instalacji gazu, uporządkowanie terenu i zieleni.

Obiekt w ramach instrumentu „Mazowsze dla sportu”  
w latach 2021 i 2022 był już współfinansowany, wykonano 
pierwszy i drugi etap przebudowy stadionu polegający na 
opracowaniu dokumentacji projektowej przebudowy stadionu 
oraz wybudowaniu parkingu, oświetlenie bieżni i płyty boiska.

Zaplanowane prace na stadionie są kontynuacją kom-
pleksowej przebudowy stadionu w Gąbinie. Kolejny etap 
prac budowlanych poszerzy możliwości rekreacyjno-wypo-
czynkowe oraz sportowe stadionu. Dzięki temu obiekt bę-
dzie o wiele bardziej przyjazny odwiedzającym oraz korzy-
stającym z jego zasobów.

„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 
2023”
„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” jest 
inicjatywą mającą na celu zaspokajanie potrzeb mieszkań-
ców Mazowsza, poprzez wsparcie finansowe gmin, realizu-
jących zadania służące aktywizacji, integracji i rozwojowi 
lokalnych społeczności poprzez zapewnienie podstawowej 
infrastruktury pełniącej rolę tzw. „centrum integracyjno-
-kulturalnego”.

Miasto i Gmina Gąbin otrzymała dofinansowanie w wy-
sokości 150 000,00 zł na zadanie pn. „Utworzenie świetlicy 
wiejskiej w budynku remizy OSP Czermno”.

Zadanie będzie polegało na utworzeniu świetlicy wiej-
skiej w budynku remizy OSP Czermno.

W ramach zadania zostanie wykonane: malowanie we-
wnętrzne, stolarka drzwiowa, stolarka okienna, instalacja 
elektryczna, ślusarka.

Poprzez realizację zadania zostaną zaspokojone potrze-
by lokalnej społeczności regionu czermińskiego.

Poprzez: pielęgnowanie aktywności i świadomości oby-
watelskiej mieszkańców; rozbudowę zasobów oświatowo-
-kulturalnych; zachowanie wartości środowiska kulturowe-
go i przyrodniczego zostaną zrealizowane 2 główne cele 
określone w „Strategii Województwa Mazowieckiego do 
roku 2030+ Innowacyjne Mazowsze”, tj.: „Mazowsze zinte-
growane społecznie” oraz „Mazowsze bogate kulturowo”.

Wszystkie zadania będą realizowanie w 2023 r.

Wymienione wyżej programy są bardzo ważne, bo 
dzięki nim do budżetu gminy w najbliższym czasie wpłynie 
502 704,00 zł.

Opracowanie: M. Świerzyńska

Poprawa dostępności do usług publicznych  
świadczonych przez Urząd Miasta i Gminy w Gąbinie
Grant w ramach projektu: „Dostępny samorząd – granty” - realizowanego przez Państwo-
wy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
Miasto i Gmina Gąbin otrzymała grant w wysokości  
100 000,00 zł na przedsięwzięcie pn.: „Poprawa dostępno-
ści do usług publicznych świadczonych przez Urząd Miasta 
i Gminy w Gąbinie” w ramach projektu „Dostępny samorząd 
– granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych – Działanie 2.18 Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Celem przedsięwzięcia grantowego jest poprawa do-
stępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd 
Miasta i Gminy w Gąbinie dla osób ze szczególnymi potrze-
bami, w tym osób z niepełnosprawnościami, poprzez dosto-
sowanie: dojścia oraz wejścia do budynku Urzędu Miasta  
i Gminy, a także komunikację i informację wewnątrz obiektu 

(plany tyflograficzne, piktogramy, tablica informacyjna pisa-
na i piktograficzna).

Podczas realizacji przedsięwzięcia, grantobiorca korzy-
stał z usług doradczych eksperta w dziedzinie dostępności.

Dofinansowanie przedsięwzięcia grantowego wynosi: 
100 000,00 PLN

W tym dofinansowanie z UE: 84 280,00 PLN, z dotacji 
celowej: 15 720,00 PLN.

Efektem przedsięwzięcia będzie poprawa warunków ko-
rzystania z usług Urzędu dla klientów ze szczególnymi po-
trzebami, którzy są narażeni na marginalizację lub dyskrymi-
nację m.in. ze względu na niepełnosprawność lub obniżony 
poziom sprawności z powodu wieku czy choroby.
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GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI
WAŻNE INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW

Marszałek Województwa Mazowieckiego  
informuje

1. Zbiórka odpadów wielkogabarytowych i niebezpiecz-
nych, przewidywana jest w miesiącach wrzesień – paź-
dziernik 2023 roku – szczegółowe terminy dla poszcze-
gólnych miejscowości zostaną podane w późniejszym 
terminie i opublikowane m.in. na stronie internetowej 
www.czysty.gabin.pl

2. Przypominamy, iż na terenie gminy Gąbin funkcjonu-
je Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), znajdujący się w miejscowości Kępina dz. 104.

3. Przyjęcie odpadów do PSZOK od poniedziałku do piąt-
ku jest możliwe po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym 
pod numerem 24/2674165 bądź też osobiście w siedzi-
bie UMiG Gąbin, budynek B. W soboty PSZOK czynny  
w godzinach 1000-1400.

4. Pamiętajmy o przyklejaniu naklejek z kodem QR na 
wszystkie worki z odpadami segregowanymi wystawia-
nymi do odbioru oraz dopilnujmy aby na koszu z pozo-
stałością po sortowaniu (odpady zmieszane) naklejka  
z kodem QR (frakcja zmieszane) była czytelna. Brak na-
klejek skutkować będzie brakiem odbioru odpadów, bez 
możliwości reklamacji usługi (odbiór odpadów odbędzie 
się w kolejnym terminie odbioru zgodnie z harmonogra-
mem, pod warunkiem oznaczenia pojemnika/worka od-
powiednim kodem).

Informujemy, iż każdą ilość odpadów jaką mieszkańcy 
wystawią do odbioru firma jest zobowiązana odebrać. 
Limity ilościowe obowiązują tylko właścicieli nierucho-
mości niezamieszkałych (firmy i instytucje).

5. Segregujmy odpady rzetelnie – właściwy poziom odzy-
sku surowców pozwoli na uniknięcie kary finansowej dla 
gminy, którą – w przypadku braku osiągnięcia poziomu 
recyklingu – zapłacimy wszyscy, również z Twoich pie-
niędzy. 
Zasady segregacji odpadów dostępne są na stronie in-
ternetowej www.czysty.gabin.pl bądź też w siedzibie 
UMiG Gąbin, budynek B.

6. Przypominamy o obowiązku korekty deklaracji odpado-
wej związanej z aktualną liczbą osób zamieszkujących 
daną nieruchomość (obowiązek dotyczy również obywa-
teli Ukrainy). Pamiętaj! Wyprowadzasz się z terenu na-
szej gminy / członek Twojej rodziny się wyprowadza / 
urodziło Ci się dziecko itp. – koniecznie zgłoś ten fakt do 
systemu śmieciowego, składając stosowną deklarację. 

7. Płać za gospodarowanie odpadami na bieżąco, unik-
niesz dodatkowych kosztów związanych z egzekucją na-
leżności.

Opracowanie: M. Cichosz

Szanowni Państwo
Wspólne dobro – jakim jest środowisko – wymaga nasze-
go zaangażowania w jego ochronę, w szczególności zapo-
biegania występowaniu szkód w środowisku. W ostatnim 
czasie na terenach województwa mazowieckiego nasi-
lił się proceder porzucania odpadów niebezpiecznych 
w miejscach nie przeznaczonych na ten cel. Ofiarą tego 
przestępczego procederu padają bezpośrednio właści-
ciele: gruntów, hal, magazynów, którzy wynajmują nie-
ruchomość i dopiero, kiedy najemca zalega z opłatami, 
dowiadują się, że na ich terenie znajduje się magazyn nie-
bezpiecznych odpadów, którego koszt uprzątnięcia może 
wynieść nawet kilkadziesiąt milionów złotych. Najczęściej 
okazuje się, że podmiot odpowiedzialny za nawiezienie 
odpadów jest nie do ustalenia, natomiast obowiązek 
uprzątnięcia i przywrócenia środowiska do stanu pierwot-
nego pozostaje.

Pośrednimi ofiarami tego typu praktyk są środowisko 
naturalne oraz lokalne społeczności, które w przypadku 
rozszczelnienia pojemników mogą być narażone na od-
działywanie toksycznych substancji. Z tego względu zwra-
camy się do Państwa z prośbą o monitorowanie własnych 
terenów, a także zwrócenie szczególnej uwagi na miejsca, 
w których potencjalnie mogą być porzucone, bądź gro-
madzone bez zezwolenia odpady. Apelujemy o zwracanie 
uwagi na wszystkie wzbudzające podejrzenia działania 
(np. wzmożona liczba transportów ciężarowych jakie za-
częły przyjeżdżać na teren nieruchomości położonych  
z dala od zabudowy mieszkalnej, w okolicy lasów, miejsc 

rzadko uczęszczanych i nieużytkowanych terenów prze-
mysłowych oraz pojawienie się na ich terenie różnego 
rodzaju beczek i pojemników). W przypadku stwierdzenia 
takiego faktu należy niezwłocznie poinformować organy 
ścigania.

Ponadto apelujemy o zachowanie dalece idącej 
ostrożności przy zawieraniu umów najmu nieruchomości, 
dokładne weryfikowanie firm, z którymi zawierane będą 
umowy oraz regularne kontrolowanie wynajmowanych 
powierzchni, czy gruntów. Zgodnie z ustawą o odpadach 
posiadacz odpadów jest obowiązany do ich niezwłoczne-
go usunięcia z miejsca nieprzeznaczonego do ich składo-
wania lub magazynowania. W przypadku, gdy nie uda się 
odnaleźć podmiotu, który zdeponował nielegalnie odpa-
dy, obowiązek usunięcia odpadów spoczywa na właści-
cielu nieruchomości (jako władającym powierzchnią zie-
mi), który musi ponieść całkowity koszt ich uprzątnięcia  
i unieszkodliwienia. Dopiero w przypadku wskazania pod-
miotu odpowiedzialnego za magazynowanie odpadów  
w miejscu do tego nieprzeznaczonym właściciel nieru-
chomości może być zwolniony z obowiązku usunięcia od-
padów. Tylko ograniczone zaufanie oraz rzetelna analiza 
umów i weryfikacja osób z którymi zawierane są umowy 
najmu mogą zaoszczędzić Państwu kłopotów, nie tylko  
finansowych. 

Tylko wspólne działania oraz obywatelska postawa 
lokalnych społeczności pomogą w wykrywaniu prze-
stępstw popełnianych przeciwko środowisku.
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Miasto i Gmina Gąbin pozyskała kolejne 
środki finansowe z WFOŚiGW
Ostatnie tygodnie dla Miasta i Gminy Gąbin to finalizowanie umów dotacyjnych. Jest to 
efekt wytężonej pracy zespołu projektowego, zaangażowanego w pozyskiwanie środków 
zewnętrznych. Cieszymy się z każdej podpisanej umowy, każda pozyskana złotówka, daje 
możliwość realizacji zadań ważnych dla mieszkańców gminy i samorządu Gąbina.

W dniu 15 maja 2023 r. w siedzibie 
Wydziału Zamiejscowego w Płocku 
WFOŚiGW w Warszawie podpisane zo-
stały umowy na:

-organizację ekologicznego pikniku 
rodzinnego w Gąbinie, finansowanego 
w formie dotacji na zadania z zakresu 
edukacji ekologicznej „Zielona ziemia 
w Szkole Podstawowej w Gąbinie” – 
kwota przyznanej pomocy finansowej 
30 000,00 zł,

-modernizację oświetlenia w Szko-
le Podstawowej w Gąbinie i Szkole 
Podstawowej w Dobrzykowie, w for-
mie dotacji z zakresu ochrony po-
wietrza zadania pn. „Modernizacja 

oświetlenia na energooszczędne typu 
LED w Szkole Podstawowej w Gąbinie  
i w Szkole Podstawowej w Dobrzy-
kowie” – kwota przyznanej pomocy  
finansowej 300 000,00 zł.

W uroczystym podpisaniu umów 
uczestniczyli: Marek Martynowski 
senator RP, Anna Cicholska Posłanka 
na Sejm RP, Jacek Ozdoba Sekretarza 
Stanu w Ministerstwie Klimatu, Maciej 
Małecki Sekretarz Stanu w Minister-
stwie Aktywów Państwowych, Marek 
Ryszka Prezes WFOŚiGW, Magdalena 
Grodecka Dyrektor Wydziału Zamiej-
scowego w Płocku WFOŚiGW w War-
szawie.

Samorząd Gąbina reprezento-
wał Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztof Jadczak oraz Skarbnik Gminy 
Aleksandra Kłys.

Celem programu „Ekologiczny pik-
nik rodzinny” jest wspieranie lokal-
nych inicjatyw propagujących przed-
sięwzięcia polegające na budowaniu 
postaw proekologicznych połączonych 
z aktywnymi działaniami na rzecz śro-
dowiska oraz pogłębianiem wiedzy  
i wrażliwości ekologicznej na terenie 
województwa mazowieckiego. Samo-
rząd Gąbina, pozyskane 30 tys. zł do-
tacji przeznaczy na organizację pikniku 

rodzinnego przez Szkołę Podstawową 
w Gąbinie – Beneficjenta końcowego 
projektu.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie w odpowiedzi na kryzys ener-
getyczny wywołany przez zbrodniczą 
napaść Rosji na Ukrainę, uruchomił  
w 2022 r. program „Modernizacja 
oświetlenia”. Skorzystało z niego bli-
sko sto samorządów, w tym Gąbin 
zrealizował zadanie pn. „Moderniza-
cja oświetlenia na stadionie miejskim  
w Gąbinie”.

W roku 2023 w ramach programu 
zostanie wykonane zadanie polega-

jące na ograniczeniu zużycia energii 
elektrycznej i poszanowaniu energii 
elektrycznej poprzez modernizację ist-
niejącego oświetlenia wewnętrznego  
i zewnętrznego w Szkole Podstawowej 
w Gąbinie i Szkole Podstawowej w Do-
brzykowie.

Opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: Dariusz Ossowski

330 000,00 zł dla Miasta i Gminy Gąbin na  
programy ekologiczne i ochronę środowiska  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej!
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Samorząd Gąbina pozyskał nowe środki 
finansowe przeznaczone na dofinansowanie 
zadań budżetowych
W dniu 23 maja 2023 r. odbyła się LVI sesja Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
VI kadencji. Podczas obrad, radni podjęli uchwały w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej gminom i powiatom na realizację zadań w ramach programów wsparcia Województwa 
Mazowieckiego.

Miasto i Gmina Gąbin decyzją sejmiku otrzymała wsparcie 
finansowe w ramach:
• Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 

Sportowej „Mazowsze dla sportu 2023”,
• „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023”,
• Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do 

Zmian Klimatu „Mazowsze dla Klimatu 2023”,
• „Mazowsze dla zabytków 2023”.

Mazowsze dla zabytków
100 000,00 zł trafi do Samorządu Miasta i Gminy Gąbin na 
prace budowlane przy elewacji ratusza w Gąbinie.

Priorytetem branym przy ocenie wniosków była koniecz-
ność przeprowadzania prac wynikająca ze stanu zabytku, jak 
i również znaczenie zabytku dla mieszkańców i rola zabyt-
ków w kształtowaniu się przestrzeni publicznej, jego do-
stępność dla społeczności lokalnej jak i dla turystów.

Miejski ratusz został wybudowany w 1824 roku w duchu 
klasycystycznym. Budynek jest usytuowany bezpośrednio 
przy dawnej drodze wojewódzkiej 577, gdzie było i ciągle 
jest duże nasilenie transportu, co powoduje to osłabienie 
konstrukcji budynku, na skutek czego ściany i fundamenty 
budynku się niszczą, drgania powodują podsiąkanie wody 
gruntowej, przyczyniając się do zawilgocenia fundamentów 
i ścian, zwłaszcza w częściach wykonanych z cegły surowej. 
Więźba dachowa również jest już bardzo w złym stanie, 
część drewnianych elementów konstrukcji więźby jest znisz-
czona, wymaga wymiany oraz wzmocnienia. Wieżyczka, 
która jest zlokalizowana na dachu budynku, oparta jest na  
4 kominach powiązanych ze sobą. Z powodu wyłączenia ich 
z użytkowania (likwidacja ogrzewania węglowego – pieco-
we) nadproża i kanały spalinowe uległy zawilgoceniu. Za-
prawa murarska uległa zlasowaniu i poddaje destabilność 
konstrukcji.

Zabytkowy budynek przy ulicy Stary Rynek 16 jest siedzi-
bą Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie, jest to obiekt dostępny 
publicznie dla wszystkich mieszkańców, interesantów, gości.

Budynek ratusza w Gąbinie jest wpisany do rejestru za-
bytków, projektowane prace remontowe przy zabytku za-
chowają walory architektoniczne i budowlane.

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023
„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” jest 
inicjatywą mającą na celu zaspokajanie potrzeb mieszkań-
ców Mazowsza, poprzez wsparcie finansowe gmin, realizu-
jących zadania służące aktywizacji, integracji i rozwojowi 
lokalnych społeczności poprzez zapewnienie podstawowej 
infrastruktury pełniącej rolę tzw. „centrum integracyjno-
-kulturalnego”.

Miasto i Gmina Gąbin otrzymała dofinansowanie w wy-
sokości 150 000,00 zł na zadanie pn. „Utworzenie świetlicy 
wiejskiej w budynku remizy OSP Czermno”.

Zadanie będzie polegało na utworzeniu świetlicy wiej-
skiej w budynku remizy OSP Czermno.

W ramach zadania zostanie wykonane: malowanie we-
wnętrzne, stolarka drzwiowa, stolarka okienna, instalacja 
elektryczna, ślusarka.

Poprzez realizację zadania zostaną zaspokojone potrze-
by lokalnej społeczności regionu czermińskiego.

Poprzez: pielęgnowanie aktywności i świadomości oby-
watelskiej mieszkańców; rozbudowę zasobów oświatowo-
-kulturalnych; zachowanie wartości środowiska kulturowe-
go i przyrodniczego zostaną zrealizowane 2 główne cele 
określone w „Strategii Województwa Mazowieckiego do 
roku 2030+ Innowacyjne Mazowsze”, tj.: „Mazowsze zinte-
growane społecznie” oraz „Mazowsze bogate kulturowo”.

Mazowsze dla sportu
Celem programu jest poprawa jakości życia mieszkańców 
w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, realizowana 
poprzez udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego  
z terenu województwa mazowieckiego pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej przeznaczonej na budowę lokalnej 
infrastruktury sportowej oraz remont i przebudowę obiek-
tów sportowych, które są w niedostatecznym stanie tech-
nicznym lub funkcjonalnym.

W 2023 r. Samorząd Gąbina otrzymał dofinansowanie  
w wysokości 292 290,00 zł na realizację zadania pn. „Kom-
pleksowa przebudowa stadionu leśnego w Gąbinie – etap III”.

W ramach zadania inwestycyjnego zaplanowana jest: 
kontynuacja budowy kanalizacji deszczowej, kontynuacja 
kanalizacji sanitarnej, kontynuacja budowy terenów utwar-
dzonych – pieszo-jezdni, miejsc postojowych, oświetlenia, 
zewnętrznego odcinka wewnętrznej instalacji wodociągo-
wej, uporządkowanie terenu i zieleni.

Obiekt w ramach instrumentu „Mazowsze dla sportu”  
w latach 2021 i 2022 był już współfinansowany, wykonano 
pierwszy i drugi etap przebudowy stadionu polegający na 
opracowaniu dokumentacji projektowej przebudowy stadionu 
oraz wybudowaniu parkingu, oświetlenie bieżni i płyty boiska.

Zaplanowane prace na stadionie są kontynuacją kom-
pleksowej przebudowy stadionu w Gąbinie. Kolejny etap 
prac budowlanych poszerzy możliwości rekreacyjno-wypo-
czynkowe oraz sportowe stadionu. Dzięki temu obiekt bę-
dzie o wiele bardziej przyjazny odwiedzającym oraz korzy-
stającym z jego zasobów.
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Kolejne pozyskane dofinansowania dla zadań 
realizowanych przez Samorząd Gąbin
W dniu 5 maja w Muzeum Mazowieckim w Płocku przy ul. Kolegialnej odbyło się uroczy-
ste podpisanie umów na realizowane przez Miasto i Gminę Gąbin zadania.

Mazowiecki Instrument Wsparcia Adaptacji do Zmian 
Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2023
Celem Instrumentu jest podniesienie poziomu ochrony 
przed skutkami zmian klimatu i zagrożeń naturalnych po-
przez finansowanie działań związanych z adaptacją do 
zmian klimatu, w tym w szczególności z błękitno-zieloną 
infrastrukturą, różnorodnością biologiczną, mikro retencją 
oraz energooszczędnością.

Miasto i Gmina Gąbin pozyskała pomocą finansową ze 
środków budżetu Województwa Mazowieckiego w formie 
dotacji na zadanie związane z adaptacją do zmian klimatu, 
polegające na realizacji energooszczędnego oświetlenia ze-
wnętrznego.

Dofinansowanie w wysokości 200 000,00 zł zostanie 
przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa energo-
oszczędnego oświetlenia ulicznego z własnym źródłem za-
silania w Mieście i Gminie Gąbin”.

Zadanie będzie polegało na zakupie, dostawie i monta-
żu 23 szt. ledowych lamp solarnych o mocy nie mniejszej 
niż 20W w piętnastu miejscowościach gminy Gąbin: Borki, 
Dobrzyków, Grabie Polskie, Jordanów, Karolew, Topólno, Ko-
szelew, Kępina, Plebanka, Lipińskie, Nowy Kamień, Rumun-
ki, Przemysłów, Strzemeszno, Góry Małe.

Miasto i Gmina Gąbin od kilkunastu lat prowadzi działa-
nia w zakresie ochrony powietrza:

W roku 2020 Samorząd zrealizował projekt pt. „Rewi-
talizacja terenów zielonych w ul. Nowy Rynek w Gąbinie” 
współfinansowany z budżetu Województwa Mazowieckie-
go w ramach MIWOP 2020. W ramach projektu nasadzono 
4 050 szt. różnorodnych roślin – drzew i krzewów – rośli-

ny posiadające dużą zdolność absorbcji PM10 i PM2,5 oraz 
dwutlenku węgla.

Gazyfikacja Gąbina – w latach 2019-2020 przeprowa-
dzono akcje informacyjne o składanie wniosków o przyłącze 
gazowe do celów grzewczych i użytkowych mieszkańców 
Gąbina.

W IV kwartale 2020 r. została przeprowadzona inwenta-
ryzacja źródeł ciepła na terenie Miasta i Gminy Gąbin.

W dniu 31.12.2020 r. Samorząd Miasta i Gminy Gąbin 
zawarł porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w sprawie 
wspólnej realizacji Programu „Czyste Powietrze”, którego 
celem jest poprawa efektywności energetycznej i zmniej-
szenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery. 
W Urzędzie Miasta i Gminy w Gąbinie został uruchomiony 
specjalny punkt informacyjny, gdzie obsługiwani są wnio-
skodawcy programu „Czyste Powietrze” składający wnioski 
o uzyskanie dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Realizacja Programu „Czyste Powietrze” jest kontynu-
owana do dnia dzisiejszego, w ramach którego pracownicy 
urzędu miasta i gminy obsługują wnioskodawców „Czystego 
Powietrza”.

W roku 2022 Samorząd Miasta i Gminy Gąbin zrealizo-
wał projekt pt. „Budowa oświetlenia ulicznego z własnym 
źródłem zasilania w Mieście i Gminie Gąbin” współfinanso-
wany z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
Mazowsze dla klimatu 2022.

opracowanie: M. Świerzyńska

Największe dofinansowanie Samorząd pozy-
skał na zadanie pn.: „Przebudowa stadionu 
miejskiego w Gąbinie wraz z budową budynku 
trybuny głównej, boiska głównego, bieżni, bo-
isk treningowych i specjalistycznych w ramach 
Mazowieckiego Ośrodka Zdrowia, Sportu i Re-
habilitacji” z Instrumentu wsparcia zadań waż-

nych dla równomiernego rozwoju województwa mazowiec-
kiego, kwota dofinansowania 4 000 000,00 zł.

„Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu 
uczniów do szkół prowadzonych przez Miasto i Gminę Gą-
bin” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Au-
tobusy dla mazowieckich szkół”, kwota dofinansowania  
300 000,00 zł.

W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji So-
łectw MAZOWSZE 2023 – „Mazowsze dla sołectw 2023”:

„Montaż nowoczesnego oświetlenia ekologicznego i ga-
bloty informacyjnej w miejscowości Jadwigów”, kwota dofi-
nansowania 10 000,00 zł,

„Montaż nowoczesnego oświetlenia ekologicznego  
w miejscowości Karolew”, kwota dofinansowania 10 000,00 zł,

„Montaż nowoczesnego oświetlenia ekologicznego  
w miejscowości Okolusz”, kwota dofinansowania 10 000,00 zł.

„Przebudowa drogi w m. Nowy Troszyn – działka  
o nr ewid. 292, o długości 0,592 km” w ramach programu 
Ochrony gruntów rolnych i leśnych, kwota dofinansowania  
200 000,00 zł.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Samorządu 
Województwa Mazowieckiego: Marszałek Województwa 
Adam Struzik, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Radosław Rybicki, Wiceprzewodniczą-
cy Sejmiku Mirosław Adam Orliński oraz Dyrektor Delegatu-
ry w Płocku Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie Tomasz 
Kominek, a także przedstawiciele powiatu, miast i gmin.

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin reprezentował Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak oraz Skarbnik 
Gminy Aleksandra Kłys.

„Autobusy dla mazowieckich szkół” to nowy program 
wsparcia samorządu województwa mazowieckiego. Jego 
celem jest pomoc gminom w realizacji obowiązku dowozu 
dzieci i młodzieży do szkół, w tym również dzieci z niepeł-
nosprawnością.
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Termomodernizacja budynku administracyjno-biurowego Zakładu Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie.
Inicjatorem projektu jest Burmistrz Krzysztof Jadczak, który działa-
jąc jak Wiceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin Regionu Płoc-
kiego zabiegał o realizację klejonego projektu proekologicznego.
ZGRP – W ostatnim czacie zrealizował szereg inwestycji proekolo-
gicznych – Miasto i Gmina Gąbin uczestniczyła w każdym z nich. 
Konkurs RPMA.04.02.00-IP.01-14-104/20, Oś priorytetowa 
IV „Przejście na gospodarkę niskoemisyjną” dla Działania 
4.2 „Efektywność energetyczna”,

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin podsumował: „Jest to 
ważne zadanie, aby uczniowie mogli podróżować do szkoły 
komfortowo i bezpiecznie. Zapotrzebowanie na tego typu 
pomoc jest nadal duże. Mimo, iż Gmina Gąbin zakupiła  
w ostatnim czasie 3 autobusy, na które pozyskała znaczne 
dofinansowanie, to ze względu na fakt, że na terenie Mia-
sta i Gminy Gąbin funkcjonuje aż 6 szkół podstawowych,  
2 przedszkola samorządowe, 1 punkt przedszkolny, 3 żłobki 
samorządowe i szkoła muzyczna, kolejny zakup z pozyska-
nym dofinansowaniem jest bardzo potrzebny i celowy”.

„Mazowsze dla równomiernego rozwoju” to największy 
program wsparcia realizowany przez samorząd wojewódz-
twa mazowieckiego, którego celem jest wyrównywanie róż-
nic między poszczególnymi gminami i powiatami. Poprzez 
wsparcie samorządu Mazowsza w ramach programu „Ma-
zowsze dla równomiernego rozwoju” zostały już zrealizowa-
ne zadania:
• W 2019 r. budowa łącznika obwodnicy w Gąbinie
• W 2021 r. I etap przebudowy drogi gminnej Grabie Pol-

skie-Okolusz-Strzemeszno-Czermno.
• W roku 2023 r. w ramach instrumentu zaplanowano 

II etap przebudowy drogi gminnej Grabie Polskie-Oko-

lusz-Strzemeszno-Czermno oraz przebudowę strażnicy 
OSP w Czermnie.

W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji So-
łectw MAZOWSZE 2023 – „Mazowsze dla sołectw 2023” 
realizowane są inicjatywy mające na celu zaspokajanie po-
trzeb sołectw poprzez udzielenie wsparcia finansowego na 
realizację zadań istotnych dla lokalnej społeczności. Dzięki 
pozyskanemu wsparciu z programu MIAS, 27 sołectw z te-
renu Miasta i Gminy Gąbin uzyskały dofinansowanie do re-
alizowanych na swoim terenie inwestycji.

Wszystkie wymienione wyżej programy są bardzo waż-
ne, bo dzięki nim do budżetu gminy w najbliższym czasie 
wpłynie 4 530 000,00 zł.

Opracowanie: M. Świerzyńska
źródło fot.: K. Jadczak

Termomodernizacja budynków użyteczności  
publicznej w Gminach Regionu Płockiego

Beneficjent: Związek Gmin Regionu Płockiego
Realizatorzy projektu: Miasto i Gmina Gąbin, Gmina Pacyna
Tytuł projektu: „Termomodernizacja budynków użyteczno-
ści publicznej w Gminach Regionu Płockiego”
Projekt jest realizowany w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020 z wykorzystaniem do tego celu środków między 
innymi z Osi priorytetowej XII „REACT-EU dla Mazowsza”, 
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Działania 12.1 REACT-EU dla termomodernizacji budynków 
użyteczności publicznej na Mazowszu.
Okres realizacji projektu: od 10.08.2020 do 30.10.2023 r.
Cel głównym projektu: głęboka termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Pacyna oraz Mieście i Gminie 
Gąbin położonych na terenie Związku Gmin Regionu Płockiego.
Celem głównym projektu jest termomodernizacja budyn-
ków użyteczności publicznej oraz wymiana źródła ciepła 
wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii w po-
staci paneli fotowoltaicznych.

Dofinansowanie: 392 493,12 zł
Całkowita wartość zadania: 625 668,53 zł

W ramach realizowanego projektu, termomodernizacji zo-
stał poddany budynek administracyjno-biurowy Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie.
Planowane do osiągnięcia cele: głęboka termomodernizacja 
budynku ZGKiM w Gąbinie uwzględniająca m. in. ocieplenie 
ścian zewnętrznych, wymianę drzwi wejściowych, montaż 
sterowania ogrzewaniem, wymianę pokrycia dachu.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I NIEODPŁATNE  
PORADNICTWO OBYWATELSKIE W POWIECIE PŁOCKIM

Osobą uprawnioną do skorzystania z pomocy 
jest każda osoba, która nie jest w stanie po-
nieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, 
w tym osoba fizyczna prowadząca jedno-
osobową działalność gospodarczą nie-
zatrudniająca innych osób w ciągu ostat-
niego roku. Nie obowiązuje rejonizacja – 

każdy mieszkaniec Powiatu Płockiego może 
skorzystać z pomocy w dowolnym punkcie.

Zapisy: 24 267 67 76  lub 734 464 323 (w godz. 7:30-15:30); 
starostwo@powiat.plock.pl lub http://www.np.ms.gov.pl/

Zadanie realizowane jest ze środków publicznych pochodzą-
cych z budżetu państwa z części będącej w dyspozycji wojewodów, 
przez udzielanie dotacji celowej powiatom, na podstawie ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edu-
kacji prawne. Punkty nr 1 i 2 prowadzone są przez Stowarzyszenie 
Mazowsze Razem, zaś punkty 3 i 4 w porozumieniu z OIRP i ORA:

PunkT nR 1 nPP: Gmina Staroźreby (ul. Płocka 18,  
09-440 Staroźreby), poniedziałek godz. 13:00-17:00, nieod-
płatna pomoc prawna/mediacje; Gmina Bulkowo (Włóki 16, 
09-454 Bulkowo), wtorek godz. 9:00-13:00; Gmina Mała Wieś 
(ul. Warszawska 31, 09-460 Mała Wieś), środa godz. 12:00-
16:00 i piątek godz. 8:00-12:00; Gmina Słupno (ul. Warszaw-
ska 26A, 09-472 Słupno), czwartek godz. 14:00-18:00

PunkT nR 2 nPO: Gmina Bulkowo (Włóki 16, 09-454 
Bulkowo), poniedziałek godz. 9: 00-13:00; Gmina Drobin 
(ul. Rynek 1, 09-210 Drobin), wtorek godz. 8:00-12:00; Gmi-
na Gąbin (ul. Stary Rynek 14, 09-530 Gąbin), środa godz. 
13:00-17:00; Gmina Bielsk (Pl. Wolności 3a, 09-230 Bielsk), 
czwartek godz. 8:00-12:00; Gmina Łąck (ul. Gostynińska 2, 
09-520 Łąck), piątek godz. 8:00-12:00, mediacje

PunkT nR 3 nPP: Gmina Nowy Duninów (ul. Osiedlowa 
1, 09-505 Nowy Duninów), poniedziałek godz. 8:00-12:00; 
Gmina Łąck (ul. Gostynińska 2, 09-520 Łąck), wtorek godz. 
8:00-12:00; Gmina Drobin (ul. Rynek 1, 09-210 Drobin), śro-
da godz. 9:00-13:00; Powiat Płocki (ul. Niepodległości 11, 
09-450 Wyszogród), czwartek godz. 13:00-17:00, nieodpłat-
na pomoc prawna/mediacje; Gmina Słupno (ul. Warszaw-
ska 26A, 09-472 Słupno), piątek godz. 14:00-18:00

Punkt nr 4 nPP: Gmina Gąbin (09-530 Gąbin, ul. Stary 
Rynek 14), poniedziałek godz. 8:00-12:00; Gmina Bodzanów 
(Kępa Polska 42, 09-470 Bodzanów), wtorek godz. 9:00-13:00; 
Gmina Brudzeń Duży (ul. Toruńska 2, 09-414 Brudzeń Duży), 
środa godz. 10:00-14:00; Gmina Nowy Duninów (ul. Osiedlo-
wa 1, 09-505 Nowy Duninów), czwartek godz. 10:00-14:00, 
nieodpłatna pomoc prawna/mediacje; Gmina Wyszogród (ul. 
Niepodległości 11, 09-450 Wyszogród), piątek godz. 9:00-13:00
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Projekt: „Uaktywnienie społeczno-
-zawodowe w Gminie Gąbin”
Miasto i Gmina Gąbin realizuje projekt pn. „Uaktywnienie 
społeczno – zawodowe w Gminie Gąbin”

Projekt jest realizowany w ramach Osi priorytetowej 
IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem 
Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wy-
kluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Ma-
zowieckiego na lata 2014 – 2020.

Głównym celem projektu jest aktywizacja społeczna  
90 osób, w tym aktywizacja zawodowa 30 osób, oraz wspar-
cie dla 60 osób z otoczenia osób wykluczonych i zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym.

Nr projektu: RPMA.09.01.00-14-i909/22
Termin realizacji projektu: od 01.04.2023 r. do 

31.12.2023 r.
Ogólna wartość projektu 599 194,10 PLN
Dofinansowanie projektu z UE: 479 355,25 PLN
Wkład własny  119,838,85 PLN
Zespół Zarządzający Projektem:
Dorota Gralewska – Koordynator Projektu (Inspektor ds. 

Obsługi Sekretariatu w Urzędzie Miasta i Gminy w Gąbinie)
Anna Kiełbasa – Asystent Koordynatora Projektu (Za-

stępca Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gąbinie)

Joanna Majczak – Księgowa Projektu (Kierownik Refera-
tu Finansowego w Urzędzie Miasta i Gminy w Gąbinie)

Beata Puda – Asystent Merytoryczny Projektu (Prezes 
Centrum Innowacji Społeczeństwa Innowacyjnego)

Aneta Szwech – Asystent Merytoryczny Projektu (Spe-
cjalista ds. Programów w Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Płocku)

Beneficjent/Wnioskodawca/Projektodawca – Miasto  
i Gmina Gąbin, podmiot, który złożył wniosek o dofinanso-
wanie projektu oraz którego projekt wybrano do dofinanso-
wania, pozostający stroną umowy o dofinansowanie projek-
tu podpisanej z Instytucją Pośredniczącą.

Jednostka realizująca projekt/Biuro projektu – Miej-
sko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gąbinie,  
ul. Stary Rynek 14, 09-530 Gąbin, w którym przyjmowane są 
dokumenty rekrutacyjne oraz udzielane informacje na te-
mat realizacji projektu osobom zainteresowanym udziałem 
w projekcie, oraz uczestnikom projektu, czynne w dni robo-
cze od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gąbinie.

Partnerzy Projektu:
Centrum Innowacji Społeczeństwa Informacyjnego,  

ul. Pedagogiczna 7, 09-402 Płock,
Powiat Płocki reprezentowany przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Płocku, ul. Kostrogaj 1, 09-402 Płock.
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Powiatowy i miejski –  
dzień strażaka w Płocku
W dniu 23 maja 2023 r. odbył się po-
wiatowy i miejski dzień strażaka w Ko-
mendzie Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Płocku na terenie JRG2  
w Radziwiu.

Spotkanie było okazją do podzięko-
wania strażakom za sprawne działania 
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
regionu.

Do strażaków ochotników zosta-
ły oficjalnie przekazane samochody,  
w tym dla OSP Dobrzyków.

W spotkaniu uczestniczył m. in. Po-
seł RP Maciej Wąsik, Senator RP Marek 
Martynowski, samorządowcy, a Miasto 
i Gminę Gąbin reprezentował Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak.

Samorząd Gąbina wspiera działania 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa, 
poprzez dofinansowanie zakupu samo-
chodów ratowniczo-gaśniczych, remon-
tu i rozbudowy strażnic, doposażanie  
w sprzęt strażacki, szkolenia dla ratow-
ników, finansowanie akcji ratowniczych.
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16. edycja Plebiscytu z Tumskiego 
Wzgórza rozstrzygnięta
Uroczysta gala podsumowująca 16. plebiscyt odbyła się 21 kwietnia w Domu Technika  
w Płocku.
Nominacjami uhonorowano 75 osób odpowie-
dzialnych za Wydarzenia pogrupowane w 4 ka-
tegoriach: „Inicjatywy społeczne i gospodarcze”, 
„Kultura”, „Sport i rekreacja”, „Na Mazowszu 
Płockim”.

W kategorii „Sport i rekreacja” miedzioryt 
odebrał młody pływak Tymoteusz Jóźwiak, 14-let-
ni mieszkaniec Jordanowa, który jest rekordzistą 
Polski juniorów na 100-metrów motylkiem. Gra-
tulujemy!

Utworzenie Gminnej Rady Seniorów w Gąbi-
nie znalazło się w gronie 15 wydarzeń w plebiscy-
cie Tygodnika Płockiego – „Z Tumskiego Wzgórza 
– Na Mazowszu Płockim”. Nominację z rąk poseł 
Anny Cicholskiej i redaktora naczelnego „Tygo-
dnika Płockiego” Tomasza Szatkowskiego odebrał 
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak.

opracowanie: M. Świerzyńska
Autor zdjęć: Dariusz Ossowski
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21 czerwca 2023 w sali OSP w Gąbinie pary małżeńskie z Miasta i Gminy Gąbin zostały 
udekorowane „Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie” nadanymi przez Prezydenta 
RP. W uroczystości uczestniczyły 32 pary.

50-lecie zawarcia  
związku małżeńskiego
50-lecie zawarcia  
związku małżeńskiego

Burmistrz Krzysztof Jadczak w imieniu 
Prezydenta RP odznaczył medalami 
przyznawanymi za wieloletnie (ponad 
50-letnie) pożycie małżeń-
skie. W uroczystości 
uczestniczył rów-
nież Edward Wil-
gocki Przewodniczą-
cy Rady Miasta i Gminy 
Gąbin, który razem z Bur-
mistrzem Miasta i Gminy Gą-
bin wręczyli jubilatom kwiaty oraz 
prezent – okolicznościowy dyplom  
i monografię „Dzieje Gąbina i Oko-
lic”. Uroczystość poprowadziła Wan-
da Żabka–Nowicka Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Gąbinie z pomocą 
Marzeny Szalińskiej – zastępcy kierow-
nika Urzędu Stanu Cywilnego w Gąbi-
nie oraz Magdaleny Osipowicz-Kansy 
– inspektora ds. oświaty. Jubilaci oraz 
ich goście mieli również okazję obej-
rzeć piękny występ Zespołu Pieśni  
i Tańca Ziemia Gąbińska – występo-
wała grupa dziecięca i młodzieżowa 
pod przewodnictwem Katarzyny Gać  

z akompaniamentem wspaniałej kape-
li. Dla uczestników uroczystości przy-
gotowano również słodki poczęstunek 

oraz jubileuszowy tort. Nie 
zabrakło toastów, 
serdeczności, życzeń 

oraz rozmów – wspo-
mnień o dawnych cza-

sach i o teraźniejszości,  
a także zdjęć z najbliższymi. 

Staraniem Urzędu Stanu 
Cywilnego w Gąbinie łącznie 

przez Prezydenta RP „Medalem 
za długoletnie pożycie małżeńskie” 
odznaczonych zostało 36 par małżeń-
skich. W uroczystym jubileuszu udział 
wzięły następujące pary małżeńskie:
• Zofia i Jan Bieleccy
• Irena i Władysław Cicholcowie
• Jadwiga i Sylwester Ciećwierzowie
• Wiesława i Stanisław Cierpikowscy
• Leonarda i Jerzy Czarkowscy
• Henryka i Tadeusz Dubielakowie
• Elżbieta i Stanisław Jakubowscy
• Wiesława i Jerzy Jankowscy
• Henryka i Zdzisław Jastrzębscy

• Krystyna i Romuald Kapustowie
• Czesława i Ryszard Konccy
• Maria i Stanisław Lelińscy
• Teresa i Stanisław Machałowie
• Aniela i Ryszard Milczarscy
• Zofia i Wiesław Ostrowscy
• Barbara i Jerzy Pałczyńscy
• Anna i Wawrzyniec Podleśni
• Hanna i Wojciech Podstawkowie
• Halina i Sławomir Puterniccy
• Danuta i Paweł Raczkowscy
• Teresa i Tadeusz Rojkowie
• Bożena i Wiesław Romanowscy
• Maria i Stanisław Siecińscy
• Marianna i Witold Stefańscy
• Janina i Stanisław Szewczykowie
• Celina i Jan Szkopkowie
• Wanda i Stanisław Wichrowscy
• Krystyna i Czesław Wierzbiccy
• Alina i Kazimierz Wypysińscy
• Teresa i Czesław Zalescy
• Jadwiga i Józef Znajewscy
• Krystyna i Stefan Zygmańscy.

Opracowanie: W. Żabka-Nowicka
fot.: A. Świerzyński
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232. Rocznica uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja
3 maja 2023 r. mieszkańcy oraz goście świętowali 232. rocz-
nicę uchwalenia Konstytucji Majowej.

Jak co roku, uroczystości 
rozpoczęły się od Mszy 
Świętej w gąbińskim 
kościele. Celebrował 
ją proboszcz ks. Da-
riusz Piskorski. Warto 
dodać, iż tego dnia  
w kościele obchodzone 
jest Święto Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski. 
Podobnie jak w latach ubiegłych w na-
bożeństwie wzięli udział mieszkańcy, 
delegaci licznych organizacji pozarzą-
dowych, poczty sztandarowe, strażacy 
oraz radni i przedstawiciele lokalnego 
samorządu.

Tradycyjnie dalsza część obchodów 
odbyła się pod pomnikiem-głazem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof 
Jadczak, Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Gąbin Edward Wilgocki, oraz 
liczni przedstawiciele lokalnej spo-
łeczności i organizacji pozarządowych 
przy dźwięku werbla złożyli kwiaty  
w hołdzie poległym za wolną Polskę. 
Część artystyczną prowadzili harcerze 
z 58. Gąbińskiej drużyny harcerskiej. 
Orkiestra OSP Gąbin zagrała pieśni 
patriotyczne. Oficjalna uroczystość 
prowadzona była przez Tomasza Gra-
lewskiego reprezentującego Związek 
Piłsudczyków Oddział Gąbin.

Dzień 3 maja 1791 roku został 
uznany Świętem Konstytucji 3 Maja. 
Zaborcy zakazali obchodów tego świę-
ta. Dopiero po odzyskaniu Niepodle-
głości w II Rzeczypospolitej wznowio-
no jego obchody. Święto Konstytucji  
3 Maja było zdelegalizowane 
w czasie okupacji. Po II wojnie 
światowej nie było obchodzo-
ne w Polsce, ówczesne wła-
dze komunistyczne zastąpiły 
je obchodami święta 1 Maja.  
W styczniu 1951 r. święto  
3 maja zostało oficjalnie zde-
legalizowane przez komuni-
stów. W roku 1981 ponownie 
władze świętowały uchwa-
lenie majowej konstytucji. 
Powrót do uroczystych ob-
chodów dnia uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja nastąpił po 
zmianie ustroju w 1990 r.

Opracowanie i fot.:  
A. Świerzyński
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WsPoMnienie o GĄbiŃsKich  
GoTycKich KoŚcioŁach cz. 1
W 2010 roku na starej gąbińskiej ple-
bani odnaleziono dokumenty. Nie 
byłoby w tym nic dziwnego, gdyby 
nie fakt, że dokumenty te pochodziły  
z początków XIX wieku. Jak się tam za-
chowały mimo wojennej pożogi – nie 
wiadomo. Można snuć wiele domy-
słów. Czy ks. Turowski przed obozową 
gehenną zdołał je jeszcze ukryć, czy 
może współpracownicy ks. proboszcza 
tak skutecznie je przechowali, że za-
chowały się do naszych czasów, a może 
ks. Wincenty Helenowski, czermiński 
proboszcz, zdołał je zabrać, a później 
po wojnie zwrócić gąbińskiej parafii? 
Niewiadomo. Dokumenty okazały się 
bardzo cennym historycznym źródłem 
wiedzy o przeszłości gąbińskiej parafii  
i kościoła pod wezwaniem św. Mikoła-
ja. Jeden z tych odnalezionych doku-
mentów był szczególnie interesujący. 
To ponowny akt erygujący (powołują-
cy) do życia gąbińską parafię św. Miko-
łaja. Posłuchajmy wyjątkowego i orygi-
nalnego jego brzmienia: – „Roku Pań-
skiego 1618, w środę 17 października. 
W imię Pana Amen (….)  my Andrzej  
z Bnin Opaliński z Łaski Bożej i Stolicy 
Apostolskiej Biskup Poznański, wszyst-
kim i każdemu z osobna zarówno 
obecnym jaki i potomnym przekazuje-
my do wiadomości a także wszystkim 
tym którzy te rzeczy będą w przyszłości 
badać, czytać, słuchać oznajmiamy -  
w jaki sposób Panowie Prałaci i kano-
nicy kościoła katedralnego włocław-
skiego kościół parafialny w miasteczku 
Gąbin naszej diecezji dla wspomnia-
nej kapituły włocławskiej od Stolicy 
Apostolskiej przeznaczony otrzymali, 
wraz z prawnym patronatem królew-
skim (…) gorliwością o propagowanie 
kultu Bożego wikariusza stałego w tym 
kościele gąbińskim z odpowiednimi 
dokumentami według zaleceń soboru 
trydenckiego ustanowili”. 

Dalej szlachetny biskup poznański, 
cieszący się szacunkiem za swoją nie-
zwykłą sumienność w zarządzaniu die-
cezją, nieprzejednany wróg reformacji 
oraz opiekun kolegium jezuickiego  
w Poznaniu, podkreśla: – „Wikariusz 
będzie powołany na stałe za specjalną  
moją zgodą, jako ordynariusz miejsca.  
Dochód jaki z tej parafii od dawna mia-
ła kapituła i aż dotąd posiada z żadnej 
części nie zostanie uszczuplony jak  
i  dochody od dawnych czasów z tego 
kościoła do kapituły należące zostaną 
zachowane. Ma on otrzymać przede 
wszystkim trzy morgi ziemi, jeden łąką 

znajdujące się w obrębie miasteczka 
Gąbin, dziesięciny -snopowa z posia-
dłości królewskiej Zdwórz i dziesięci-
ny z posiadłości szlacheckich zwanych 
Szczawiny i Waliszewo (....)”. 

Patronat gąbińskiego kościoła na 
kapitułę włocławską przelał król Alek-
sander Jagiellończyk w 1504 roku  
w zamian za utracony patronat pre-
pozytury św. Mikołaja w Krakowie,  
a biskup Jan Lubrański  inkorporował  
kapitule włocławskiej (inaczej kujaw-
skiej)  17 .X. 1504 r. plebanię gąbińską, 
na co kapituła poznańska 14.XI tegoż 
roku wyraziła swą zgodę, ta zamiana 
oznaczała dużą rangę gąbińskiej parafii. 

Należy zwrócić uwagę, że w doku-
mencie wydanym w 1618 roku biskup 
Andrzej Opaliński wskazuje, iż parafia 
gąbińska i jej dobra były „od czasów 
dawnych”. 

Niestety, nie zachował się wśród 
średniowiecznych dokumentów pierw-
szy akt powołujący do życia gąbińską 
parafię. Gąbin należał do dóbr książąt 
mazowieckich. Pierwsza wzmianka  
o nim znajduje się w przywileju księcia 
mazowieckiego Konrada I dla prepozy-
tury jeżowskiej, czyli nowego opactwa 
klasztoru benedyktynów w Lubiniu  
z 1215 roku - 25 października 1215 
roku książę mazowiecki, łęczycki, ku-
jawski i sieradzki Konrad I Mazowiecki 
wydał w Gąbinie akt, na mocy którego 
Jeżów przeszedł pod jego opiekę i ju-
rysdykcję, a tym samym został uwol-
niony od sądów wojewodów i kaszte-
lanów.  Kilka lat później w dokumencie 

z 1222 roku znaleźć można informację, 
że wśród świadków aktu powołującego 
do życia kościół w Trojanowie (parafia 
Trojanów jest obecnie częścią miasta  
Sochaczew), występuje capellanus de 
Kombin czyli gąbiński proboszcz Gi-
smar, zwany też Gismarusem. Byłby to 
pierwszy znany z imienia proboszcz na-
szej parafii. Dodać należy, że Proboszcz 
Gismar znalazł się wówczas w zacnym 
towarzystwie mazowieckich duchow-
nych - dziekana płockiego Guntera, pro-
boszcza płockiego Adlarusa i oczywiście 
biskupa poznańskiego Pawła II.

Konrad I Książę Mazowiecki rysunek 
Jana Matejki z cyklu Poczet królów i 
książąt polskich. Źródło: Wikipedia

Pieczęć Ziemowita II księcia warszaw-
skiego, liwskiego i rawskiego. Źródło: 
Wikipedia

Diadem płocki, korona książęca przypi-
sywana Konradowi I Mazowieckiemu. 
Źródło: Wikipedia 

Rok 1222 został umowną datą, 
którą przyjmuje się za początek parafii 
św. Mikołaja w Gąbinie. Można uznać 
z dużym prawdopodobieństwem, że 
gąbińska parafia ma o wiele więcej niż 
800 lat i jej początków należy szukać  
w historii dziejów diecezji poznańskiej 
z siedzibą w Poznaniu, ponieważ połu-
dniowo – zachodnia  część Mazowsza, 
gdzie leży Gąbin, należała w czasach 
przyjęcia przez Polskę chrześcijaństwa 
do diecezji poznańskiej. 

Natomiast rok 1322 jest wyjątko-
wy dla historii miasta, ponieważ w tym 
roku Gąbin znajdujący się w księstwie 
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rawskim, w dokumentach średnio-
wiecznych występuje już jako oppi-
dium, co w języku łacińskim, wówczas 
urzędowym, oznaczało miasto. Rok 
1322 to czasy panowania, w księ-
stwie rawskim piastowskiego księcia 
Ziemowita II. Do głównych ośrodków 
tego księstwa należała wówczas Rawa 
Mazowiecka, gdzie rezydował książę, 
Sochaczew, Zakroczym, Gostynin, Cie-
chanów i Wizna.

Po bezpotomnej śmierci księcia 
Ziemowita II (nie miał też żony) władz-
two objęli bratankowie, synowie jego 
starszego brata Trojdena – Siemowit III 
i Kazimierz I.

Ziemowit III książę mazowiecki, raw-
ski i czerski, lennik króla Kazimierza 
Wielkiego. Rysunek Jana Matejki

Herb Piastów mazowieckich Ziemi 
Rawskiej

Gąbiński kościół,  na pierwszym planie 
przybudówka w której była zakrystia 
oraz wejście boczne, pocztówka  z 1910 
roku  Źródło: archiwum prywatne Zbi-
gniewa Balcerzaka

Najstarszy znany opis herbu ziemi 
rawskiej pochodzi z „Kroniki wszyt-
kiego świata” wydanej w 1551 roku,  
w której opisano wszystkie chorągwie 
ziemskie uczestniczące w pogrzebie 
Zygmunta Starego w 1548 roku.

Wracając do dokumentów odna-
lezionych na starej gąbińskiej plebanii 
należy wyjaśnić, że to głównie spisy 
kościelnego inwentarza, które były 
skrupulatnie tworzone przy przejęciu 
parafii przez każdego nowego pro-
boszcza. Zaczynają się w 1815 rok, 
gdy probostwo obejmował  ksiądz Fa-
bian Rogoziński – a jak to wyglądało  
w oryginale – posłuchajmy - „Opisanie 
kościoła, Sprzętu, Zakrystyi, Zabudo-
wań Plebańskich, Inwentarza ekono-
micznego, Probostwa Gąbińskiego  
w jakiem Stanie Wielmożny Jegomość 
Xsiądz Fabian Rogoziński objął post 
resignationem (po rezygnacji) po Wiel-
możnym Jegomościu Xsiędzu Teodorze 
Majewskim spisanej przy introdukcji 
(wprowadzeniu) Wielmożnego Jego-
mościa Xsiędza Fabiana Rogozińskiego 
przez Wielmożnego Jegomościa Xsię-
dza Stanisława Raczyńskiego, Dzieka-
na Gąbińskiego, Proboszcza Trębskie-
go, Dnia 6 Grudnia w przytomności 
Urzędników cywilnych Miasta Gąbina, 
niżej wyrażonych Roku 1815.”                                           

Na podstawie odnalezionych spi-
sów inwentarza parafialnego wiemy, 
jak wyglądał nasz ówczesny gotyc-
ki kościół. Był on wielki i murowany, 
„formy staroświeckiej”, dachówką po-
kryty „dla dawności swej w murach 
i fundamentach nieco zarysowany”. 
Długość kościoła wynosiła 73 łok-
cie (42 m), natomiast - szer. 31 łokci 
(18 m). Sufit i podłoga była wykona-
na z desek sosnowych. Na dachu była 
umieszczona gotycka sygnaturka, do 
której był umocowany żelazny krzyż 
ze złoconymi promieniami. W kościele 
było dwoje drzwi – „pierwsze wielkie 
podwójne. Każda połowa na trzech 

zawiasach żelaznych, całe te drzwi są 
zaparte wewnątrz kościoła drągiem 
(kościół miał charakter obronny). Zam-
ku żadnego nie mają. Drugie drzwi 
pojedyncze na trzech zawiasach żela-
znych wspierające się, Zamkami wiel-
kimi opatrzone”. Ambona był wyrzeź-
biona z drewna, pomalowana białą 
farbą,  posiadała baldachim, bramkę 
i schody. Baldachim wieńczyła statua 
Mojżesza. Chrzcielnica była drewnia-
na, pomalowana na ciemny, brązowy 
kolor, wspierała się  na figurze Anioła 
pomalowanego białym lakierem, - „na 
dole gradus (stopień) drewniany”, - fi-
ranka zawieszona „biała muszlinowa” 
w chrzcielnicy znajdował się „kociołek 
miedziany”.

W gotyckim gąbińskim kościele 
znajdowało się siedem ołtarzy. Ołtarz 
główny i sześć ołtarzy bocznych. Jak 
wyglądały? Były piękne. Ze szczegóło-
wego opisu wyłania się - „Ołtarz Wiel-
ki drewniany w częściach wyzłacany, 
czterema filarami z czterema Statu-
ami Świętych: Wojciecha, Mikołaja, 
Józefa Oblubieńca Najświętszej MP 
i Piotra Apostoła wszystko w kolorze 
perłowym, złotym nieco malarskim 
ozdobione.  W tym ołtarzu jest Obraz 
Najświętszej Maryi Panny Różańcowej 
w Sukience posrebrzanej ozdobiony 
Kaszmirem, pod nogami jest Księżyc 
Złoty. Zasuwa na Obraz Najświętszej 
Panny jest oleyno malowana w ramach 
drewnianych na której jest odmalowa-
ny św.  Jan Nepomucen. W nagłówku 
tego ołtarza jest obraz mniejszy tejże 
Najświętszej Maryji Panny. Pod noga-
mi Obrazu Większego jest odmalowa-
ny obraz św. Mikołaja Patrona Kościoła 
Gąbińskiego. Cyborium (nadbudowa 
ołtarza) w tym ołtarzu jest  niewielkie, 
w kolorze jak ołtarz złotem malarskim 
nieco ozdobione, zewnątrz w części 
wyzłacane, wewnątrz blaszką złotą 
wybite”. 

Ołtarz Główny był wielokrotnie  
w różnych stylach przebudowywany -  
od gotyku przez renesans do baroku.  
Upływ czasu i liczne  pożary sprawiły, 
że wiele nie pozostało po jego dawnej  
świetności. Posłuchajmy  jednak,  jak  
o ten ołtarz dbali nasi przodkowie,  
którzy należeli w gąbińskim kościele 
do Bractwa Różańcowego: 

„Przy obradach Brackich dla wiecz-
ney pamiątki nadmienić należy, iż  
w roku 1822 odnowił się Obraz NMaryi 
Panny Różańcowej i spłacona została 
Sukienka z Kompozycyi w Warszawie 
zrobiona przez Zyda,  któremu przy 
dołożeniu się znacznym Proboszcza 
miejscowego, niemniej składki z Para-
fij, których Imiona nie lubieją być wy-
ryte, jako też i ze skarbon Kościelnych 
kosztowała ZŁP 244”.
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Obraz Przemienienia Pańskiego w oł-
tarzu w kościele w parafii Królówka 
przypominający ołtarz w gąbińskim 
kościele

Jezus Nazareński z klasztoru Ojców 
Paulinów na Jasnej Górze z opisu po-
dobny do rzeźby w gąbińskim kościele

Bazylika Katedralna w Łowiczu Obraz 
św. Izydora Oracza

Obraz św. Rocha w Katedra bydgoska

Ołtarz główny w kościele w Ostroża-
nach przypominający ołtarz z gąbiń-
skiego gotyckiego kościoła

Obraz św. Anny z  Sanktuarium p. w. 
Św. Anny w  Smardzewicach, z opisu 
podobny do obrazu w gąbińskim kościele

Ołtarzy bocznych było sześć. Każdy 
cech miał swój ołtarz i przy nim zbierał 
się w czasie Mszy Świętej. Wyznacze-
ni cechmistrze dbali o to, aby  paliły 
się na ołtarzu świece. Ołtarz był przez 
cech odnawiany i dokonywano  jego 
napraw. 

Pierwszy ołtarz boczny to ołtarz 
Pana Jezusa Ukrzyżowanego, w któ-
rym był umieszczony piękny krzyż z fi-
gurą Jezusa Ukrzyżowanego. Niestety 
nie zachował się opis tego ołtarza ale 
wiemy z innych źródeł, niżej w tekście 
wymienionych, że krzyżem w ołtarzu 
Pana  Jezusa Ukrzyżowanego w gąbiń-
skim kościele zachwycał się sam Arcy-
biskup Chrościak - Popiel podczas ka-
nonicznej wizytacji przeprowadzonej 
w Gąbinie w  1887 roku.

Kolejny, drugi ołtarz boczny w gą-
bińskim gotyckim kościele to Ołtarz 
Przemienienia  Pańskiego - „Ołtarz po 
prawej stronie  od  Wielkiego Ołtarza, 
przy Ambonie, drewniany, dawniej   
w kolorze perłowym nieco malarskim 
srebrem ozdobiony z filarkami ka-
miennymi, a obecnie odnowiony zie-
lono jasnym malowaniem wyzłocony 
i ubrązowiony -Obraz w tym ołtarzu 
znajduje się Przemienienia  Pańskiego 

Sukienką z Kompozycyją posrebrzaną  
i promieniami nad głową pozłacanymi 
ozdobiony. Firanki białe muszlinowe. 
W nadgłowiu tegoż ołtarza znajduje 
się obraz św. Michała”.

Następny ołtarz to: - „Ołtarz drugi 
stojąc twarzą na kościół od Wielkie-
go Ołtarza po lewej stronie podobny 
powyższemu. W tym ołtarzu znaj-
duje się obraz św. Anny z sukienką  
z kompozycji posrebrzaną ozdobiony.  
W nagłówku tegoż ołtarza jest obraz 
św. Antoniego Padewskiego. Men-
sa (blat ołtarza) drewniana stolarską 
robotą, gradus (stopień) pojedynczy 
drewniany, firanek białych dwoje”.

„Ołtarz trzeci po lewej stronie we 
framudze murowany, ma kształt ka-
pliczki, w której znajduje się Statua 

Pana Jezusa Nazareńskiego w kolorze 
cielistym pokostowana. Statua drew-
niana piękna, firanki Muszlinowe 
(materiał z włókien bawełnianych, wy-
jątkowo lekki  i delikatny)  haftowane 
– drugie z materyi Staroświeckiej na 
drucie ściągane zamiast Zasłony – Na 
wierzchu Firanki wielkie białe musz-
linowe w końcach haftowane. Mensa 
(blat) tegoż ołtarza drewniana biało 
malowana. Przy tym ołtarzu znajdu-
ją się dwaj Serafinowie (aniołowie)  
w kolorze perłowym na małych filar-
kach murowanych. Gradus (stopień) 
przy tym ołtarzu z cegły murowany.”

Kolejny ołtarz we wnętrzu gąbiń-
skiej gotyckiej świątyni to: - „Ołtarz 
czwarty po tejże (lewej) stronie drew-
niany z dwiema filarkami malarskim 
złotem ozdobiony,, w tym ołtarzu znaj-
duje się obraz św. Rocha, w nadgłówku 
tegoż ołtarza obraz św. Piotra Apostoła 
– Mensa przy tym ołtarzu drewniana 
malowana, gradus drewniany poje-
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dynczy, przy którym firanki białe, dru-
gie zaś u góry z materyi staroświeckiey 
białe w Kwiaty niebieskie”. 

„Ołtarz piąty po prawej stronie 
idąc od Wielkiego Ołtarza z filarkami 
drewnianemi, w tym Ołtarzu jest Ob-
raz św. Izydora Oracza, a w nadgłówku 
jego obraz św. Józefa Oblubieńca NMP, 
mensa przy tym ołtarzu drewniana  
i gradus drewniany pojedynczy, u dołu 
firanki z pasa Staroświeckiego;  u góry 
z Kitayki Zielonej” (lekka gładka tkani-
na jedwabna o splocie płóciennym).

Kościelni zgorzał,  który  był w ca-
łości wyreperowany i świeże dachy 
na nim położone którego, reparacya  
w całości do 2000 Złotych kosztowała. 
Na kościele wszystkie dachy znacznie 
zruynowane.” Ksiądz Fabian Rogoziń-
ski ówczesny proboszcz gąbińskiej pa-
rafii wraz z wiernymi podniósł kościół 
z pogorzeliska. Wykonawcy zostali wy-
brani poprzez „an szlag” (ogłoszenie), 
i „reparacya Kościoła z funduszu Kasy 
Towarzystwa ogniowego w r. 1837 
uskuteczniona została”

Zdjęcie z 1896 r. zrobione przez Józefa 
Piusa Dziekońskiego. Kościół w Gąbinie, 
1896 rok, widok elewacji bocznej kościo-
ła. Źródło www.fototeka.ihs.uj.edu.pl

Ozdobny kafel ze ścian kościoła w Gąbi-
nie, przedstawiający Gryfa - herb Ksią-
żąt Mazowieckich z linii Gryfitów

Ozdobne kafle ze ścian kościoła w Gąbi-
nie, stan na koniec XIX wieku. źródło: 
„Sprawozdania komisyi do badania hi-
storyi sztuki w Polsce” tom VII, Kraków 
1902 rok

Kolejny remont i przebudowa ko-
ścioła miały miejsce w 1862 roku. Data 
ta widniała na podstawie wieżyczki 
na dachu kościoła. Pomimo zniszczeń, 
pożarów napraw i przebudów, jakie 
miały miejsce na przestrzeni wieków,  
wciąż były widoczne ślady z począt-
kowego okresu świetności kościoła.  
W zamieszczonej w Przeglądzie Ka-
tolickim z dnia 5 stycznia 1888 roku 
relacji z wizyty Arcypasterskiej w de-
kanacie Gostyńskim czytamy: „Ogień 
zniszczył tu po wielokroć wszystkie pa-
miątki, któreby mogły dać świadectwo  
o początku tego domu Bożego, dziś 
historię jego możemy czytać jedynie  
w jego murach, wzniesionych z gru-

bych cegieł a posiadających dotąd 
jeszcze liczne ozdoby, właściwe epoce 
budowy. Do tych przede wszystkim na-
leżą rozmaite wzory nałożone w ścia-
nach z cegły na ciemno polewanej…” 
Na ścianie wschodniej układały się one  
w kształt litery X, na ścianie południo-
wej zaś w kształt litery V, możliwe że 
była to zapisana w kamieniu data 
budowy świątyni przypadająca na  
XV wiek. „Najciekawszą jednak rzeczą 
w ścianach tego kościoła, są słynne 
kolorowo polewane dęte cegły z wy-
pukłymi rysunkami. Należą one do 
osobliwości rzadziej napotykanych po 
kościołach, a sięgających bardzo odle-
głych czasów.”

Kafle te prawdopodobnie pocho-
dziły z pieców w dawnym zamku Ksią-
żąt Mazowieckich w Płocku. Przedsta-
wiały wizerunki świętych, rycerzy, zna-
ków herbowych, czy też różnych po-
staci, w tym m.in. gryfy, o których „(…) 
lud okoliczny powiada, że są to różne 
potwory, jakie latały w powietrzu pod-
czas budowy kościoła, przeszkadzając 
w pracy budującym.”

Uwagę przyciągały również reszt-
ki pomników z wizerunkami rycerzy:                    
„naprzód resztka dawnego pomnika, 
wmurowana w ostrołukowym tym-
panonie kruchty północnej. Jest to 
głowa odkryta rycerza z brodą łańcu-
chem runa złotego na szyi. Resztka to 
widocznie nagrobka z XVI wieku. Pięk-
niejszą i może nieco starszą pozosta-
łością jest kwadratowa płaskorzeźba z 
kamienia, umieszczona na wschodniej 
ścianie tej samej kruchty. Przedstawia 
ona dwóch małych rycerzy o siebie 
opartych w pełnym uzbrojeniu. Deli-
katność wykonania nie ustępuje naj-
piękniejszym zabytkom tego rodzaju.”

W kościele znajdowały się trzy 
datowane na XVI wiek dzwony: „Za-
sługują też na wspomnienie tutejsze 
dzwony. Nadzwyczaj pięknym gło-
sem odznacza się największy między 
nimi, który ma swą legendę. Mówi 
lud bowiem o nim, że ulano go bardzo 
dawno ze złota i srebra, jakie kobiety 
ofiarowały na podziękowanie Panu 
Bogu za szczęśliwe zakończenie jakiejś 
wojny. Francuzi w roku 1812 podob-
no zamierzali zabrać go na działa, ale 
oparli się temu ojcowie parafian gą-
bińskich. Tradycja ludowa o wojnie nie 
jest pozbawiona pewnej podstawy, 
jak wnosić należy z samego napisu na 
tym dzwonie, który brzmi tak (tłuma-
czenie z łacińskiego): „Daj pokój Pa-
nie za naszych dni, bo nikt nie walczy 
za nas tylko Ty, Boże nasz. W Wigilię  
s. Wawrzyńca dziewiątego dnia sierp-
nia 1578 r. po bokach tarcza z „Boń-
czą”. Mniejszy dzwon ma napis „Każ-
dego dnia błogosławimy Cię i wysła-
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Kościół  w Gąbinie, 1896 rok, widok ele-
wacji prezbiterium, źródło www.fotote-
ka.ihs.uj.edu.pl   

Zdjęcie obrazu Matki Bożej Różańcowej 
cudem uratowanego z płonącego w 1913 
roku gąbińskiego gotyckiego kościoła. 
Obraz został przekazany w 1927 r. pa-
rafii św. Walentego w Korzeniu. Źródło: 
archiwum Zbigniewa Balcerzaka.

wiamy Twoje imię na wieki wieków”. 
A.D. 1578 obok kilka lilii, mamy tu 
cyfry L.S. Jest też trzeci dzwon średni  
z herbem „Radwan” A.D. 1588.”

Analizując XIX-wieczne dokumen-
ty archiwalne warto dodać, że kafle 
ozdobne wmurowane w elewację 
gąbińskiego gotyckiego kościoła były 
wyjątkowym zjawiskiem architektoni-
-cznym, które pobudzało wyobraźnię 
wielu dziejowych badaczy. Informacje 
o nich można znaleźć nawet w zasobie 
Wydawnictwa Akademii Umiejętności 
w Krakowie obecnym Uniwersytecie 
Jagiellońskim, gdzie w „Sprawozda-
niach komisji do badania historii sztuki 
w Polsce” umieszczone zostały zdjęcia 
kafli oraz ich opis. Dokonał tego Ma-
thias  Bershon - polski historyk sztuki 
i kultury pochodzenia żydowskiego, 
który w swoich opracowaniach nauko-
wych podaje, że gąbińskie ozdobne 
kafle były koloru ciemno-zielonego, 
polewa na nich była przezroczysta  
z odblaskiem metalicznym. Wykonanie 
ornamentów wypukłych było grube  
i prymitywne. Naukowcy z UJ również 
nie posiadali wiedzy kiedy wmurowa-
no kafle w ściany gąbińskiego kościoła, 
natomiast mieli pewność, jak już wyżej 
wspomniano, że pochodzą one z roze-
branych pieców, które znajdowały się 
w dawnym zamku Książąt Mazowiec-
kich w Płocku. Wszystkie kafle miały  
17 cm długości i 14 cm. szerokości, tyl-
ko kafel z wizerunkiem biskupa miał 
wymiary 18 cm na 13 cm szerokości.

Gdy w latach 60 XX wieku wokół 
obecnego kościoła parafialnego w Gą-
binie dokonywano wykopów pod roz-
mieszczenie centralnego ogrzewania, 
podobno wykopano ozdobne kafle  
z elewacji starego gotyckiego kościoła. 

Gdzie są, czy je  przechowano dla na-
stępnych pokoleń, może zostały odda-
ne do Muzeum Diecezjalnym, a może 
są na którymś z gąbińskich strychów 
– warto zacząć poszukiwania.

Czy kościół o którym piszą odna-
lezione na plebanii dokumenty był 
pierwszym gąbińskim kościołem? 
Znakomity badacz dziejów diecezji 
poznańskiej ks. Józef Nowacki, mając 
na uwadze kluczowe daty dla histo-
rii gąbińskiej parafii - rok 1215 i 1222  
i związane z nimi wydarzenia, wniosku-
je że pierwszą fundację gąbińskiego ko-
ścioła odnieść należy do XII czy nawet 
XI wieku. Pierwotnie był to kościół św. 
Krzyża, który później stał się kościołem 
szpitalnym przytułku dla najuboższych. 
Kościół szpitalny i parafia (prepozytu-
ra) św. Trójcy założone zostały przed 
1534 r. i uposażone w trzy osiadłe 
łany kmiece we wsi Lipińskie (łan - po-
wierzchnia ok 18 ha). Kościół ten we-
dług tradycji miał być usytuowany przy 
trakcie oporowskim, czyli drodze pro-
wadzącej z Gąbina do Oporowa. Prze-
trwał do 1800 w którym to został roze-
brany. Jak twierdzi w swojej obszernej 
monografii ksiądz Józef Nowacki, ko-
ściół św. Mikołaja założono, prawdo-
podobnie dopiero przy lokacji miasta 
na prawie chełmińskim mocą przywi-
leju Ziemowita V z roku 1437. Lucyna 
Seweryniak w obszernej Encyklopedii 
Katolickiej podaje, że pierwotny kościół 
grodowy św. Mikołaja powstał z książę-
cej fundacji w XII w.                                                                                                         

Kolejne źródło wiedzy - Katalog 
Zabytków Sztuki w Polsce z 1971 r. 
wskazuje, że w XV w wzniesiono 1-na-
wowy kościół murowany, który został 
odrestaurowany i rozbudowany przed 
1672 r. 

Prof. Janusz Szczepański w „Dzie-
jach Gąbina do 1945 roku” podaje, 
że nie można na podstawie dostęp-
nych źródeł ustalić daty wybudowa-
nia gąbińskiego kościoła parafialnego.  
Twierdzi, że został wybudowany przed 
1435 rokiem. Stał w pobliżu Starego 
Rynku przy ul. Kościelnej. Kościół był 
murowany, lecz bez fundamentów, 
bez sklepienia, z drewnianym sufitem.  
W XV-XVI dobudowano kaplicę,  
a mury wzmocniono skarpami, zwłasz-
cza w prezbiterium przekładane były 
glazurową cegłą. 

Dokumenty z wizytacji kanonicznej 
z 1603 roku podają, że w gąbińskiej 
parafii było założone kolegium 7 man-
sjonarzy Najświętszej Maryi Panny, 
którzy zobowiązani byli także do pracy 
wikariuszowskiej. Gąbińscy mansjona-
rze byli fundacją monarszą XV wieku. 
Na ich uposażenie łożyły się dziesię-
ciny książęco - królewskie i biskupie. 
Dokument erygujący Mansjonarię  

w Gąbinie nie jest znany. O mansjona-
rzach jest wzmianka już przed rokiem 
1548. W roku 1603 było ich tylko czte-
rech z powodu uszczuplonej dotacji,  
a w roku 1630 dwaj, którzy wraz  
z scholarami odprawiali oficjum i wo-
tywę o Najświętszej Maryi Pannie. 
Mansjonarze stanowili trzon kościelnej 
liturgii śpiewanej. Trzeba zaznaczyć, że 
skoro w gąbińskim kościele obecni byli 
mansjonarze, to tylko dowód na to, jak 
wielkie znaczenie miała dla gąbińskiej 
parafii obecność obrazu Matki Bożej. 
Mieszkający przy parafii mansjonarze 
codziennie od świtu do zmierzchu wy-
pełniali swoim śpiewem i modlitwą gą-
biński kościół. W czasie nabożeństwa 
zajmowali oni zazwyczaj przeznaczone 
dla nich miejsca czyli stelle.

Towarzystwo Miłośników Ziemi Gą-
bińskiej posiada w swoich obszernych 
zbiorach wyjątkowo cenne źródło wie-
dzy o historii Gąbina i Jego gotyckim 
kościele. Jest nim wydruk z Encyklope-
dii Powszechnej z 1862 roku w tomie 
10, str. 176. Opis Gąbina w tym źró-
dle jest bardzo ciekawy, dlatego pra-
gnę przytoczyć obszerne fragmenty  
z pewnym uwspółcześnieniem języ-
ka. A więc posłuchajmy jak toczyły się 
losy Gąbina przez wieki: „Gombin mia-
sto rządowe w guberni Warszawskiej, 
powiecie i okręgu gostynińskim nad 
rzeczką Nidą, przy trakcie pocztowym  
z Płocka do Łowicza położone, o 5 mil 
od miasta powiatowego odległe. Osa-
da bardzo starożytna. Przywilej loka-
cyjny (odnowienie lokacji - przyp. au-
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tora) otrzymało od Ziemowita V, księ-
cia mazowieckiego na Rawie i Socha-
czewie w 1437 roku, który wówczas 
chcąc wydźwignąć ze spustoszenia  
i ubóstwa miasto, obdarzył go pra-
wem niemieckim i od rozmaitych da-
nin uwolnił. Przywilej ten potwierdził  
w zupełności Kazimierz Jagiellończyk w 
1462 r.,  nowymi swobodami i ulgami 
nadając. Toż samo uczynił Zygmunt I, 
po spaleniu się miasta w 1540 i 1545, 
oraz Zygmunt III w r. 1589. Podniesio-
ny  po tej ostatniej pogorzeli Gombin, 
wojna szwedzka znowu w perzynę ob-
róciła. Goili te rany wszyscy następni 
królowie polscy już to nowymi swo-
bodami obdarzając, lub poprzednie 
przywileje, aż do Stanisława Augusta, 
w roku 1767 potwierdzali. Wszakże nie 
wróciło już do pierwotnego stanu, aż 
dopiero pod rządem teraźniejszego 
królestwa, osiedlone w części Niem-
cami, poczęło się na nowo wznosić  
i dziś do lepszych liczy się miasteczek.
(…) Posiada kościół katolicki murowa-
ny, wielce starożytny, który niewiado-
mo kiedy i przez kogo założony został. 
Podanie miejscowe przypisuje to za-
łożenie jednemu z Ziemowitów ksią-
żąt mazowieckich,  Kościół ten będąc 
kilkakrotnie przerabianym, nie docho-
wał w sobie pierwotnego charakteru 
ale szczególną osobliwością jego są 
cegły polewane kaflowym sposobem 
z wytłaczanymi różnymi figurami, jak 
to: św. Wojciecha, krzyżem, orłem  
i gryfami, jakich  książęta mazowieccy 
linii warszawskiej w XV wieku w herbie 
używali”. Cegły tak polewane rozrzuco-
ne są tu i ówdzie miedzy zwyczajnymi, 
szczególnie od strony prezbiterium. 
(…) Figura Bogarodzicy zamieszczo-
na w niszy na jednej ze szkarp, które 
ściany tego kościoła podpierają wielce 
także jest starożytną”.

Gazeta Świąteczna w nr 429 z roku 
1889 zamieściła list mieszkańca Gąbi-
na Stanisława Wrzesińskiego, w któ-
rym opisując miasto Gąbin miedzy in-
nymi pisze: (…) „Kościół  mamy bardzo 
stary.  Ksiądz proboszcz Franciszek Ksa-
wery Czarnowski, który przybył do nas 
w roku 1864, zaraz go wzmocnił, odno-
wił i zaopatrzył w wiele rzeczy potrzeb-
nych. Księża wikariusze też przyczynili 
się do upiększenia kościoła: jeden 
postarał się żeby pomalowano dzwon-
nicę, drugi posadził drzewka około 
cmentarza, trzeci sprawił świecznik, 
czwarty chorągwie i tak każdy zrobił 
coś na Chwalę Bożą, a wszystko z do-
browolnych ofiar. Dom dla wikariuszy, 
o którym było w liście w 1884 roku, zo-
stał później wykończony i zamieszkany 
a wyglądał niby „pałacyk”, murowany, 
blachą kryty, zewnątrz i w środku pięk-
nie pomalowany.

Wincenty Teofil Chościak - Popiel her-
bu Sulima arcybiskup metropolita war-
szawski w latach 1883–1912. Źródło: 
Towarzystwo Naukowe Płockie

Herb Piastów Mazowieckich książąt 
czersko-warszawskich. Orzeł piastowski 
i żmij piastowski godło Księstwa Czer-
skiego w granicach którego leżał Gąbin. 
Źródło: Wikipedia

Herb Ziemi Bełskiej – gryf. Źródło: Wi-
kipedia

Tak nazwał ten dom ksiądz arcy-
biskup Popiel, gdy zwiedzał parafię. 
Obejrzał wszystkie ołtarze i dzwony, 
podziwiając bardzo nasz kościół”. Ser-
ce się rozpływa na wspomnienie o tych 
odwiedzinach, o tem jak był ten czci-
godny pasterz przyjmowany i jak dzię-
kował całemu miastu i parafii. Kościół 
był pięknie przybrany, iluminacja przed 
plebanią, a 20 panien biało i skromnie 
ubranych niosło koronę przed Arcybi-
skupem, który szedł w otoczeniu 26-ciu 
Księży. Wybierzmował 460 osób. Obej-
rzał wszystkie ołtarze i dzwony, podzi-
wiając bardzo nasz kościół. Chociaż już 
dawno odjechał ksiądz Arcybiskup, to 
słowa, którymi do nas przemawiał są 
wciąż w naszych sercach”.             

Opis wizytacji gąbińskiej para-
fii przez arcybiskupa warszawskiego 
Wincentego Teofila Chościak - Popiela 
w 1887 roku znajdujemy również we 
wspomnianym powyżej Przeglądzie 
Katolickim z 1888 roku. 

Autor publikacji podaje: – „Arcypa-
sterz najbardziej zachwycił się wyglądem 
gąbińskich kafli (…)Większość ich zda się 
przedstawiać znaki herbowe z pomiędzy 
których najwięcej zasługują na uwagę 
orły piastowskie. i często powtarzające 
się gryfy – one to bowiem mogą dać nie-
które wskazówki historyczne.

Gryf był herbem ziemi Bełzkiej, 
która za Jagiełły została przyłączo-
na do korony. Otrzymał ją następnie  
w posagu za Aleksandrą Olgierdówną 
Ziemowit młodszy, książę Mazowiecki. 
Po śmierci zaś Władysława Rawskiego 
i Bełzkiego i Ziemowita Płockiego ze-
szłych bezpotomnie w r. 1461 ziemia 
ta weszła w skład Księstwa Mazowiec-
kiego. Od tego to czasu do herbu ksią-
żąt Mazowieckich przybył gryf.

Słusznie można przeto przypusz-
czać, że przed wcieleniem ziemi bełz-
kiej „Gryf” mógł być oddzielnie uży-
wany przez Ziemowita, a w takim razie 
kafle nasze sięgałyby pierwszej ćwierci 
XV w. i do tej właśnie epoki należałoby 
odnieść budowę kościoła gąbińskiego. 

Dalszy opis pasterskiej wizytacji uka-
zuje wnętrze gąbińskiego gotyckiego 
kościoła : „(…) Arcypasterz znalazł tu  
7 ołtarzy. Pomiędzy niemi wielki przypo-
mina nieco ołtarz główny w Szczawinie  
i z tych samych musi pochodzić czasów”.

„Ołtarze boczne przeważnie mają 
ozdoby późnego renesansu. Jeden tyl-
ko z tych ołtarzy zwrócił większą uwa-
gę Najdoskonalszego Gościa,  a miano-
wicie ołtarz św. Izydora, cały rzeźbiony 
z drzewa w stylu czystego odrodzenia,  
w pięknych  kolumienkach, ze skrzy-
dłami  tryptykowymi na  których stare 
malowidła na drzewie świętych Stani-
sława i Wojciecha. Wyróżnił też Najd. 
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Ołtarz główny Kościoła w Szczawinie 
Kościelnym, parafia Nawiedzenia Naj-
świętszej Maryi Panny – połowa XVIII 
wieku - widok obecny. Żródło: prywatne 
archiwum Agnieszki Jankowskiej.

Wieczna lampka przed tabernakulum 
gąbińskiego gotyckiego kościoła, który 
spłonął w 1913 roku. Źródło: prywatne 
archiwum ks. kanonika Andrzeja Rojew-
skiego

Zdjęcie gąbińskiego ołtarza przekazane-
go w 1927 r. parafii św. Walentego w 
Korzeniu. Źródło: prywatne archiwum 
Zbigniewa Balcerzaka

Arcybiskup ładny stary krucyfiks w są-
siednim ołtarzu pana Jezusa. W koście-
le Gombińskim celebrował Najdostoj-
niejszy Arcybiskup  w poniedziałek d. 
2 października roku ubiegłego solenną 
Mszę św., po której udzielił odpustu 
zupełnego. Z Gąbina we wtorek d.  
3 października w godzinach popołu-
dniowych podążył najdostojniejszy Ar-
cypasterz do Czermna”.  

W 1913 roku, w Święto Zmar-
twychwstania gąbiński gotycki kościół 
doszczętnie spłonął. Zapalił się podob-
no od świecy stojącej przy grobie Pana 
Jezusa. Z pożogi uratował się cudem 
jeden z ołtarzy oraz obraz Matki Bożej 
Różańcowej, który w roku 1927 wraz  
z ołtarzem został przekazany kościołow 
i w Korzeniu na okoliczność erygowa-
nia korzeńskiej parafii, uprzednio filii 
kościoła w Gąbinie. Ołtarz znajduje się  
w kościele w Korzeniu do chwili obecnej.

Nie wiadomo jakie jeszcze przed-
mioty pozostały po spalonym w 1913 
roku gąbińskim kościele. Wiemy na 
pewno, że uratowała się jedna z wiecz-
nych lampek wiszących na chwałę 
Pana przed tabernakulum, która jest  
w posiadaniu ks. Andrzeja Rojewskie-
go. Uratował ją dziadek księdza An-
drzeja ze strony mamy - Franciszek 
Ogniewski, pełniący funkcję kościelne-
go w ówczesnym gąbińskim kościele. 
Lampka wypełniona była oliwą w któ-
rej pływał zanurzony na trojaku knot. 
Lampkę pochodzi z warszawskiej ma-
nufaktury Frageta.

Na miejscu spalonego w 1913 roku 
gąbińskiego gotyckiego kościoła Józef 
Pius Dziekoński, pochodzący z Płocka 
architekt zaprojektował nową piękną 
świątynię, tym razem neogotycką, ja-
kie były jej losy -  o tym już wkrótce.

Pragnę poinformować czytelników, 
iż wszelkie wyrazy zamieszczone w ar-
tykule w nawiasach stanowią przypis 
autora.

Przy redakcji niniejszego artykułu 
wykorzystano wiedzę z następujących 
źródeł: 
1. „Materiały archiwalne do XIX 

wiecznych dziejów parafii św.  Mi-
kołaja w Gąbinie”. Ks. kanonik An-
drzej Rojewski

2. „Dzieje archidiecezji poznańskiej” 
ks. Józef Nowacki

3. „Mazowsze Płockie we wczesnym 
średniowieczu” Maria Miśkiewi-
czowa,

4. „Geneza i rozwój miast mazowiec-
kich”, Stanisław Pazyra

5. „Dzieje Gąbina do 1945r.”, Prof. Ja-
nusz Szczepański

6. „Encyklopedia katolicka” t.5. Lucy-
na Seweryniak,

7. „Parafia św. Mikołaja w Gąbinie”, 
Zofia Kuźniewska,

8. „Sprawozdania komisji do bada-
nia historii sztuki w Polsce” tom. 
VII – wyd. Akademia Umiejętności  
w Krakowie,

9. Encyklopedia Powszechna T. 10  
z 1862 r.

10. „Gazeta Świąteczna” z 1889 r. 
11. Wikipedia - wolna encyklopedia.

Pragnę serdecznie podziękować:
Panu Zbigniewowi Balcerzakowi 

-pasjonacie gąbińskiej historii  i milita-
riów za to, że przyjął moje zaproszenie 
do wspólnego napisania artykułu i po-
dzielił się z czytelnikami swoją rozległą 
wiedzą o gąbińskim gotyckim kościele 
i jego ozdobnych kaflach,

Księdzu kanonikowi dr Andrzejowi 
Rojewskiemu za upamiętnienie doku-
mentów odnalezionych w 2010 roku 
na starej gąbińskiej plebanii poprzez 
ich naukowe opracowanie i opisanie 
dla następnych pokoleń. Dziękuję rów-
nież serdecznie oraz wszelką pomoc  
w napisaniu niniejszego artykułu.

Księdzu Jarosławowi Romanowi 
Kłosowskiemu proboszczowi parafii 
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Szczawinie Kościelnym za poświę-
cony czas i wspaniały wykład z historii 
kościoła i szczawińskiej parafii.

Towarzystwu Miłośników Ziemi 
Gąbińskiej, a szczególnie v-ce prezeso-
wi L. Łukaszewskiemu za udostępnie-
nie cennych gąbińskich archiwaliów.

Pracownikom Książnicy Płockiej za 
serdeczną pomoc w pozyskaniu histo-
rycznych materiałów dotyczących gą-
bińskiej parafii.

Pracownikom Archiwum Diece-
zjalnego w Płocku za zaangażowanie  
i odnalezienie archiwalnych źródeł nie-
zbędnych dla publikacji.

Pracownikom Biblioteki Instytutu 
Maryjno - Kolbiańskiego „Kolbianum” 
w Niepokalanowie za udostępnienie 
cennego źródła wiedzy o średnio-
wiecznej archidiecezji poznańskiej.

Podziękowania ślę dla wszystkich, 
którzy w sposób serdeczny wspierali 
napisanie niniejszego artykułu dzieląc 
się swoją wiedzą i czasem.

Zofia Maria Jurko-Wieczorkowska
                        i Zbigniew Balcerzak

Artykuł objęty jest prawami autor-
skimi.
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ii nocna Droga Krzyżowa parafii Gąbin, 
Troszyn Polski oraz czermno
Idę, bo szukam nadziei – tak brzmiało hasło tegorocznej, II Nocnej Drogi Krzyżowej 
parafii Gąbin, Troszyn Polski oraz Czermno.

W dniu 20 maja 2023 r. w wieku 76 lat zmarł 
Ś.P. Jerzy Wiśniewski

Z głębokim smutkiem informujemy o śmierci Ś.P. Jerzego Wiśniewskiego
Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie w latach 1984 – 2001

Radnego Rady Miasta i Gminy Gąbin w latach 1994 – 1998, 2005 – 2006
Pracownika Zespołu Szkół im. St. Staszica w Gąbinie

Prezesa klubu sportowego „Błękitni Gąbin”
Rodzinie i bliskim składamy kondolencje i wyrazy współczucia w tych trudnych chwilach

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie

Msza Święta żałobna odbyła się 25 maja 2023 roku o godz. 15:00 w kaplicy cmentarnej w Gąbinie.

W dniu 5 maja 2023 r. zmarł wieloletni sołtys sołectwa Przemysłów 
Ś.P. Klemens Gościniak

Z głębokim smutkiem informujemy o śmierci Ś.P. Klemensa Gościniaka,  
wieloletniego sołtysa sołectwa Przemysłów. Pełnił funkcję sołtysa od 1990 r. do 2019 r.

Rodzinie i bliskim składamy kondolencje  
i wyrazy współczucia w tych trudnych chwilach

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie

Msza Święta żałobna odbyła się 9 maja 2023 roku o godz. 14:00 w kaplicy cmentarnej w Czermnie.

Moja mama
Zofia Kamińska

z domu Bedyk corka Jana Bedyk i Marianny Bedyk z domu Zwierzchowskiej  
urodzona w Czermnie 1 stycznia 1935 zmarla 13 pazdziernika 2021 roku w Warszawie.

Pogrzeb mial miejsce 25 października 2021 roku w Warszawie, 
po czym zgodnie z wolą mojej mamy urna z prochami zostala złożna do grobu 

(kwatera B-IV-1 rząd 6 grób 5) na Cmentarzu Komunalnym Północnym 
ul Kazimierza Wòycickiego 14 Warszawa, o czym zawiadamia córka Elzbieta.

Z głębokim smutkiem informujemy o śmierci  
Ś.P. Haliny Barbary Kwiatkowskiej

Radnej Miasta i Gminy Gąbin w latach 1998-2002, 2002-2006, 2006-2010

Rodzinie i bliskim składamy kondolencje  
i wyrazy współczucia w tych trudnych chwilach

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie

Msza Święta żałobna odbyła się 27 kwietnia o godzinie 14:00 w kaplicy cmentarnej w Gąbinie.

W piątek 31 marca o godzinie 20:00 w kościele w Gąbinie 
wierni wzięli udział w Mszy Świętej, celebrowanej przez pro-
boszcza parafii Troszyn Polski i Czermno ks. Stanisława Piet-
kiewicza. Po Nabożeństwie wyruszyli śladami Męki Pańskiej, 
by przemierzyć ponad 11-kilometrową trasę. 14 stacji, pod-
czas których wierni rozważali mękę i śmierć Jezusa Chrystusa, 
wiodło drogami leśnymi i polnymi, kończąc się uroczystym 
błogosławieństwem w świątyni parafialnej w Troszynie Pol-
skim.

Nocna droga krzyżowa była okazją nie tylko do pogłębie-
nia swojej wiary, wejrzenia wgłęb siebie i znalezienia tytuło-
wej nadziei, ale też zbudowaniem autentycznej wspólnoty 
z wiernymi sąsiednich parafii: Czermna i Troszyna Polskie-
go. W wędrówce śladami Chrystusa, mimo deszczowej aury 
wzięło udział ponad sto osób.

Organizatorem nocnej drogi krzyżowej była Iwona Zie-
lińska członkini Stowarzyszenia Rodzin Katolickich oraz pro-
boszczowie parafii: Gąbin, Troszyn Polski/Czermno.

Opracowanie: W. Olszewski
fot.: G. Szaliński
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Koncert  
Muzyki sakralnej

21 maja 2023 r. w Kościele 
pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Gąbinie od-
był się Koncert Muzyki Sa-
kralnej. Organizatorem kon-
certu była Szkoła Muzyczna 
I stopnia im. Stanisława 
Moniuszki w Gąbinie.
Podczas koncertu wystąpili pedago-
dzy: prof. dr hab. Anna Jeremus-Le-
wandowska (sopran), dr hab. Jaro-
sław Domagała (organy), Włodzimierz 
Sieczkowski (fortepian), Mariusz Hej-
nicki (klarnet). Wystąpili także: Chór 
Miasta i Gminy Gąbin pod kierunkiem 
Sławomira Gałczyńskiego, Chór Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej I i II stop-
nia im. K. Kurpińskiego w Kutnie pod 
kierunkiem Joanny Domagały oraz 
Chór Szkoły Muzycznej I stopnia im.  
S. Moniuszki w Gąbinie pod kierun-
kiem Iwony Niemyjskiej. Koncert po-
prowadziła prof. dr hab. Anna Jere-
mus-Lewandowska

W programie wydarzenia znalazły 
się utwory: C. Francka, F. Schuberta, 
W. Korcza, K. Jenkinsa, P. Hayesa. Ten 
wieczór pozostanie na długo w pamię-
ci, wykonawców jak i przybyłych gości.

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna I st. w Gąbinie
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Wystawa prac uczestniczek Dużej Akademii Rysunku  
i Malarstwa działającej przy MGOK w Gąbinie
Portrety stanowiły główny temat wystawy przygotowanej przez Dużą Akademię Rysunku 
i Malarstwa i Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Gąbinie. Wernisaż odbył się w pią-
tek 16 czerwca.
Wystawa „Portrety znane i mniej zna-
ne” jak sama nazwa wskazuje, skupiła 
się na ukazaniu portretów i autopor-
tretów w oparciu o twórczość Stani-
sława Ignacego Witkiewicza, Tamary 
Łempickiej i Władysława Ślewińskie-
go. Lokalne artystki z Dużej Akademii 
Rysunku i Malarstwa przygotowały  
34 prace. Obrazy stworzone w różnych 
stylach były zarówno luźnymi interpre-
tacjami istniejących dzieł jak i czysto 
osobistą wyprawą w świat portretu  
i autoportretu, przygotowaną w opar-
ciu o konkretne style malarskie. Wan-
da Borkowska, Jadwiga Kurkowska, 
Urszula Lemanowicz, Sylwia Lisiecka, 
Barbara Szulborka, Maria Zalewska  
i Wioletta Zawadzka pod okiem in-
struktor Iwony Motylewskiej-Białek 
przygotowały obrazy m. in. w stylu art 
deco i postimpresjonizmu. Część prac 
była mieszanką stylów, okraszoną in-
dywidualnym stylem autorów.

Obrazy zaprezentowano w sali 
kameralnej budynku Miejsko-Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Gąbinie. 
Otwarcia wystawy dokonał dyrektor 
MGBP Jarosław Domagała oraz jej 
patron honorowy, Burmistrz Krzysz-
tof Jadczak. Po części oficjalnej goście 
mieli okazję spotkać się przy szwedz-
kim stole i porozmawiać, nie tylko  
o sztuce i książkach.

Wystawa i poczęstunek przygoto-
wane zostały przez pracownice Miej-
sko-Gminnej Biblioteki Publicznej.

Duża Akademia Rysunku i Malar-
stwa działa przy Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gąbinie. Prowadzo-
na przez Iwonę Motylewską-Białek, 
jest miejscem, dla osób które chcą roz-
wijać swoje umiejętności w dziedzinie 
sztuki. W ramach zajęć uczestnicy po-
znają różne techniki rysunkowe i ma-
larskie oraz rozwijają swoją wyobraź-
nię artystyczną.

Opracowanie: W. Olszewski
fot.: MGBP w Gąbinie
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82. rocznica 10 rozstrzelanych  
mieszkańców Gąbina i okolic
15 czerwca 1941 roku na rynku miejskim w Gąbinie niemieccy okupanci rozstrzelali mieszkań-
ców miasta i okolic. 82 lata później mieszkańcy naszego miasta oddali hołd pomordowanym.

Przy pomniku rozstrzelanych miesz-
kańców Gąbina przedstawiciele sa-
morządu, duchowieństwa, szkół, har-
cerstwa i organizacji pozarządowych 
oddali hołd zamordowanym składając 
kwiaty i zapalając znicze. Rys histo-
ryczny wydarzenia wygłosiła Prezes 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Gąbiń-
skiej Anna Ostrowska. Żyjemy w kraju, 
w którym nie ma wojny, pamiętajmy  
i pomagajmy o tych, którzy wojnę 
mają w swoim kraju – mówił Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jad-
czak. Proboszcz Parafii Gąbin odmó-
wił modlitwę za zmarłych, opartą na 
psalmie – W krainie życia będę widział 
Boga. Wartę przy pomniku 10-ciu roz-
strzelanych trzymali rekonstruktorzy  
z Muzeum 2. Korpusu Polskiego  
w Józefowie. Spotkanie prowadziła dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Nowym 
Kamieniu Ewa Chrząszczewska.

Na uczestników obchodów czekało 
miasteczko wojskowe przygotowane 
przez pracowników Muzeum 2. Kor-
pusu Polskiego w Józefowie. Prezento-
wany był historyczny sprzęt wojskowy  
w tym wyposażenie logistyczne, ka-
rabiny i przybory żołnierzy. Na przy-
byłych czekała również wojskowa 
grochówka. Młodzież szkolna wzięła 
udział w historycznym rajdzie szlakiem 
wydarzeń z czerwca 1941 roku. 

Obchody przygotowała Szkoła Pod-
stawowa im. Marii Kownackiej w No-

wym Kamieniu oraz Burmistrz Miasta 
i Gminy Gąbin.

15 czerwca 1941 roku niemiecka 
żandarmeria rozstrzelała dziewięciu 
mieszkańców Gąbina i okolic jako od-
wet za śmierć niemieckiego żandarma 
w okolicy Ciechomic. Ponad stu męż-
czyzn uwięziono i przetrzymywano 
przed egzekucją w kościele parafial-
nym na gąbińskiej starówce. Dwóch 

z nich zabito jeszcze przed rozstrzela-
niem. Egzekucji dokonali członkowie 
jednostki specjalnej Waffen-SS, którą 
dowodził Friedrich W. Hegenscheidt. 
W Gąbinie egzekucją dowodził praw-
dopodobnie Sturmbahnfurer Helmut 
Heisig. Zbrodniarze wojenni odpowie-
dzialni za rozstrzelanie mieszkańców 
Gąbina i okolic po wojnie uniknęli kary.

Opracowanie i fot.: W. Olszewski
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Wieczór Kultury Chrześcijańskiej w Gąbinie  
– Inspirujące Spotkanie z Dziedzictwem Wiary w Gąbinie
W piątek 2 czerwca na miejskiej starówce odbyło się spotka-
nie wiernych w ramach Wieczoru Kultury Chrześcijańskiej.

Gotowi do wspólnego odkrywania war-
tości wiary, w tym roku mając za dro-
gowskaz Jana Pawła II, przybyli na gą-
biński rynek, by wysłuchać występów 
chrześcijańskich zespołów. Oprócz lo-
kalnych grup muzycznych i sakralnych 
pojawili się artyści z innych zakątków 
diecezji. Wśród nich ks. Tomasz Gerek, 
który swoim hip-hopowym koncertem 
przemówił do serc, zwłaszcza dzieci  
i młodzieży. To właśnie oni byli boha-
terami tegorocznego Wieczoru Kultu-
ry Chrześcijańskiej. W ślad za Janem 
Pawłem II, który szczególnie upodobał 
sobie młode pokolenie, organizatorzy 
zwrócili się do naszych najmłodszych 
mieszkańców. Przez muzykę i śpiew 
postanowili dotrzeć do nich z apelem 
– aby z Bogiem wędrowali przez życie 
i pamiętali o kroczeniu, czasem nieła-
twą ścieżką prawdy i dobra.

Spotkanie zorganizowane było 
przez Stowarzyszenie Rodzin Katolic-
kich Diecezji Płockiej, oddział w Gą-
binie. Współorganizatorem i honoro-
wym patronem był Burmistrz Miasta  
i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak.

Opracowanie i fot.: W. Olszewski
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Dni Gąbina 2023
Bieg przełajowy o Puchar Burmistrza  
Miasta i Gminy Gąbin

Dni Gąbina 2023
Bieg przełajowy o Puchar Burmistrza  
Miasta i Gminy Gąbin

Bieg przełajowy o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin zainaugurował XXX Edycję 
Dni Gąbina. W piątek 2 czerwca w godzinach porannych lokalna społeczność wzięła udział 
w zawodach biegowych.

Rano na starówce spotkało się ponad 
150 osób, które podjęły wyzwanie  
i zdecydowały się zmierzyć z trasą bie-
gu. Startujący w różnym wieku mieli 
do pokonania malowniczą trasę le-
śną, kończącą się na stadionie leśnym  
w Gąbinie. Atmosfera na starcie była 
pełna entuzjazmu. Zawodnicy starto-
wali w swoich grupach wiekowych. 
Mimo zaciętej rywalizacji bieg miał 
charakter rekreacyjny. Nie liczyło się 
zwycięstwo a jedynie dobra zabawa  
i wspólne, aktywne spędzenie czasu 
na świeżym powietrzu.

Organizatorzy biegu zadbali o do-
bre samopoczucie uczestników, za-
pewniając napoje i przekąski regene-
racyjne. Po zakończeniu biegu zawod-
nicy uczestniczyli w losowaniu nagród 
i wręczeniu pucharów i pamiątkowych 
medali. Poprowadził je burmistrz 
Krzysztof Jadczak, wyrażając podziw 
dla wysiłku i determinacji sportowej 
uczestników biegu.

Bieg o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Gąbin to zawody przełajowe, 
mające na celu popularyzację biegów 
jako naturalnej formy spędzania wol-
nego czasu na świeżym powietrzu  
i promowanie zdrowego stylu życia. 
Bieg jest częścią programu Dni Gąbina 
2023.

Przedstawiamy wyniki zawodów:
BIEG – Dziewczęta szkoły podstawo-
we roczniki 2012 (dystans bieżnia do-
okoła st0adionu ok. 400 m)
• I miejsce – Amelia Owsik z SP Gąbin
• II miejsce – Amelia Orlik z SP Do-

brzyków
• III miejsce – Lena Paliwoda z SP Do-

brzyków
BIEG – Chłopcy szkoły podstawowe 
rocznik 2012 (dystans bieżnia dookoła 
stadionu + kompleks leśny ok. 700 m)
• I miejsce – Milan Wiśniewski z SP 

Nowe Grabie
• II miejsce – Vladyslav Dzhus z SP 

Gąbin

• III miejsce – Stanisław Karpiński z SP 
Gąbin

BIEG – Dziewczęta szkoły podstawo-
we rocznik 2010-2011 (dystans bież-
nia dookoła stadionu + kompleks le-
śny ok. 1100 m)
• I miejsce – Nadia Kiełbasa z SP 

Nowe Grabie
• II miejsce – Otylia Kujawa z SP Gąbin
• III miejsce – Małgorzata Kowalska  

z SP Gąbin
BIEG – Chłopcy szkoły podstawowe 
roczniki 2010-2011 (dystans bieżnia 
dookoła stadionu + kompleks leśny 
ok. 700 m)
• I miejsce – Jakub Sapiński z SP Gąbin
• II miejsce – Marcel Jóźwiak z SP Do-

brzyków
• III miejsce – Wiktor Jagielski z SP 

Gąbin
BIEG – Dziewczęta szkoły podstawo-
we rocznik 2008-2009 (dystans bież-
nia dookoła stadionu + kompleks le-
śny ok. 1100 m)
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• I miejsce – Kinga von Boguslawski  
z SP Gąbin

• II miejsce – Zuzanna Paradowska  
z SP Gąbin

• III miejsce – Vladyslava Torkot z SP 
Gąbin

BIEG – Chłopcy szkoły podstawowe 
rocznik 2008-2009 (dystans bieżnia 
dookoła stadionu + kompleks leśny 
ok. 1100 m)
• I miejsce – Jakub Przyborski z SP 

Dobrzyków
• II miejsce – Aleksy Jabłoński z SP 

Gąbin
• III miejsce – Kacper Rojek z SP Nowe 

Grabie
BIEG – OPEn (kobiety) (dystans bież-
nia dookoła stadionu + kompleks le-
śny ok. 2200m)
• I miejsce – Monika Wiśniewska
• II miejsce – Maja Górecka
• III miejsce – Julia Dylik
BIEG – OPEN (mężczyźni) (dystans 
bieżnia dookoła stadionu + kompleks 
leśny ok. 2200 m)
• I miejsce – Dariusz Kiełbasa
• II miejsce – Emil Machała
• III miejsce – Maciej Król

opracowanie: W. Olszewski
fot.: W. Olszewski, A. Świerzyński
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Sobotnia odsłona Dni Gąbina to 
występy artystyczne lokalnych, 
często młodych artystów, po-
przedzające wieczorne gwiazdy 
i widowiska. Pokazy na starów-
ce oraz duża liczba atrakcji za-
pewniły doskonałą frekwencję 
i dały naszym mieszkańcom  
i przyjezdnym gościom ogrom 
dobrej zabawy.
Dni Gąbina na miejskiej starówce oficjalnie 
rozpoczęły się o godzinie 15:00. Otworzył 
je Burmistrz Krzysztof Jadczak oraz Dyrek-
tor MGOK Benedykta Wachowicz. Pierwsze 
występy rozpoczęły się we wczesnych godzi-
nach popołudniowych. Na scenie pojawili 
się mali artyści z przedszkoli samorządo-
wych w Gąbinie i Dobrzykowie. Przedszko-
laki zaprezentowały pokazy taneczne, śpiew 
solowy oraz widowisko artystyczne. Kolejni 
wystąpili nieco starsi artyści z zespołu Ludo-
wiaki, a także ich koledzy z oddziału przed-
szkolnego gąbińskiej szkoły podstawowej. 
Swój występ miał również szkolny zespół 
Brzdąc, zrzeszający dzieci i młodzież z Gąbi-
na. Dużą atrakcją były występy dziecięcego 
Zespołu Ludowego Małe Czermno, który 
zaprezentował się w tradycyjnych czermiń-
skich strojach. Z pokazami tańca wystąpiły 
przed publicznością także grupy taneczne  
z domu kultury w Gąbinie: Bajlanda, Tancer-
ki i Roztańczone, Szalone Stópki i grupa No 
Name. Po nich na scenie pojawili się ucznio-
wie ze szkoły podstawowej w Nowym Gra-
biu. Zaprezentowali oni solowe utwory wo-
kalne. Dużym zainteresowaniem cieszył się 
występ młodzieżowej sekcji Zespołu Pieśni 
i Tańca Ziemia Gąbińska. Liczący 85 osób, 
skupia wokół siebie zarówno młodszych jak 
i starszych mieszkańców naszego regionu. 
Tym razem widzowie mogli obejrzeć poka-
zy taneczne najmłodszych tancerzy. Grupa 
przedszkolna i szkolna, której towarzyszyła 
kapela muzyczna zachwyciły przede wszyst-
kim wysokim poziomem wyszkolenia i wie-
lobarwnymi ludowymi strojami. Występy 
lokalnych artystów wieńczyli uczniowie 
szkoły podstawowej w Dobrzykowie oraz 
zespół Kamieniaki ze szkoły w Nowym Ka-
mieniu.
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Wieczorne atrakcje to m.in. spotkanie  
z klaunem na scenie przygotowane z myślą 
o najmłodszych uczestnikach Dni Gąbina. 
Dla nieco starszych przygotowano z kolei 
mini koncert grupy Big Bike Orchestra. Ro-
werowy sekstet, jeżdżąc na rowerze gra 
muzykę, która nie tylko dobrze brzmi, ale 
również świetnie wygląda. Rzadko kiedy 
można oglądać muzyków grających i jeż-
dżących jednocześnie na jednośladzie. 

Tuż przed zachodem słońca przed gą-
bińską publicznością wystąpili Discoboys. 
Zespół grający muzykę disco polo rozru-
szał publiczność i zapewnił jej czas pełen 
dobrej zabawy. 

Gwiazdą wieczoru był Nowator, czyli 
raper Paweł Lipski. Jego artystyczny do-
robek to dwa albumy solowe i kilkaset 
koncertów w Polsce, Europie i Ameryce 
Północnej. Jego utwory cieszą się dużą 
popularnością, mając ponad 200 mln wy-
świetleń w serwisie YouTube. W Gąbinie 
Nowator zaprezentował swoje najbardziej 
znane hity m.in. Z lewa do prawa, Co tu 
jest grane, Wrócę nad ranem itp. 

Sobotnie występy zakończyła dyskote-
ka na miejskiej starówce.

Opracowanie: W. Olszewski
Fot.: W . Olszewski, A. Świerzyński
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Niedziela czyli ostatni 
dzień naszego miejskiego 
święta był kontynuacją 
występów na miejskiej 
starówce i innych atrak-
cji dla mieszkańców oraz 
przyjezdnych gości.
Gwiazdą wieczoru tegorocznej XXX 
już odsłony Dni Gąbina była pio-
senkarka rockowa Kasia Kowalska. 
Zaczynała swoją karierę w zespo-
le Evergreen. Wydała 12 albumów 
studyjnych i kilka przebojów, takich 
jak „Coś optymistycznego”, „Antido-
tum” czy „A to co mam”. Reprezen-
towała Polskę na Konkursie Piosenki 
Eurowizji w 1996 roku z utworem 
„Chcę znać swój grzech”. Wieczorny 
występ cieszył się dużym zaintereso-
waniem. Publiczność bez trudności 
zapełniła miejską starówkę.

Ponadto dla mieszkańców i gości 
wystąpił Miły Pan czyli Piotr Kop-
czyński. Stosunkowo nowy projekt 
artystyczny, staje się coraz bardziej 
rozpoznawalnym i popularnym 
przedstawicielem sceny disco polo. 
W serwisie Spotify każdego miesią-
ca słucha go ponad ćwierć miliona 
osób. Jeszcze bardziej imponująco 
prezentują się jego statystyki z por-
talu YouTube. Miły Pan zapewnił pu-
bliczności dużo dobrej zabawy i roz-
ruszał swymi żywiołowymi i wpada-
jącymi w uszy kawałkami większość 
słuchaczy, nawet tych którzy na co 
dzień z disco polo raczej nie obcują.

Swój koncert dała również Izabe-
la Jabłońska – wokalistka i nauczy-
cielka w Oddziale Przedszkolnym 
przy Szkole Podstawowej w Gąbinie. 
W 2020 roku zdobyła wyróżnienie  
w programie „Szansa na sukces”. 
Wraz ze swoim zespołem (Witold Fi-
gurski i Łukasz Stefański) zaprezen-
towała covery polskich hitów m. in. 
zespołu Bajm (Co mi Panie Dasz) czy 
Lady Pank (Tacy Sami). 
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Ważnym punktem występów był pokaz Ze-
społu Pieśni i Tańca Ziemia Gąbińska. Grupa 
reaktywowana w październiku 2021 r. przy 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Gąbinie 
osiąga duże sukcesy na lokalnej, regionalnej 
a nawet ogólnokrajowej scenie muzycznej. 
W niedzielę zespół zaprezentował repertuar 
w wykonaniu sekcji młodzieżowej oraz grupy 
dorosłych. Żywiołowe utwory oraz pokazy ta-
neczne urozmaicały bogate, wielobarwne stro-
je ludowe. Jeśli mowa o ludowości to nie mo-
gło zabraknąć występu zespołu artystycznego 
Gąbinianki, działającego przy Kole Gospodyń 
Wiejskich w Gąbinie. Zespół prowadzony przez 
Ewę Gieras zaprezentował śpiew Lachów Są-
deckich.

Dni Gąbina to także występy uczniów  
i nauczycieli gąbińskiej szkoły muzycznej. 
Młodzież oraz ich wychowawcy zagrali m. in. 
utwory Herbi’ego Hancocka i Maryli Rodowicz. 
Interesującym i jak zwykle przygotowanym na 
najwyższym poziomie był występ orkiestry dę-
tej OSP Gąbin. Grający pod batutą Mateusza 
Kwiatkowskiego, lokalni muzycy zaprezento-
wali różnorodny repertuar. Ze sceny można 
było wysłuchać zarówno utwory muzyki popu-
larnej i rozrywkowej, jak i marsze oraz utwory 
kompozytorów klasycznych. 

Niedzielne pokazy urozmaiciły młodzieżo-
we i dziecięce zespoły szkolne. Wystąpiły m. 
in. zespoły: KorneLove (Szkoła Podstawowa 
im. Kornela Makuszyńskiego w Borkach), gru-
pa teatralna Maska (Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej w Gąbinie), chóry szkolne 
Marikon i Kantata (Szkoła Podstawowa im. Ma-
rii Konopnickiej w Gąbinie). 

W niedzielę odbyło się również wręczenie 
nagród za Bieg przełajowy o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Gąbin. Młodzi sportow-
cy, którzy brali udział w piątkowych zawodach 
otrzymali wartościowy sprzęt elektroniczny, 
puchary i dyplomy. Nagrody wręczał osobiście 
Burmistrz Krzysztof Jadczak.

Występy zakończyły się w godzinach wie-
czornych. Przez cały dzień na odwiedzających 
miejską starówkę czekało wiele atrakcji w tym 
stoiska handlowe, promocyjne i kulinarne, dar-
mowe zjeżdżalnie. Stanowiły one dopełnienie 
oferty artystycznej i umilały czas nie tylko na-
szym mieszkańcom ale i przyjezdnym gościom.

Opracowanie: W. Olszewski
Fot.: W. Olszewski, A. Świerzyński
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Podziękowania
XXX Edycja Dni Gąbina już za nami. Nasze wspólne miejsko-gmin-
ne święto zachwyciło bogatą ofertą artystyczno-rekreacyjną dla 
naszych mieszkańców i przyjezdnych gości. Jesteśmy wdzięczni za 
wsparcie, które otrzymaliśmy od Państwa w przygotowaniu tego-
rocznych Dni Gąbina. Bez Państwa pomocy nie udało by nam się zre-
alizować wspomnianego przedsięwzięcie na tak wysokim poziomie. 
Są Państwo dla nas cennym partnerem i mamy nadzieję na dalszą 
współpracę w przyszłości. Jesteśmy wdzięczni za Państwa zaangażo-
wanie i wsparcie. Dziękujemy za pomoc i życzymy wszystkiego naj-
lepszego w realizacji swoich planów i zamierzeń tak prywatnych jak 
i zawodowych.

Dni Gąbina 2023 – SPOnSORZY
• Abler - Salon Wnętrz: Podłogi, Drzwi, produkty meblarskie
• ROL-REMONT Baranowski Krzysztof 09-530 Gąbin ul. Trakt Kamiński 13
• Fructoplant sp. z o.o.
• Folk Pizza & Bistro, Leśna przyjęcia kameralne Wojciech Ziarkowski
• SZEWMAX Wojciech Szewczyk 09-530 Gąbin, Stary Kamień 46
• Inter Mar sp. z o.o. Paweł i Kamil Gil
• Lodziarnia Czekoladova
• „Żak” Sklep Papierniczo-Przemysłowy Ewa Bliźniak
• Ośrodek Szkolenia Kierowców „Autokurs” Mariusz Szymański
• Kamieniarstwo Stanisław i Grażyna Zwierzchowscy
• Istanbul Kebab - Gąbin
• GabiLand
• „PRD” S.A
• Des sp. z o.o.
• Bank Spółdzielczy w Gąbnie
• Zakład Handlowo Usługowy Sylwester Stawicki
• Instalatorstwo elektryczne. Elektromechanika dźwigowa Jan Śniegocki
• Usługi Projektowe Drogowe Franciszek Rytwiński
• Helena Olszewska Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów w Gąbinie
• USŁUGI POŻARNICZE 2” Tomasz Łydkowski
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy Dariusz Piotrowski
• Zakład Usługowo-Handlowy Transtar
• Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe JAWIS Jacek Wojtalewicz 

Firma Handlowo - Usługowa JAWIS Wspólnik Spółki Cywilnej Jacek 
Wojtalewicz

• MIĘDZYNARODOWY PRZEWÓZ OSÓB LINKK
• Hurtownia Rowerów Aleksander Dutkowski
• Usługi Geodezyjne Wojciech Rojewski
• Usługi Geodezyjne Elżbieta Machała
• ZAKŁAD PRODUKCYJNO-HANDLOWY, USŁUGI TRANSPORTOWE
• „ŻAWAKOL” EXPORT-IMPORT
• Usługi Geodezyjno-Kartograficzne i Klasyfikacja Gruntów Danuta Sobiecka
• Wykonawstwo Robót Wodno-Sanitarnych „BANGO” Spółka Jawna 

Sławomir Goszczycki, Zdzisław Banaszczak, Wojciech Nowicki
• FEL-CAR Rafał Feliniak
• EKO-MAZ sp. z o.o.
• „Floterm” Marek Florkiewicz
• Auto Handel Michał Puternicki
• Usługi Projektowe Tomasz Dudkiewicz
• Sklep obuwniczy Teresa Kwiatkowska
• Pracownia architektoniczna ARCHISPROJEKT
• KODAR
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Ksiądz Władysław Duszczyk oraz społecznik Tadeusz 
Gross zostali upamiętnieni przez lokalną społeczność.

64

Uroczyste odsłonięcie tablic pamiątkowych 
ku czci męczenników II wojny światowej 
w Dobrzykowie

W niedzielę 7 maja w Dobrzykowie 
odsłonięto tablice pamiątkowe, poświę-
cone lokalnym męczennikom z okresu  
II wojny światowej, kierownikowi szkoły 
Tadeuszowi Grossowi i Ks. Władysławo-
wi Duszczykowi.

Upamiętnienie tych ważnych dla 
Dobrzykowa i regionu postaci było sym-
bolicznym gestem hołdu dla ich postawy  
w trudnych czasach okupacji i wojny 
światowej. Mszę Świętą w intencji oj-
czyzny celebrował ks. biskup Mirosław 
Milewski. W swojej homilii zaznaczył 
znaczenie pamięci i historii w kreowa-
niu przyszłości. Głównym punktem 
obchodów było odsłonięcie tablic pa-
miątkowych w kościele parafialnym oraz 
szkole podstawowej. Rangę wydarzenia 
podnosiła obecność gości: biskupa płoc-
kiego, rodzin męczenników, burmistrza, 
sekretarza gminy, radnych samorządo-
wych, przedstawicieli stowarzyszeń oraz 
osób związanych z kościołem. Pieśni 
liturgiczne w czasie Mszy przygotował 
chór Pueri et Puellae Cantores Plocen-
ses, który siłą i młodzieńczą wrażliwością 
znacząco wzbogacił duchowy i artystycz-
ny wydźwięk Nabożeństwa.

W dobrzykowskiej szkole podstawo-
wej miała miejsce druga część obcho-

dów. Uroczyście odsłonięto tam tablicę 
poświęconą Tadeuszowi Grossowi. Na 
koniec, goście wysłuchali koncertu pie-
śni patriotycznych. Wykonał je Chór 
Miasta i Gminy Gąbin. Koncert odbył się 
w sali sportowej dobrzykowskiej szkoły 
podstawowej.

Organizatorami obchodów byli Pro-
boszcz Parafii Dobrzyków, Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin oraz Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Dobrzykowie.

Ksiądz Władysław Duszczyk był pol-
skim kapłanem katolickim, który zginął 
w czasie II wojny światowej jako ofia-
ra nazistowskiego terroru. Urodził się  
w 1884 roku w Strzelcach koło Płocka. 
Był proboszczem parafii w Dobrzykowie. 
W 1940 roku został aresztowany przez 
gestapo i osadzony w więzieniu na Pa-
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wiaku. Tam pocieszał i wspierał ducho-
wo innych więźniów. W 1942 roku został 
deportowany do obozu koncentracyjne-
go Dachau, gdzie był poddawany tortu-
rom i głodzeniu. Zmarł na trasie trans-
portu do komory gazowej w Hartheim. 
Jest uznawany za męczennika wiary  
i bohatera walki o niepodległość Polski.

Tadeusz Gross był nauczycielem ję-
zyka polskiego i historii oraz kierowni-
kiem szkoły w Dobrzykowie. Był także 
patriotą i społecznikiem, członkiem 
Rady Gminnej w Dobrzykowie i Rady 
Powiatowej w Gostyninie oraz stowa-
rzyszeń katolickich. W 1939 roku brał 
udział w obronie Dobrzykowa przed 
Niemcami i został ranny. W 1940 roku 
został aresztowany przez Gestapo  
i zmarł w obozie koncentracyjnym 
Mauthausen-Gusen.

Opracowanie i fot.: W. Olszewski

www.gabin.pl
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Samorząd Gąbina w roku 2023 kontynuuje realizację projektów skierowanych do Senio-
rów rozpoczętych w latach ubiegłych, tj. projekt pn. „Dobra pora na aktywnego Seniora” 
realizowany od roku 2021, a także klub Senior+, ośrodek wsparcia przy MGOPS w Gąbinie.

Co słychać u Seniorów?

Projekt „Dobra pora na aktywnego Seniora”
Miasto i Gmina Gąbin realizuje projekt pn. „DOBRA 

PORA NA AKTYWNEGO SENIORA”
Projekt realizowany jest w ramach Osi Priorytetowej 

IX. Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem 
Działania 9.2. Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej 
Poddziałania 9.2.1. Zwiększenie dostępności usług społecz-
nych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 i jest współ-
finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego, w okresie od 01 czerwca 
2021 r. do 31 sierpnia 2023 r.

Projekt jest skierowany do osób w wieku 60+, zagrożo-
nych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz opieku-
nów faktycznych osób niepełnosprawnych z terenu Miasta 
i Gminy Gąbin.

Głównym celem projektu jest wzrost dostępności do 
usług społecznych świadczonych na terenie gminy Gąbin 
w województwie mazowieckim dla osób zagrożonych ubó-
stwem lub wykluczeniem społecznym poprzez utworze-
nie klubu seniora (dziennej formy usług opiekuńczych) dla  
20 osób oraz poprzez wsparcie 10 opiekunów faktycznych 
stanowiących otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem.
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Siedziba klubu mieści się przy ul. Kościuszki 1 w Gąbinie. 
Liderem klubu jest Pani Sylwia Obidowska.

Biuro projektu mieści się w Urzędzie Miasta i Gminy  
w Gąbinie przy ul. Stary Rynek 16.

Zespół projektowy:
• Magdalena Osipowicz-Kansy: Koordynator projektu,  

tel. 24 267 41 74
• Aleksandra Kłys: specjalista ds. finansowych, tel. 24 267 

41 53
• Paulina Skonieczna: specjalista ds. zamówień publicz-

nych, tel. 24 267 41 64
• Anna Kiełbasa: specjalista ds. merytorycznych, tel. 24 

277 10 14.
W ramach działania Klubu zostały zorganizowane zajęcia 

dla uczestników: ruchowe; manualne; muzyczne; kulinarne; 
komputerowe; florystyczne; spotkania konsultacyjne: po-
radnictwo prawne z psychologiem, dietetykiem, kardiolo-
giem; wieczorki taneczne; wyjazdy całodzienne; do teatru; 
do kina; na basen; Dzień Seniora; Śniadanie Wielkanocne; 
Wigilia Seniorów.

Dodatkowo została utworzona wypożyczalnia sprzę-
tu pielęgnacyjnego i wspomagającego, która ma na celu 
wzrost samodzielności osób niesamodzielnych.

Klub Senior+
Ośrodek wsparcia Klub Senior+ skierowany jest do osób 
nieaktywnych zawodowo, w wieku powyżej 60 roku życia 
mieszkających na terenie Miasta i Gminy Gąbin.

Siedziba Klubu mieści się przy ul Stary Rynek 15 w Gąbinie. 
Opiekunem klubu jest Pani Monika Bembenista-Sperber.
Kierownikiem Klubu jest Pani Barbara Grzelak.
Klub Senior+ oferuje zajęcia w zakresie aktywności ru-

chowej – zajęcia organizowane przez fizjoterapeutę: reha-
bilitacja indywidualna i grupowa, ćwiczenia, zajęcia aktywi-
zująco ruchowe ”Nordic Walking” zachęcające do przyłą-
czenia się do wspólnych spacerów Nordic Walking; zajęcia 
sportowo-rekreacyjne, np.: imprezy rekreacyjne, gry plan-
szowe towarzyskie; kulturalno-oświatowe, muzykoterapia, 
wyjazdy do teatru i wycieczki krajoznawcze; zajęcia eduka-
cyjne np. edukacja z zakresu profilaktyki zdrowia i promocji 
zdrowego stylu życia, nauka tańców ludowych i tradycyj-
nych, warsztaty komputerowe, zajęcia kulinarne; terapia 
zajęciowa, m.in. warsztaty plastyczne, zajęcia manualne 
(rękodzieło), terapia wspomnieniowa opiewająca historię 
miasta i Gminy Gąbin i szereg innych zajęć.

Funkcjonowanie klubu Senior+ w Gąbinie realizowane 
jest w ramach „Programu wieloletniego Senior+ na lata 
2021-2025” Moduł II – Zapewnienie funkcjonowania Klubu 
„Senior+”, kwota przyznanego dofinansowania na 2023 r. 
wynosi 38 400,00 zł.

Klub zrzesza dwudziestu seniorów z terenu gminy, który 
ma na celu integrację społeczną osób 60+, ich aktywizację 
poprzez uczestnictwo w życiu kulturalnym i społecznym 
gminy. Jest również ważnym czynnikiem przeciwdziałają-
cym wykluczeniu osób starszych. 

Opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: funpage Klubu Seniora
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88. rocznica śmierci patrona Szkoły 
Podstawowej w Nowym Grabiu
W dniu 12 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej w Nowym Grabiu upamiętniono 88. roczni-
cę śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego – który jest patronem.

Co roku społeczność Szkoły Podstawowej w Nowym Grabiu 
pragnie uczcić pamięć wielkiego Polaka — Marszałka Józefa 

Piłsudskiego oraz celebrować wolność wspólnie z ucznia-
mi oraz mieszkańcami.

W uroczystości uczestniczyli uczniowie, nauczycie-
le i pracownicy Szkoły Podstawowej w Nowym Grabiu, 

przedstawiciele placówek oświatowych z terenu Miasta 
i Gminy Gąbin, Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof 
Jadczak oraz zaproszeni goście.

W części artystycznej dzieci zaprezentowały scenki 
dotyczące Patrona Szkoły. Następnie odbyło się wręcze-
nie nagród za udział w Międzyszkolnym Konkursie Pla-
stycznym pt. „Marszałek Józef Piłsudski oczami dziec-
ka”. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!

Józef Piłsudski to jeden z twórców polskiej nie-
podległości. 11 listopada 1918 r. to jemu powołana 
przez cesarstwa Niemiec i Austro-Węgier Rada Re-
gencyjna Królestwa Polskiego przekazała władzę 
wojskową i naczelne dowództwo podległych jej 
wojsk polskich. Tego samego dnia Niemcy podpi-

sały zawieszenie broni kończące I wojnę światową. 
Po ponad 120 latach Polska odzyskała niepodległość.

W Gąbinie w parku przy ul. Browarnej znajduje się 
pomnik – głaz Józefa Piłsudskiego, jest miejscem upa-

miętnienia ważnego wydarzenia dla Polski. Tam są składane 
kwiaty, zapalane znicze podczas uroczystości państwowych.

Opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: SP Nowe Grabie
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XIX Gminny Przegląd Piosenki Ludowej 
w Czermnie
10 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej im Wł. St. Reymonta w Czermnie odbył się  
XIX Gminny Przegląd Piosenki Ludowej połączony z Dniem Patrona Szkoły – Władysława 
Stanisława Reymonta.

Pielęgnacja oraz krzewienie kultury  
i tradycji ludowych to jeden z głów-
nych priorytetów szkoły podstawowej  
w Czermnie. Od wielu lat szkoła organi-
zuje Przegląd Piosenki Ludowej, zaprasza 
do udziału placówki oświatowe, a także 
zespoły z terenu Miasta i Gminy Gąbin.

W tym roku w przeglądzie udział 
wzięły szkoły podstawowe: z Czerm-

na, Gąbina, Nowego Kamienia, Borek, 
Dobrzykowa, oraz Zespół Pieśni i Tańca 
„Ziemia Gąbińska”. Wśród zaproszo-
nych gości był m.in. Burmistrz Miasta  
i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak.

Uczestnicy zaprezentowali piosen-
ki i przyśpiewki ludowe z różnych re-
gionów Polski. Przygotowanie i przed-
stawienie utworów było na bardzo wy-

sokim poziomie, a przepiękne, barwne 
stroje ludowe podkreśliły charakter 
tego wydarzenia.

Składamy serdeczne podzięko-
wania nauczycielom, instruktorom 
i rodzicom za przygotowanie dzieci  
i młodzieży.

Opracowanie: M. Świerzyńska
Źródło fot.: SP Czermno

SP Nowy Kamień
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Warsztaty gitarowe  
dr. bartłomieja Marusika

Warsztaty pianistyczne  
prof. andrzeja Tatarskiego

24 maja 2023 r. w Szkole Muzycznej 
I stopnia im. S. Moniuszki odbyły się 
warsztaty gitarowe pod kierunkiem 

Pana Bartłomieja Marusika.
Dr Bartłomiej Marusik jest gita-

rzystą, wykładowcą akademickim, na-

uczycielem w szkołach muzycznych, 
kompozytorem, aranżerem, muzykiem 
o szerokich zainteresowaniach. Oprócz 
muzyki klasycznej wykonuje też laty-
noamerykańską, jazz i flamenco. Jest 
autorem wydawnictw nutowych, ju-
rorem, doświadczonym pedagogiem, 
o czym świadczą osiągnięcia jego 
uczniów na różnej rangi konkursach 
gitarowych. 

Studiował na Akademii Muzycznej 
im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu,  
w roku 2011 obronił doktorat z impro-
wizacji na gitarze klasycznej.

Uczniowie zdobyli wiele cennych 
wskazówek, dzięki którym będą mogli 
wyeliminować swoje błędy i dążyć do 
sukcesów.

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna I st. w Gąbinie

W dniach 27-28 marca 2023 r. w Szkole 
Muzycznej I stopnia w Gąbinie odbyły 
sie Warsztaty Pianistyczne pod kierun-
kiem prof. Andrzeja Tatarskiego.

Prof. Andrzej Tatarski jest znanym 
pianistą, prowadzi klasę fortepianu  
w Akademii Muzycznej im. I. J. Paderew-
skiego w Poznaniu. Bierze udział w pra-
cach jury ogólnopolskich i międzynaro-
dowych konkursów pianistycznych oraz 
muzyki kameralnej, wykłada na kursach 
mistrzowskich, prowadzi seminaria na 
temat interpretacji muzyki XX wieku, ka-
meralistyki fortepianowej oraz kształce-
nia umiejętności czytania a vista.

W jego dorobku artystycznym 
znajdują się liczne nagrania radiowe 
polskie i zagraniczne, nagrania tele-
wizyjne i filmowe oraz płytowe. Jako 
kameralista współpracował z naj-
wybitniejszymi polskimi artystami, 
m.in.: Konstantym Andrzejem Kulką, 
Bernardem Ładyszem, Stefanią Toczy-
ską, Andrzejem Hiolskim, Michałem 
Grabarczykiem, Bartłomiejem Nizio-
łem, Piotrem Pławnerem, Bartoszem 
Bryłą, Joanną Kozłowską oraz Kwar-
tetem „Wieniawski”. Przez wiele lat 
współpracował z prof. Stefanem Stuli-
groszem, jako akompaniator słynnego 
chóru „Poznańskie słowiki”.

Został uhonorowany wieloma na-
grodami i odznaczeniami za wybitne 
osiągnięcia artystyczne i dydaktyczne.

W warsztatach uczestniczyli 
uczniowie i nauczyciele klasy for-
tepianu Szkoły Muzycznej I stopnia  
w Gąbinie. Pracowano nad wydo-
byciem pełnego i czystego dźwięku 
w interpretacji utworów. Zwracano 
uwagę na umiejętność dostrzega-
nia i eliminowania własnych błędów 
oraz wykonywania ćwiczeń pomaga-
jących w rozwiązywaniu problemów 
związanych z grą na instrumencie. 
Dodatkowo prof. Andrzej Tatarski na 
grupowym spotkaniu dla uczniów 
klas fortepianu podzielił się uwagami 
cennymi dla młodych artystów i za-
prezentował kilka znanych utworów 
w swoim wykonaniu.

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna I st. w Gąbinie



71

www.gabin.pl

Recital fortepianowy  
dr. ayhama hammoura

Wycieczka do Centrum Folkloru Polskiego

31 maja 2023 r. Szkoła Muzyczna I st. 
im. S. Moniuszki w Gąbinie miała za-
szczyt gościć znanego pianistę dr Ay-
hama Hammoura.

Ayham Hammour naukę gry na for-
tepianie rozpoczął w wieku 6 lat. Studia 
licencjackie ukończył w Damaszku. Swo-
je umiejętności doskonalił na studiach 
magisterskich, które ukończył z wyróż-
nieniem w Akademii Muzycznej w Kra-
kowie. Studia Doktoranckie ukończył  
w Akademii Muzycznej im. Grażyny  
i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi pod kie-
runkiem prof. dr  hab. Mariusza Drzewic-
kiego. Jest laureatem wielu konkursów 
pianistycznych takich jak Międzynaro-
dowy Konkurs Chopinowski w Wiedniu 
czy Międzynarodowy Mistrzowski Kon-
kurs w Warszawie. Brał udział w wie-
lu kursach mistrzowskich w Krakowie, 
Rzeszowie, Katowicach, Pradze oraz na 
Węgrzech, pod kierunkiem wybitnych 
pedagogów i pianistów. Ostatnio okaza-
ła się jego debiutancka płyta nagrana w 

Wiedniu, na której znalazły się utwory 
Josepha Haydna, Roberta Schumanna 
oraz premierowe nagrania etiud w stylu 
romantycznym polskiego kompozytora 
Waldemara Króla.

Wizyta Pana Ayhama zaczęła się od 
lekcji indywidualnych, gdzie uczniowie 

doskonalili swoją technikę. Potem od-
był się Recital fortepianowy, w progra-
mie którego znalazły się etiudy i sona-
ty S. Rachmaninowa.

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna I st. w Gąbinie

22 marca 2023 r. uczniowie Szkoły Muzycznej I st. im. Stani-
sława Moniuszko udali się na wycieczkę do Centrum Folklo-
ru Polskiego w Karolinie. Tego dnia na uczniów czekało wie-
le atrakcji. Pierwszym punktem było obejrzenie spektaklu 
pt. „Fantazja polska - polskie tańce narodowe”. Uczniowie  

z zaciekawieniem przyglądali się tancerzom, którzy w nowo-
czesny sposób przedstawili zagadnienia z pogranicza kultury 
ludowej i narodowej. Następnym punktem wycieczki było 
zwiedzanie pałacu Państwowego Zespołu  Ludowego Pie-
śni i Tańca „Mazowsze”, którego to historia sięga początku  
XX wieku. Uczniowie byli zachwyceni urokiem tego miejsca. 
Po krótkim zwiedzaniu odbyły się zajęcia, na których była 
możliwość przyjrzenia się z bliska strojom i instrumentom 
ludowym. Na koniec odbyły się warsztaty wokalne, które 
poprowadził członek zespołu „Mazowsze”.

Dzięki dofinansowaniu z projektu „Kulturalna Szkoła na 
Mazowszu” wyjazd ten odbył się za symboliczną złotówkę.

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna I st. w Gąbinie
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Wycieczka do Teatru Muzycznego  
i łódzkiego Orientarium
13 kwietnia uczniowie Szkoły Muzycz-
nej I stopnia im. Stanisława Moniuszki 
w Gąbinie udali się na wycieczkę do Ło-
dzi. Pierwszym punktem wyjazdu była 
wizyta w Teatrze Muzycznym, gdzie 
z wielkim zainteresowaniem ucznio-
wie obejrzeli musical mitologiczny  
pt. „Tadek na tropach Minotaura”. Wy-
jątkowy spektakl sprawił, że wiedza 
uczniów o greckich bogach i herosach 
powiększyła się. Drugim punktem wy-
jazdu była wizyta w Orientarium ZOO 
Łódź. Uczniowie zwiedzili najnowocze-
śniejszy w Europie pawilon poświę-
cony faunie i florze Azji Południowo 
Wschodniej. Obserwowali mieszkań-
ców Orientarium z trzech perspektyw: 
podwodnej, lądowej oraz z góry. Po 
pełnym wrażeń dniu wrócili do Gąbina 
bardzo zadowoleni.

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna I st. w Gąbinie
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,,Zdrowie na kółkach” 
– zakończenie projektu 
grantowego
W roku 2022/23 stowarzyszenie Lam-
pas na rzecz edukacji i kultury, dzia-
łające przy Szkole Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Gąbinie zrealizo-
wało projekt pn. ,,Zdrowie na kółkach”  
w ramach III edycji programu granto-
wego ,,Zdrowie dla Płocka”. Nagrodzo-
ny projekt dofinansowany został przez 
Fundację ORLEN oraz Miasto i Gminę 
Gąbin. Dzięki pozyskanym funduszom 
zakupiono wielofunkcyjne mobilne 
Miasteczko Ruchu Drogowego, wypo-
sażone w elementy architektoniczne 
odzwierciedlające rzeczywisty ruch 
uliczny, w skład którego wchodzą: maty 
gumowe, rondo, przejścia dla pieszych, 
mini znaki drogowe PCV, podstawy me-
talowe, sygnalizatory 3-komorowy. Jest 
ono wykorzystane w ramach realizacji 
poszczególnych zadań, a także w co-
dziennej pracy z uczniami.

Głównym celem projektu była pro-
filaktyka zdrowotna w obszarze aktyw-
ności związanej z bezpieczną i świa-
domą jazdą na rowerze, popularyzo-
wanie roweru jako środka transportu,  
a także zachęcenie dzieci oraz rodzi-
ny do rekreacji i sportu. ,,Miasteczko 
ruchu drogowego” pozwala rozwinąć 
wyobraźnię i kreatywność, wpływa po-
zytywnie na zdolności poznawcze dzie-

ci oraz rozwija zdolności motoryczne. 
Wychodząc naprzeciw potrzebom lo-
kalnej społeczności, chcieliśmy wpro-
wadzić na naszym terenie innowację, 
jaką jest miasteczko rowerowe, by od 
najmłodszych lat uczyć bezpiecznych  
i zdrowych nawyków jazdy na rowerze. 

W ramach naszego projektu or-
ganizowane były zajęcia edukacyjne, 
spotkania ze służbami mundurowy-
mi (policją, strażą pożarną) dotyczą-
ce właściwego uczestnictwa w ruchu 
drogowym. Nawiązaliśmy współpracę 
z gąbińskim Tandemem MUKS. Zorga-
nizowaliśmy konkurs fotograficzny pt. 
,,Rodzina z rowerem”. Przeprowadzili-
śmy egzamin teoretyczny i praktyczny 
na kartę rowerową dla uczniów klas 4. 
Nasze działania zakończyliśmy rajdem 
rowerowym.

Dodatkowa pomoc dydaktyczna 
daje duże możliwości i jest najlep-
szą formą przekazania wiedzy mło-
dym rowerzystom. Dzieci będą mogły  
w czasie zajęć wykorzystać swoje ro-
wery, hulajnogi, którymi chętnie przy-
jeżdżają do szkoły. Bezpieczeństwo 
naszych podopiecznych jest dla nas 
najważniejsze.

Opracowanie i fot.: 
Stowarzyszenie Lampas
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DachL – Lieder Wettbewerb

Kwitnąca szkoła – finał konkursu

Udział w Ogólnopolskim Konkursie Piosenki 
Niemieckiej – DACHL – Lieder Wettbewerb 
to już tradycja. W jego XI edycji, której przy-
świecała piosenka musicalowa, uczestni-
czyły dwie grupy: zespół „Die Fantastischen 
Sieben” z utworem „Nur ein Tag” oraz trzy 
uczennice z klas IV: Patrycja Balcerzak, Patry-
cja Trzaskowska i Ania Żak, które wykonały 
bajkową piosenkę „Es war einmal im Dezem-
ber”. Do finału jury zakwalifikowało młodsze 
dziewczynki. Obie Patrycje i Ania wystąpiły 
podczas uroczystej Gali w Warszawie, otrzy-
mując zaszczytne wyróżnienie. Gratulujemy 
sukcesu i czekamy na więcej!

Zespołowi również gratulujemy – dla nas 
jesteście Die Besten!

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Podstawowa w Gąbinie

Nasza szkoła otrzymała nagrodę za 
udział w konkursie organizowanym przez 
Fundację State of Poland. Jego celem 
było promowanie polskich tradycji oraz 
kultury, rozpowszechnianie informacji  
o lokalnych produktach, stylu życia 
mieszkańców oraz ich zwyczajach.

Zestaw sadzonek drzewa Jabłoni, 
zgodnie z regulaminem, wspólnie po-
sadziliśmy na terenie Naszej Szkoły. 
Wszystkie drzewka otrzymały imiona 
oraz opiekunów.

Sadzenie jabłoni w reprezentatyw-
nych miejscach jest doskonałą promocją 
Polski, nie tylko z uwagi na ich piękno. 
Kwitnące i owocujące drzewka umi-
lą czas mieszkańcom i przechodniom, 
rzucą chłodny cień w gorące, słoneczne 
dni, dadzą wytchnienie od codziennego 
pośpiechu, skłonią do chwili spokojnej 
refleksji.

Chcemy serdecznie podziękować 
Pani Kamili Jankowskiej z firmy Szkółka 
Drzew i Krzewów Jankowski & Syn za 
wsparcie i wspólne promowanie zdro-
wego stylu życia oraz fundacji za organi-
zację konkursu.

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Podstawowa w Gąbinie
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Wernisaż prac Piotra Dołęgowskiego  
– ucznia naszej szkoły

i Gminny Konkurs Recytatorski  
„Mój ulubiony wiersz Marii Konopnickiej”
Maria Konopnicka urodziła się 23 maja 
1842 r. Aby uczcić pamięć pisarki i po-
etki, upamiętnić jej twórczość, a także 
wyrazić szacunek dla patronki naszej 
szkoły, w czwartek, 18 maja, zaprosi-
liśmy dzieci do udziału w I Gminnym 
Konkursie Recytatorskim „Mój ulubio-
ny wiersz Marii Konopnickiej”. Przed 
komisją konkursową oraz publiczno-
ścią wystąpiły urocze czterolatki oraz 
nieco starsi uczniowie z klas 0 – 3. 
Uczestnicy barwnie zaprezentowali 
znane i mniej znane wiersze poetki. 
Zebrani oklaskiwali gromkimi brawami 
młodych recytatorów, a jury po burz-

liwych naradach wyłoniło następują-
cych laureatów:

W kategorii wiekowej dzieci 4-5 
letnich:
• I miejsce – Kinga Gadzalińska, 4 lata 

ze Szkoły Podstawowej im. Włady-
sława Reymonta w Czermnie

• I miejsce – Jan Zając, 4 lata ze Szkoły 
Podstawowej im. Władysława Rey-
monta w Czermnie
W kategorii klas 0 – I:

• I miejsce – Dawid Ryfa, klasa 0 ze 
Szkoły Podstawowej im. Władysła-
wa Reymonta w Czermnie

• II miejsce – Aleksander Józkowiak, 

klasa I ze Szkoły Podstawowej  
im. Marii Konopnickiej w Gąbinie

• III miejsce – Natalia Zwierzchowska, 
klasa 0 ze Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Gąbinie

• Wyróżnienie – Gabriela Pietrowicz, 
klasa 0 ze Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Reymonta w Czermnie
W kategorii klas II – III

• I miejsce – Agata Dębczyńska, klasa 
III ze Szkoły Podstawowej im. Marii 
Kownackiej w Nowym Kamieniu

• II miejsce – Anna Domagała, klasa 
II ze Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Gąbinie

• III miejsce – Wiktoria Kaczmarek, 
klasa III, ze Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Reymonta w Czermnie

• Wyróżnienie – Hanna Leonarcik, 
klasa III ze Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Gąbinie

• Wyróżnienie – Stanisław Kaczmarek, 
klasa II, ze Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Reymonta w Czermnie
Wszyscy laureaci otrzymali dyplo-

my i nagrody książkowe. Nauczycielom 
dziękujemy za przygotowanie dziecia-
ków i za udział w konkursie. Serdecznie 
gratulujemy, życzymy dalszych sukce-
sów i zapraszamy za rok.

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Podstawowa w Gąbinie

16.05.2023 r. odbył się wernisaż wy-
stawy pod tytułem – ,,Rysunek i malar-
stwo” Piotra Dołęgowskiego – ucznia 
klasy 8 Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Gąbinie.

Dyrektor pani Anna Brodowska ser-
decznie przywitała zebranych gości, re-
prezentujących różne instytucje związa-
ne z oświatą i kulturą: Burmistrza Mia-
sta i Gminy Gąbin – pana Krzysztofa Jad-
czaka, Inspektora ds. Oświaty w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Gąbinie – panią 
Magdalenę Osipowicz-Kansy, Dyrektor 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury  
w Gąbinie – panią Benedyktę Wacho-
wicz, Kierownika administracyjnego  
w Szkole Muzycznej I Stopnia – panią 
Edytę Stańczak, ale również mamę 
chłopca panią Marzenę Dymowską-
-Dołęgowską, wychowawczynię panią 
Annę Charłusz, nauczycieli i uczniów.

Piotr, utalentowany uczeń z pasją 
do sztuki, zaprezentował różnorodne 

prace, pełne kreatywności, emocji  
i wyobraźni, które zachwyciły zarówno 
formą, jak i treścią. Zostały zaprezen-
towane w sali wystawowej, tworząc 
niepowtarzalną atmosferę arty-
stycznego świata. Eksponowane 
rysunki i obrazy były owocem 
wieloletniej pracy. Każde dzieło 
odzwierciedlało unikalną wi-
zję i osobisty wkład ucznia, co 
wzbudzało podziw i zaintereso-
wanie ze strony obecnych gości.

Przygotowanie wernisażu wy-
magało wielu wysiłków ze strony 
Piotrka i osób go wspierających. Był to 
nie tylko wyjątkowy moment w jego 
życiu, ale także interesujące wydarze-
nie dla społeczności szkolnej.

Gratulujemy serdecznie Piotrowi, 
życzymy dalszych sukcesów i czekamy 
na kolejne dzieła!

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Podstawowa w Gąbinie
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Przedszkolny Festyn Rodzinny 2023 r.
Tradycją Przedszkola Samorządowego im. Króla Maciusia Pierwszego w Gąbinie jest orga-
nizacja festynu rodzinnego dla dzieci, rodziców i całej społeczności przedszkolnej. Organi-
zowany w czerwcu piknik łączy wspólne obchody dnia dziecka, dnia mamy, dnia taty oraz 
zakończenie roku szkolnego.

Spotkanie rodziców, dzieci, nauczycie-
li i pracowników jednostki, jest zna-
komitą okazją do wspólnej integracji 
w miłej, radosnej, atmosferze, oraz 
wszelakich zabaw i aktywności na 
świeżym powietrzu.

Gąbińskie przedszkole w każdym 
roku szkolnym organizuje wiele wspa-
niałych wydarzeń m.in. dzięki bardzo 
dobrej współpracy zarówno z Radą 
Rodziców jak i Burmistrzem Miasta  
i Gminy Gąbin, czego organizowany 
piknik jest najlepszym dowodem.

W tym roku na przybyłych gości 
czekały m.in. dmuchane zjeżdżalnie, 
stoiska artystyczne, wata cukrowa, 
bańki mydlane, malowanie buzi, grill 
i szwedzki stół. Dostępne były także 
place zabaw, zapewniające najmłod-
szym szereg wspaniałych atrakcji.

W trakcie pikniku skorzystać moż-
na było z bogatej oferty rozrywkowej 
dla całej rodziny. Dostępne były tak-
że pokazy maszyn zabytkowych oraz 
możliwość zwiedzenia pojazdu, będą-
cego na wyposażeniu OSP Gąbin.

W wydarzeniu uczestniczyło bar-
dzo dużo dzieci wraz ze swoimi rodzi-
nami, zapełniając całą piknikową łąkę 
przy gąbińskim przedszkolu. Obecny 
był również Burmistrz Miasta i Gminy 
Gąbin Krzysztof Jadczak, który wspól-
nie z Dyrektor Przedszkola Samorzą-
dowego w Gąbinie Joanną Jasińską, 
życzył wszystkim wspaniałej zabawy.

Piknikowe spotkanie trwało do go-
dzin wieczornych.

Organizatorami wyda-
rzenia byli: 
• Przedszkole Samo-

rządowe im. Króla 
Maciusia Pierwsze-
go w Gąbinie,

•  Rada Rodziców 
Przedszkola 
Samorządo-
wego w Gą-
binie, 

• Burmistrz 
M i a s t a  
i Gminy 
Gąbin.

Opracowanie 
i fot.: M.  

Świerzyńska
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Uroczyste zakończenie edukacji 
przedszkolnej najstarszych grup  
w Przedszkolu w Gąbinie

Sala widowiskowa OSP Gąbin gościła nauczycieli, opiekunów, rodziców i przedszkolaki 
kończące edukację w gąbińskim przedszkolu samorządowym im. Króla Maciusia Pierw-
szego. Pożegnalna akademia miała miejsce w poniedziałek 19 czerwca. 
Dyrektor przedszkola Joanna Jasińska 
pożegnała dzieci z trzech grup: Skrza-
ty, Wiewiórki, Krasnoludki. Sześciolatki 
już od września rozpoczną naukę w ze-
rówce. Absolwentów żegnała nie tylko 
kadra pedagogiczna. Młodsi koledzy  
i koleżanki z grup: Smeryfy i Żabki przy-
gotowały krótkie inscenizacje arty-

styczne oraz recytację wierszy. Odcho-
dzące dzieci również zaprezentowały 
się na scenie, tańcząc poleczkę, śpie-
wając, recytując, odbierając dyplomy 
i nagrody książkowe. Wręczenia do-
konał Burmistrz Krzysztof Jadczak oraz 
Inspektor ds. Oświaty Magdalena Osi-
powicz-Kansy. Zwieńczeniem uroczy-

stości był słodki poczęstunek dla absol-
wentów, przygotowany w przedszkolu 
samorządowym w Gąbinie. Wszystkim 
żegnającym się z przedszkolem życzy-
my wielu sukcesów w dalszej edukacji  
i dużo uśmiechu każdego dnia, nie tyl-
ko tego wakacyjnego. 

Opracowanie: W. Olszewski
fot.: A. Świerzyński
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Wizyta Przedszkolaków w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Gąbinie
W dniu 12.06.2023 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Gąbinie gościliśmy dzieci z Przedszkola 
Samorządowego im. Króla Maciusia I w Gąbinie. Tym razem odwiedziła nas grupa „Skrza-
ty”, dzieci z najstarszej grupy którzy kończą już edukację przedszkolną wraz ze swoimi 
„Ciociami” Ewą Ostrowską i Martą Frydrych.
Dzieci po Urzędzie oprowadziła Sekre-
tarz Gminy Joanna Stańczak, przeka-
zując ciekawe informacje o poszcze-
gólnych pomieszczeniach, referatach  
i o pracy w samorządzie gminnym.

Młodzi mieszkańcy odwiedzili biu-
ro podawcze – miejsce, gdzie rejestru-
je się wszystkie dokumenty wpływa-
jące i wypływające z urzędu, salę po-
siedzeń, w której odbywają się sesje 
Rady Miasta i Gminy Gąbin i zapadają 
najważniejsze decyzje inwestycyjne  
i rozwojowe, a także m.in. tworzo-

ne jest prawo miejscowe dot. terenu 
naszego Miasta i Gminy Gąbin. Dzieci 
były bardzo zainteresowane spotka-
niem w Urzędzie Stanu Cywilnego, 
gdzie Kierownik USC wraz ze swoimi 
koleżankami opowiedziały o pracy  
w tej komórce administracyjnej, prze-
chowywanych dokumentach i wykony-
wanych czynnościach. 

Ostatnim referatem, który odwie-
dzili nasi goście było miejsce, w któ-
rym przygotowuje się wnioski aplika-
cyjne dotyczące pozyskiwania fundu-

szy zewnętrznych, w tym także tych 
finansowanych przez Unię Europejską, 
a także miejsce, gdzie czuwa się nad 
bezpieczeństwem przetwarzanych in-
formacji, w tym dokumentów elektro-
nicznych, plików, baz danych itp. 

Na zakończenie dzieci wraz ze 
swoimi nauczycielkami pięknie po-
dziękowały za zaproszenie do Urzędu 
i przekazały na ręce Sekretarza Gminy 
przygotowane własnoręcznie stroiki 
z prośbą o przekazanie Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Gąbin.

Opracowanie i fot.: A. Świerzyński
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Przedstawienie 
„brzydkie Kaczątko”
24 maja 2023 r. uczniowie klasy I  
i II c-6 w ramach zajęć kształcenia słu-
chu zaprezentowali przedstawienie 
pt. „Brzydkie Kaczątko”. Wydarzenie 
cieszyło się bardzo dużym zaintere-
sowaniem. Młodzi aktorzy wcielili się  
w role zwierząt gospodarskich. Kolo-

rowe stroje i dekoracja sprawiły, że 
widzowie przenieśli się do bajkowego 
świata i mogli poczuć się dziećmi.

Za przygotowanie przedstawienia 
odpowiadała Pani Iwona Niemyjska,  
a za akompaniament – Pan Włodzi-
mierz Sieczkowski.

Gratulujemy uczniom pięknego 
występu.

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna I st. w Gąbinie

orły edukacji 
2023
W roku 2023 Szkoła Muzyczna I stop-
nia im. S. Moniuszki w Gąbinie została 
laureatem Plebiscytu Orły Edukacji. 
Jest to ogromne wyróżnienie, które za-
wdzięczamy każdemu, kto zdecydował 
się ocenić naszą szkołę w Internecie, 
bo to dzięki tym ocenom możemy cie-
szyć się z nagrody.

Orły to wyjątkowa nagroda, którą 
mogą pochwalić się tylko najlepsze in-
stytucje, które cechują się profesjona-
lizmem i zapewniają najwyższą jakość 
usług.

Nagrodzone instytucje, to takie, 
które są liderami w branży, aktywnie 
stawiają na rozwój i podnoszenie swo-
ich kwalifikacji, co przekłada się na ja-
kość usług i zadowolenie odbiorcy.

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna I st. w Gąbinie

Warsztaty perkusyjne
Manuel Antonio Dominguez Salas roz-
począł swoją edukację muzyczną w ro-
dzinnym Meksyku, jako student perku-
sji. Do Polski wyemigrował w 2002 roku, 
aby studiować kompozycję w Akademii 
Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego. 
W tej samej uczelni ukończył studia ma-
gisterskie o specjalności Teoria Muzyki. 
W 2021 roku obronił pracę doktorską 
z dziedziny teorii muzyki w Akademii 
Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckie-
go w Krakowie. 

Jest autorem artykułów nauko-
wych związanych z muzyką współcze-
sną XX i XXI wieku, związanych z tech-
nikami mikropolifonicznymi w kompo-
zycji, a także pojęciem 
macro timbre w muzy-
ce Julio Estrady. Jako 
perkusista brał udział 
w wielu koncertach  
w kraju i za granicą, na 
festiwalach międzyna-
rodowych, konkursach  
i warsztatach jazzo-
wych, gdzie doskonalił 
swoje umiejętności pod 
okiem takich wybitnych 
jazzmanów jak: Steve 
Coleman, Ralph Alessi, 
Ravi Coltrane, Jim Black 
oraz Newman Taylor 

Baker w Nowym Jorku. Jego utwory 
wykonane zostały na koncertach i fe-
stiwalach w kraju i za granicą. Obok 
pracy w Akademii Muzycznej w Byd-
goszczy, prowadzi działalność peda-
gogiczną jako nauczyciel przedmiotów 
teoretycznych w Szkołach Muzycznych 
w Polsce. 

Po indywidualnych zajęciach od-
był się koncert, na którym wystąpili 
uczniowie w towarzystwie Pana Ma-
nuela. Na koniec Pan Manuel popro-
wadził krótki wykład, a także zaprezen-
tował swoje umiejętności perkusyjne.

Opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna I st. w Gąbinie
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Konkurs Recytatorski 

„Pięknie Być człowiekiem”
Rok 2023 Senat RP uhonorował imieniem wybitnej poetki i laureatki Nagrody Nobla  
Wisławy Szymborskiej w 100. Rocznicę urodzin. Natomiast Sejm RP ustanowił rok 2023 
Rokiem Aleksandra Fredry.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publicz-
na w Gąbinie po raz kolejny zaprosiła 
do udziału w konkursie recytatorskim 
„Pięknie być człowiekiem” dzieci, mło-
dzież, rodziców i nauczycieli, którego 
XLIV edycję ogłosiła Książnica Płocka 
im. Władysława Broniewskiego Orga-
nizator konkursu.

Eliminacje rejonowe, które odbyły 
się w naszej bibliotece 16 maja 2023 
roku pozwoliły uczestnikom konkursu 
na zaprezentowanie dorobku literac-
kiego tych wspaniałych poetów, któ-
rych treść często skłania do refleksji 
nad życiem i jego pięknem. Uczy tak-
że pokory, wobec tego, co przynosi  
nam los.

Cytując Organizatora, tj. Książnicę 
Płocką „…o doniosłości literackiego 

dorobku Wisławy Szymborskiej, jak 
również Aleksandra Fredry świadczą 
nie tylko nagrody, ale także fakt, że 
wciąż mają wierne grono czytelników 
w Polsce i za granicą. Inspirują literatu-
roznawców, kulturoznawców, filozofów, 
krytyków sztuki, a także zwykłych czy-
telników, którzy znajdują w ich twór-
czości odpowiedzi na najważniejsze py-
tania. Tematy, które poruszali są wciąż 
aktualne. Forma, jaką się posługiwali, 
ciągle zachwyca mistrzostwem ….”.

Patronat Honorowy nad Konkur-
sem objął Burmistrz Miasta i Gminy 
Gąbin Pan Krzysztof Jadczak.

W naszej bibliotece gościliśmy re-
cytatorów ze Szkół Podstawowych 
z terenu Gminy Gąbin, Gminy Łąck  
i Gminy Słubice. 

Konkurs odbywał się w trzech kate-
goriach wiekowych:
• Klasy I - III
• Klasy IV - VI
• Klasy VII - VIII

Zaproszenie do udziału w pracach 
Komisji Konkursowej przyjęli:
• Pani Joanna Stańczak Sekretarz 

Gminy Gąbin
• Pani Renata Kraszewska Metodyk 

Książnicy Płockiej
• Pani Iwona Adamczyk Dyrektor Przed-

szkola Samorządowego w Sannikach
• Pani Barbara Golus Dyrektor MGBP 

w Sanikach oraz Dyrektor MGOK  
w Sannikach

• Pani Monika Cichońska Dyrek-
tor Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Szczawinie Kościelnym
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Przedstawienie teatralne w Przedszkolu  
Samorządowym w Gąbinie
„Afryka ten dziki ląd Afryka daleko stąd. Zwierząt dzikich tam  
bez liku nie przestrasz się młody podróżniku”.

• Pani Maria Olszewska Bibliotekarz 
– Nauczyciel Zespołu Szkół im. Sta-
nisława Staszica w Gąbinie

• Pani Maria Lewandowska przyjaciel 
biblioteki w Gąbinie, aktor Amator-
skiego Teatru Niewielkiego z Gąbi-
na, miłośnik książki 

• Pan Artur Bedyk Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publiczne w Słubicach

• Pan Mariusz Hejnicki nauczyciel  
w Szkole Muzycznej I Stopnia im. 
Stanisława Moniuszki w Gąbinie.
Nagrody dla zwycięzców w po-

szczególnych grupach wiekowych oraz 
tradycyjny słodki poczęstunek ufundo-
wał Dyrektor MGBP w Gąbinie.

Recytatorzy, którzy zajęli I i II miejsce 
w poszczególnych kategoriach spotkali się 
w Finale konkursu w Książnicy Płockiej.

Po wysłuchania recytacji uczestników 
konkursu Komisje przyznały nagrody:
kategoria I klasy I - III

Komisja w składzie – przewodniczą-
cy: Pan Artur Bedyk, członkowie komi-

sji: Pani Joanna Stańczak, Pani Maria 
Olszewska, Pani Maria Lewandowska, 
Pan Mariusz Hejnicki przyznali nagrody:
• I MIEJSCE Anna Domagała kl. II Sz. 

P. w Gąbinie
• II Miejsce Wojciech Milczarek kl. III 

Sz. P. w Gąbinie
• III Miejsce Hanna Leonarcik kl. III. 

Sz. P. w Gąbinie
kategoria II klasy IV – VI

Komisja w składzie: przewodni-
czący – Pan Artur Bedyk, członkowie 
komisji: Pani Joanna Stańczak, Pani 
Maria Olszewska, Pani Maria Lewan-
dowska, Pan Mariusz Hejnicki przyzna-
li nagrody:
• I MIEJSCE Zofia Grabus Kl. VI Sz. P. 

w Gąbinie
• II Miejsce Oliwia Majewska Kl. V Sz. 

P. w Słubicach
• III Miejsce Michał Zasiewski Kl. IV 

Sz. P. w Gąbinie
kategoria III klasy VII - VIII

Komisja Konkursowa w składzie:  

przewodnicząca – Pani Renata Kra-
szewska, członkowie komisji: Pani Iwo-
na Adamczyk, Pani Monika Cichońska,  
Pani Barbara Golus przyznała nagrody:
• I MIEJSCE Zofia Tomczak-Sierakow-

ska KL. VII Sz. P. w Gąbinie
• II MIEJSCE Wiktoria Gorczyca Kl. VIII 

Sz. P. w Borkach
• III MIEJSCE Gabriela Marianna Zie-

lińska KL. VIII Sz. P. w Słubicach
Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-

bliczna w Gąbinie składa serdeczne 
podziękowania uczestnikom konkursu, 
rodzicom, opiekunom za udział w rejo-
nowych eliminacjach Konkursu Recy-
tatorskiego „Pięknie być człowiekiem”, 
gościom zaproszonym do udziału w pra-
cach komisji, wszystkim przyjaciołom 
MGBP w Gąbinie za pomoc w zorgani-
zowaniu konkursu i czynny udział.

Opracowanie:  
St. Kustosz – Bibliotekarz  

Lewandowska Ewa
fot.: MGBP w Gąbinie

W dniu 29 maja 2023 
roku w Przedszko-

lu Samorządowym im. 
Króla Maciusia Pierwszego w Gąbinie 
odbyło się przedstawienie teatralne 
pod tytułem „Afrykańska Dżungla”  
w wykonaniu wybranych dzieci z naj-
starszych grup przedszkolnych, należą 
one do Przedszkolnego Koła Teatralne-
go „Maska”.

Wyjątkowymi gośćmi były Dzieci  
z Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych 
w Mocarzewie.

Na widowni, oprócz przedszkola-
ków ich nauczycieli i opiekunów obec-
ni byli: Dyrektor Przedszkola Joanna 
Jasińska oraz Burmistrz Miasta i Gminy 

Gąbin Krzysztof Jadczak, który dziękując dzieciom za wspa-
niały występ, przekazał mały podarunek dla młodych ak-
torów oraz zaprosił na przygotowane atrakcje z okazji Dni 
Dziecka i zbliżających się obchodów święta miasta i gminy 
Dni Gąbina 2023.

Za spektakl odpowiedzialne były Panie Małgorzata  
Olczak, Kamila Matuszewska, Aleksandra Standowicz  
i Iwona Lewandowska, tak niezwykłą dżunglową dekorację 
stworzyła Pani Anna Wierzbicka.

Widzowie mieli okazję podziwiać dżunglę, poznać konty-
nent Afryki i dzikie zwierzęta, jakie go zamieszkują, na przy-
kład tygrysa, lwa, słonia czy krokodyla.

Opracowanie i fot.: A. Świerzyński
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„zielona ziemia” w szkole 
Podstawowej w Gąbinie
Rodzinny Piknik Ekologiczny w Gąbinie z mocą atrakcji dla małych i dużych... 
1 czerwca 2023 r. na terenie Szkoły Podstawowej w Gąbinie, odbył się Ekologiczny Pik-
nik Rodzinny. Zasadniczym celem pikniku była promocja wartości ekologicznych poprzez 
atrakcyjne formy zabawy.

Organizatorami ekologicznego wyda-
rzenia byli:
• Samorząd Miasta i Gminy Gąbin
• Szkoła Podstawowa w Gąbinie.

Na ten cel Samorząd Gąbina pozy-
skał środki z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie.

W programie pikniku znalazł się 
festiwal piosenki ekologicznej, który 
odbył się na hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Gąbinie.

W Festiwalu Piosenki Ekologicznej 
„Zielona Ziemia” wzięły udział dzieci  
z oddziałów przedszkolnych (grupy 
„0”) oraz uczniowie klas I – III. Każda 
klasa / grupa zaprezentowała jedną 
wybraną piosenkę o tematyce eko-
logicznej. Wszystkie zespoły zostały 
nagrodzone chustami animacyjnymi. 
Festiwal uatrakcyjnił występ szkolnego 
zespołu wokalnego „Brzdąc” oraz po-
gadanka ekologiczna.

Udział w Festiwalu uświadomił dzie-
ciom odpowiedzialność za środowisko, 
w którym żyją, podnoszenie poziomu 
wiedzy i umiejętności o działaniach zmie-
rzających do poprawy stanu środowiska, 
uwrażliwianie na piękno przyrody.

Po zakończonym festiwalu, uczest-
nicy pikniku spotkali się na terenie bo-
iska przy Szkole Podstawowej w Gąbi-
nie, gdzie znajdowała się strefa zabaw 
i atrakcji dla dzieci, a także stoiska edu-
kacyjne.

Na wszystkich przybyłych gości cze-
kały konkursy z eko upominkami: Eko 
pokój zagadek, Koło Fortuny, Eko VR: 
cyfrowa wspinaczka na szczyt góry. 
Były też gry twister XXL, sadzenie ro-
ślin, gokarty solarne.

Dzieci w wielkich dmuchanych 
namiotach usytuowanych na terenie 
szkoły, poprzez zabawę doskonalili 
swoją wiedzę, zobaczyli, jak ważną 
rolę w ochronie środowiska odgrywa 
prawidłowe segregowanie odpadów, 
w tym z gospodarstwa domowego.

Poprzez zagadki poznawali jak dbać 
o czyste powietrze, jak dbać o wodę, 
czym jest bioróżnorodność. Jakie rośli-
ny są najlepszymi eliminatorami zanie-
czyszczeń powietrza.

Zainteresowanie najmłodszych 
uczestników rozwijaniem postaw eko-
logicznych było bardzo emocjonujące. 
Wszystkie atrakcje skierowane były na 
działania na rzecz ochrony środowi-
ska, budowania pozytywnego i odpo-
wiedzialnego stosunku do przyrody, 
kształtowania systemu wartości mło-
dego człowieka.

Wydarzenie poprowadził Animator 
— konferansjer, który zorganizował cie-
kawe i zabawne konkursy m.in.: slalo-
my, wyścigi w śmiesznych goglach, wy-
ścigi w workach, przeciąganie liny, rzut 
do celu, zabawy z chustą animacyjną.

Dla każdego uczestnika przewidzia-
ny był poczęstunek, który zawierał: 

porcję soku i wody mineralnej oraz 
ciastka ekologiczne.

Celem programu „Ekologiczny pik-
nik rodzinny” jest wspieranie lokal-
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nych inicjatyw propagujących przed-
sięwzięcia polegające na budowaniu 
postaw proekologicznych połączonych 
z aktywnymi działaniami na rzecz śro-
dowiska oraz pogłębianiem wiedzy  
i wrażliwości ekologicznej na terenie 
województwa mazowieckiego.

Opracowanie i fot.: M. Świerzyńska

Zadanie pn. „Zielona ziemia” w Szkole Podstawowej w Gąbinie dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz  
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie dotacji, w kwocie 30 000 zł.
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Bieg flagi w Gąbinie sport i solidarność
W piątek 28 kwietnia w Gąbinie odbył się Bieg Flagi Rzeczy-
pospolitej, zorganizowany z okazji obchodów 232. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W zawodach biegowych 
wzięli udział głównie młodzi mieszkańcy miasta i gminy.
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Zawody rozpoczęły się na gąbińskiej 
starówce. Wzięło w nich udział po-
nad 160 osób. Byli wśród nich ucznio-
wie, nauczyciele, dorośli oraz przed-
stawiciele lokalnych stowarzyszeń 
sportowych i kulturalnych. W biegu 
uczestniczyli także pracownicy urzędu 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztof Jadczak.

Trasa biegu wiodła leśnym traktem 
od ul. Szopena do stadionu miejskiego 
przy ul. Dobrzykowskiej. Zawodnicy 
mieli do pokonania rekreacyjną trasę. 
Nie liczył się zwycięzca tylko zdrowa, 
sportowa atmosfera i wspólnie spę-
dzony czas na świeżym powietrzu. Na 
mecie, dla zawodników czekały nagro-
dy i upominki. Do wylosowania były 

m.in. kamery internetowe, smartwat-
che, akcesoria sportowe itp.

Bieg flagi połączył akcent sportowy 
i patriotyczny, obchodów 232. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Zawo-
dy były również promocją zdrowego 
trybu życia i aktywności fizycznej. Sta-
nowiły również doskonałą okazję do 
integracji mieszkańców naszej gminy.

Opracowanie i fot.: W. Olszewski
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Miejsko-Gminne Zawody  
Sportowo-Pożarnicze – Gąbin 2023
W dniu 1 maja 2023 r. na Leśnym Stadionie Miejskim przy ul. Dobrzykowskiej w Gąbinie 
odbyły się Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze.
Do rywalizacji stanęły drużyny reprezentujące jednostki OSP 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin.

Wydarzenie ma długą tradycję na ziemi gąbińskiej i za 
każdym razem wzbudza duże emocje zarówno wśród straża-
ków jak i kibicujących mieszkańców. W tym roku wydarzenie 
powróciło na majowy termin związany z Międzynarodowym 
Dniem Strażaka – międzynarodowe święto strażaków ob-
chodzone 4 maja, w dniu wspomnienia w Kościele katolic-
kim Świętego Floriana. W poprzednim roku zawody odbyły 
się jesienią, a w roku 2021 i 2020 zawody nie odbyły się ze 
względu na pandemię i związaną z nią sytuację epidemio-
logiczną.

Strażacy wzięli udział w następujących dyscyplinach:
Męskie i żeńskie drużyny pożarnicze – ćwiczenia bojowe 

oraz sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami,
Drużyny MDP – rozwinięcie bojowe oraz sztafeta 400 m 

z przeszkodami.
Wspomniane zadania weryfikowały sprawność fizyczną 

oraz umiejętności sprawnego radzenia sobie ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym. Organizowane zawody strażackie są 
sprawdzianem umiejętności i kondycji poszczególnych jed-
nostek, a przede wszystkim okazją do wspólnych spotkań  
i rywalizacji w dobrej atmosferze.

Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 9:00 od uroczystej 
zbiórki na płycie stadionu, w której udział wzięli m.in.: głów-
ny sponsor wydarzenia – Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztof Jadczak, Prezes Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP 
Bogdan Stemplewski oraz Komendant Miejsko-Gminnych 
OSP Grzegorz Brochocki.
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Miejsce drużyna wynik
1 MDP Czermno 949

Klasyfikacja generalna zawodów:
Drużyny OSP męskie:

Drużyny OSP żeńskie:

MDP grupy mieszane:

MDP dziewczęta:

Miejsce drużyna wynik
1 OSP Czermno 111,15
2 OSP kamień 120,00
3 OSP Strzemeszno 121,70
4 OSP Troszyn Polski 121,80
5 OSP Dobrzyków 129,90
6 OSP Grabie Polskie 130,20
7 OSP Gąbin 145,40
8 OSP Topólno 147,65
9 OSP Lipińskie 160,40

Miejsce drużyna wynik
1 OSP Dobrzyków 141,50
2 OSP kamień 141,80
3 OSP Gąbin 145,15
4 OSP Troszyn Polski 161,50
5 OSP Czermno 177,70

Miejsce drużyna wynik
1 MDP Grabie Polskie 1002
2 MDP Czermno 993
3 MDP Topólno 988
4 MDP Gąbin 975
5 MDP Dobrzyków 973

opracowanie: A. Świerzyński
źródło fot.: K. Jadczak
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Rowerowy rajd krajoznawczy z okazji  
160. rocznicy powstania styczniowego

W dniu 13 maja 2023 r. odbył 
się pierwszy w tym roku ro-
werowy rajd krajoznawczy 
z okazji 160. rocznicy po-
wstania styczniowego.

na – w miejscowości Kunki, Szczawin 
Kościelny i w Gaśnie. W miejscach tych 
zapłonęły symboliczne znicze pamięci.

Piękna, słoneczna pogoda dopisa-
ła, dając uczestnikom zawodów wręcz 
idealne warunki, by w pełni spełnić 
podstawowy cel rajdu – ukazanie pięk-
na ziemi gąbińskiej i okolic.

Długość trasy wynosiła około 45 ki-
lometrów.

Rajd rozpoczął się o godz. 10:00 od 
zwiedzania muzeum w kamienicy przy 
ul. Stary Rynek 6 w Gąbinie, w tym 
premierowo salę poświęconą dziejom 

Organizatorem rajdu był klub rowero-
wy MUKS Tandem Gąbin. Sympatycy 
dwóch kółek mieli możliwość podróżo-
wać szlakiem historycznym powstania 
styczniowego. 

Trasa skupiła się na miejscach upa-
miętniających walki w okolicach Gąbi-

Gąbina, zawierającą także akcenty 
związane z powstaniem styczniowym.

Rajd przygotowany był na wysokim 
poziomie. Uczestnicy na całej długości 
rajdu mieli zapewnioną pomoc tech-
niczną, a także posiłek regeneracyjny.

Zadanie dofinansowano ze środ-
ków budżetu Miasta i Gminy Gąbin  
w ramach otwartego konkursu ofert 
na Upowszechnianie Kultury Fizycznej 
i Sportu w roku 2023 na obszarze Mia-
sta i Gminy Gąbin.

Opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: H. Grzelak
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XV Mistrzostwa Kutna Dzieci  
i Młodzików JUDO
13 maja odbyły się XV Mistrzostwa 
Kutna Dzieci i Młodzików. UKS Sakura 
Judo reprezentowało 15 zawodników  
z grup Płock Podolanka, Gąbin, Szcza-
win Kościelny. Zgłoszonych do Turnieju 
ponad 350 osób z województw: Kujaw-
sko-Pomorskie, Mazowieckie, Łódzkie. 
Udany start zanotowali nasi zawodni-
cy zdobywając 13 medali i dwa piąte 

miejsca. Tuż za podium uplasowali się 
Jakub Karolewski (Gąbin), Dmytro Bi-
lenko (Szczawin Kościelny). Najlepiej 
punktującym zawodnikiem klubu był 
Wojciech Podel z grupy Gąbin wygry-
wając 5 walk przed czasem.
Złote medale:
• Karolina Natkowska, Wojciech Po-

del (Gąbin)

Srebrne medale:
• Oliwia Szymańska (Gąbin), Michał 

Kowalski (Gąbin), Kacper Natkow-
ski, Antonina Bieńkowska – Mor-
dzińska (Gąbin), Platon Titov, Anna 
Martynets, Nikola Kadłubaj (Gąbin)

Brązowe medale:
Łukasz Cieslik, Natalia Berner, Kata-

rzyna Adamska, Karol Garstka.
Opracowanie i fot.: UKS Sakura Judo
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Piłkarski Dzień Dziecka

W dniu 21 czerwca br. na miejskim stadionie leśnym w Gąbinie odbył się organizowany  
od kilku lat przez Klub Sportowy Błękitni Gąbin – Piłkarski Dzień Dziecka.

Władze klubu wraz ze współorganiza-
torami i sponsorami przygotowali dla 
najmłodszych, ich rodziców i opieku-
nów moc atrakcji. Ogromnym zainte-
resowaniem cieszyły się dmuchane 
zjeżdżalnie, boiska do piłki nożnej, 
mecze bubble football soccer (piłka 
nożna w dmuchanych kulach), Archery 
Tag – drużynowa integracja w posta-
ci bitwy na łuki, „Paintball łuczniczy”, 
tory sprawnościowe, pokazy strażac-
kie, wraz ze „zwiedzaniem” pojazdów 
i urządzeń, przejazdy bryczką, stoiska 
gastronomiczne z różnymi pysznościa-
mi przygotowanymi m.in. przez rodzi-
ców dzieci – członków klubu sporto-
wego, stoisko e-sportu Wisły Płock, 
pokazy szkolenia psów, kurtyny wod-
ne, pokazy ratownictwa medycznego 
oraz różne formy sportowej rywaliza-
cji, zarówno dla dzieci, jak i rodziców. 
Gościem specjalnym był międzynaro-
dowy sędzia liniowy Paweł Sokolnicki.

W organizację wydarzenia przez 
klub sportowy MKS Błękitni Gąbin 
włączyli się m.in. Burmistrz Miasta  
i Gminy Gąbin, OSP Topólno, OSP Gą-
bin, Auto-Handel Michał Puternicki, 
Bank Spółdzielczy w Gąbinie, Centrum 
Rekreacyjno-Szkoleniowe Żawakol, 
Zyg-Pol, FOLK pizza & bistro, Perfect 
Fruits, Agencja Impuls a także rodzice 
oraz sympatycy klubu.

Radość na twarzach dzieci była 
bezcenna podczas tego bogatego  
w sportowe atrakcje i nie tylko, wy-
darzenia. Rywalizacja i dobra zabawa, 
było mottem spotkania.

Opracowanie i fot.: A. Świerzyński




